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در انتظار وعده مسئولان؛ 

 ولایتمداران 
بشاگردی همچنان 
دیده نمی شوند 
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تهدیدخانواده ها 
با طلاق های اجاره ای

انبوه سازان  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
مسکن و ساختمان استان هرمزگان در گفتگوی 
اختصاصی بــا خبر نگار دریا گفــت: از دولت 
داخل  در  رایگان  زمیــن  واگذاری  می‌خواهیم 

شهرها برای ساخت مسکن صورت گیرد.
  محمدرضــا عظیمی افــزود: واگــذاری زمین در 
شــهرک‌های جدید چندان نمی تواند مشکل مسکن 
را برطرف نماید؛ زیرا ســرمایه گذاران حوزه مسکن 
در شــهرهایی مانند بندرعباس ازســرمایه گذاری 
در  شــهرک های جدید استقبال چندانی نمی کنند.
وی اظهار داشت: طرح تولید 400هزارواحد مسکن 
در ســال جاری وســال آینده به بخشی از نیازهای 
مسکن جامعه پاســخ می دهد.عظیمی افزود: البته 
دولت تصمیم دارد 500 هزار واحدمســکن مهر را 
نیز تکمیل کند و200هزار واحدمســکن روستایی 
را نیز توســط بنیادمســکن اجرا نماید. وی بابیان 
اینکه دولت اعلام کرده است زمین رایگان ومصالح 

ساختمانی را باتخفیف 30درصدی را جهت احداث 
 ایــن 400هزارواحد در شــهرهای جدید دراختیار 
انبوه ســازان قرارمی دهد؛ اظهارداشــت: البته در 
قراردادهای دولت تضمین ها و شرایط سخت گیرانه 
لحاظ شده است که پیشنهادهای اصلاحی از طریق 
کانون سراسری انبوه سازان به وزارت راه وشهرسازی 
داده شده است تا با اصلاحاتی که صورت می گیرد، 
سرمایه گذاران و انبوه سازان برای مشارکت در این 
بخش تمایل بیشتری داشته باشند و این قراردادها با 

درنظرگرفتن منافع دوطرف اجرایی شود.
  عظیمی خاطرنشــان کرد: البته در شــهری مانند 
بندرعباس فقط یک شــهرک جدیدعلوی داریم که 
تمایل چندانی برای ساخت وساز در این منطقه وجود 
ندارد و بهتر است واگذاری زمین رایگان در مناطق 
مناسب شــهر مانند بافت های فرسوده وحاشیه ای 
شــهر، زمین های ادارات و اماکن نظامی که قراربود 
واگذارشوند، شمال اتوبان شهید رجایی، شهرک پیامبر 
اعظم)ص( و... صورت گیرد و انبوه ســازان آمادگی 
ساخت مسکن برای صنایع استان را در هرمنطقه ای 
که اراده کنند هــم دارند.رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی انبوه سازان مسکن وساختمان هرمزگان گفت: 
وقتیکه بیشــترین  اجناس ومصالح ساخت مسکن 
در داخل تولید می شــود، چرا بایستی یک شبه این 
اجناس افزایش قیمت زیادی داشته باشد که بر قیمت 
تمام شده ساخت مســکن اثر بگذارد و این خانه به 

کالای لوکس تبدیل شود که اقشار متوسط ومحروم 
جامعه از خرید آن عاجزشوند؟ 

  وی رونق ســاخت وساز را باعث ایجاداشتغال در  
80 بخش بصورت مســتقیم وتولید سرمایه خواند 
وگفت: تولیدمسکن وساخت وساز یکی از موتورهای 
محرک اقتصادکشــور است که بایســتی دولت از 
 این بخش حمایت کنند واگر این حمایت ها باشــد، 
انبوه سازان آمادگی دارند بصورت گسترده مشارکت 
کنند ودولت بدون مشــارکت انبوه سازان در تولید 

مسکن موفق نخواهد بود. 
  عظیمی بر عدم غفلت از بازآفرینی شهری و 

بافت هــای فرســوده تاکید کرد وتصریــح نمود: 
ســرمایه‌گذار، شهرداری، بانک ها و راه وشهرسازی 
بایســتی درکنار همدیگر قرارگیرند تا بتوانند دراین 
بخش موفق عمل کنند؛ زیرا زیرســاخت و خدمات 
عمومی مانند، آب، برق، مدرسه، مسجد، خیابان و... 
در این مناطق وجود دارد و می توان زودتر طرح ها را 
اجرا کرد که هم بافت فرسوده نوسازی شود وهم تولید 
مسکن افزایش یابد. اگرمسکن مهر هم در بافت های 
فرسوده اجرا می شد، به همین هدف دست می یافتیم. 
  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن 
و ساختمان هرمزگان بابیان اینکه بیش از هزار هکتار 
بافت فرسوده دربندرعباس وجود دارد؛ اظهار داشت: 
بایستی از ظرفیت بخش خصوصی و انبوه سازان در 
این مناطق اســتفاده شود که اگر استفاده نشود، مانند 

طرح محله چاهســتانی ها، در نوســازی و احداث 
مسکن موفقیتی حاصل نمی شود.

  وی گفت: درمناطقی مانند شهرک پیامبراعظم )ص( 
باواگذاری زمین رایگان به انبوه سازان می توان برای 
قشر محروم و مددجویان نهادهای حمایتی باقیمت 
ارزان تری خانه ساخت و تحویل داد و انبوه سازان 

حاضرند با حداقل سود مشارکت کنند.
  عظیمی اظهار داشت: می توان با اعطای تسهیلات 
توسط دولت، توان مالی اقشارمحروم برای خریدخانه 
 افزایش یابد.رئیــس هیئت مدیــره انجمن صنفی 
انبوه سازان مسکن وساختمان هرمزگان تاکید کرد: 
اگر کــه قراردادهای دولت با انبوه ســازان منصفانه 
باشد و منافع ســرمایه گذاران هم مدنظرقرارگیردو 
 از بروکراسی اداری کاسته شــود ونیازی به گذر از 
هفت خوان رســتم  برای اخــذ مجوزهای لازم در 
 حوزه پروانه ساختمانی، انشعاب آب وبرق و... نباشد، 
انبوه سازان می توانند بر‌ای ساخت مسکن که مانند 
نان شب نیاز هرخانواده‌ای است مشارکت گسترده ای 

خواهند داشت.
  وی گفــت: گاهی یک ســال از احــداث مجتمع 
مســکونی می گذرد؛ اما فاقد انشعاب برق است و 
نمی توان واگذار کرد و اداره برق هم می گوید برای 
تامین تاسیسات برق مشکل دارد که نباید انبوه ساز 

و سرمایه گذار تاوان مشکلات اداره برق را بدهد. 

پنجه‌علی بندرعباس 
همچنان بدون آب و برق
استاندار هرمزگان و فرماندار بندرعباس از این منطقه بازدید کنند تا بهتر بتوانند تصمیم گیری داشته باشند

مردم هرمزگان باید در 
پروژه آب‌شیرین‌کن 

ذینفع باشند
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نسخه وزیر راه برای ارزان شدن مسکن: 

نخرید

ی  
رع

 زا
ین

 ام
س:

عک

 از طرفی دیگر از چهار پنج سال قبل که بحث تبدیل شدن این منطقه به 
کوهســتان پارک پنجه علی مطرح شد و فراهم شدن  زیرساخت هایی نیز 
برای رفاه گردشگران در این کوهستان پارک در دستور کار قرار گرفت و از 
طرفی دستور و تاکیدات استاندار هرمزگان برای توسعه اماکن گردشگری در 
بندرعباس با توجه به کمبود اماکن تفریحی و گردشــگری؛ انتظار می رفت 
زیرساخت های لازم ازجمله آب و برق و... با سرعت بیشتری اجرا شود که 

متاسفانه اینگونه نشد.
  برخی از شــهروندان با انتقاد از راه اندازی بوفه ای در کنار بقعه و عرضه 
قلیان هشــدار می دهند: از مســئولان انتظار داریم از هم اکنون تدابیری 
بیندیشند که این مکان مانند ساحل دریا به قلیان سرا تبدیل نشود و آلودگی 
را به همراه نداشته باشد و این مکان توریستی مذهبی را سالم نگهدارند تا 

صفحه 8را بخوانیدخانواده ها با آسودگی خاطر بتوانند به اینجا بیایند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان مسکن هرمزگان:

واگذاری زمین رایگان در داخل شهرها باشد
  

تلنگر

اسماعیل بواشه عضو شورای شهر بندرعباس:

شهرداری در جمع آوری 
سگ های بلاصاحب 
تنهاست

  معاون اداره کل حج و زیارت هرمزگان از اعزام نخســتین 
کاروان حجاج هرمزگانی به سرزمین وحی خبرداد. 

  به گزارش ایسنا، قادری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه نخستین 
کاروان حجاج هرمزگانی شــامل 232 زائر به سرزمین وحی اعزام 

شدند افزود: تعداد حجاج اعزامی 667 تن هستند. 
وی با اشــاره به اینکه امروز نیز دو گروه از حجاج اعزام می‌شوند، 
خاطرنشان کرد: امســال هزار و 250 زائر در قالب 9 کاروان اعزام 
خواهند شــد. معاون اداره کل حج و زیارت هرمزگان با بیان اینکه 

از ایــن تعداد 620 نفر زن و مابقی مرد هســتند، اضافه کرد: زمان 
بازگشــت حجاج روز‌های 28 و 29 مرداد ماه از فرودگاه مدینه به 

بندرعباس است. 

اعزام نخستین کاروان حجاج هرمزگانی به سرزمین وحی؛

اعزام یک هزار و ۲۵۰ زائر در قالب ۹ کاروان

  مدیر تعاون روستایی هرمزگان، گفت:  ظرفیت انباری شبکه تعاون روستایی 
استان هرمزگان بیش از 29 هزار تن است. 

  به گزارش خبرنگار دریا، سیروس اسدپور در جمع خبرنگاران ظرفیت انباری شبکه 
تعاون روستایی هرمزگان را 29 هزار تن  اعلام و اظهار کرد: این میزان ظرفیت انباری 
در خرید و فروش محصولات کشــاورزی و توزیع نهاده ها نقش بســزایی دارد که 
بهینه‌ســازی و نوســازی و مکانیزه کردن انبارهای موجود از رسالت‌ها و برنامه‌های 
ما است. اســدپور با بیان اینکه انبارهای احداث شده بین 250 تا 2000 تن ظرفیت 
دارد، افــزود: این میزان انبار بالغ بر 29 هزار تن محصولات کشــاورزی را در خود 
حفظ و نگهداری می کند و کمک فراوانی در مناطق روستایی برای ذخیره محصولات 

کشاورزی به حساب می آید. 
  مدیر ســازمان تعاون روستایی استان هرمزگان تصریح کرد: برای رسیدن به توسعه 
در بخش کشاورزی نیاز به ایجاد ظرفیت ســازی در ایجاد انبارهای مسقف به ویژه 
 انبار ذخیره محصولات کشــاورزی و برای رســیدن به امنیت غذایی لزوم ایجاد انبار 

ذخیره های محصولات کشاورزی را بیشتر مورد توجه قرار داده است.

  مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری هرمزگان 
گفــت: آمادگی تامین مصالح، نقشــه و نظارت بر روند 
سازه‌های مشارکتی در حوزه منابع طبیعی را در تمامی 

شهرستان‌های هرمزگان داریم .
  بــه گزارش روابــط عمومی منابع طبیعی هرمــزگان؛ امید 
ذاکری در یازدهمین جلسه ســتاد هماهنگی صندوق توسعه 
98 با اشــاره به میزان مشــارکت بالای مردم بشــاگرد در 
اجرای ســازه های مشارکتی اظهار داشــت: هر شهرستانی 
که در حوزه آبخیزداری علاقمند اجرای ســازه های کوچک 
 باشــد آمادگی کامــل جهت تامین مصالح، نقشــه و نظارت

 را داریم.
  وی افزود: امیدواریم  همان اتفاق خوب که با مشارکت همه 
جانبه مردم در ساخت واجرای سازه های مشارکت رخ داد در 
تمام شهرســتان های استان با مشارکت علاقمندان ایجاد شود 

تا رضایتمندی مردم که اولویت کاری منابع طبیعی است جلب 
شود.

  مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با تاکید بر گزارش هفتگی از 
روند پیشرفت فیزیکی پروژه های صندوق توسعه ملی گفت: 
در حال حاضر 47پروژه آبخیزداری درکل استان با  43درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال اجراست که  امیدواریم تا هفته دولت 

بتوانیم تمایم پروژه هارا به بهره برداری و افتتاح برسانیم.
  وی افزود: تلاش می شود تمامی پروژه های بیومکانیکی تا 

هفته دولت باید به بهره برداری برسد.
  ذاکــری در پایان با اشــاره به میزان پیشــرفت 33درصدی 
استان هرمزگان در میان سایر استانها گفت: هرمزگان رتبه دوم 
کشوری در اجرای پروژه های صندوق توسعه ملی 98 را دارد 

که با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.  

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد
افزایش ظرفیت انباری تعاون روستایی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:
 آماده همکاری با شهرستان‌ها برای سازه‌های مشارکتی هستیم

طرح: درسا مرادی

اثر: محمد عابد کشمیری

مصاحبه اختصاصی
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سال رونق تولید

پشت پرده سیاست 

 توقیف نفتکش انگلیسی پس از برخورد با کشتی صیادی ایران
ا...‌مراد عفیفی‌‌پور مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان درباره علت توقیف 
نفتکش »اســتینا ایمپرو« در تنگه هرمز از دومین دلیل این توقیف سخن به میان 
آورد و گفت: این شــناور تانکر در مسیر تردد خود در تنگه هرمز، با یک فروند 
شــناور صیادی برخورد می‌کند. وی افزود: پــس از دریافت گزارش‌هایی مبنی 
بر نقض قوانین بین‌المللی دریانوردی و تمکین نکردن و پاســخ شــناور مذکور 
به تماس‌های صورت گرفته، نفتکش انگلیســی با هماهنگی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به سمت لنگرگاه بندرعباس هدایت شد تا ابعاد مختلف 
حادثه توســط کارشناسان اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان به دقت بررسی 
شود. همچنین یک مقام مطلع در سازمان بنادر و دریانوردی نیز درباره دیگر دلایل 
توقیف این نفتکش  به ایســنا گفت: این کشتی با وارد کردن پسماند نفت موجود 
در مخازن خود موجب ایجاد آلودگی شدید و لطمه زدن به محیط زیست خلیج 
فارس به عنوان یک دریای بسته شده است. از سوی دیگر یک منبع آگاه نیز در 
گفت و گو با فارس »بی توجهی به قوانین و مقررات دریایی« را علت توقیف این 
نفتکش ذکر کرد و گفت: این کشتی بر خلاف قوانین و مقررات دریانوردی دستگاه 
موقعیــت یاب خود را خاموش کرد و بر خلاف رویه جاری، به جای حرکت در 
مســیر ورودی خلیج فارس در تنگه هرمز، از مسیر خروجی در جنوب در حال 
ورود بود که احتمال ایجاد حادثه و تصادف با کشــتی‌ها را بالا می‌برد. وی تأکید 
کرد که این نفتکش به هیچ کدام از تذکرات داده شده نیز توجهی نکرده است. در 
همین حال سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه هم درباره جزئیات این موضوع 
گفت که نفتکش انگلیسی تحت اسکورت ناوچه جنگی بریتانیا بود و با بی‌توجهی 
به قوانین و مقررات دریایی و در مســیر معکوس در حال ورود به تنگه هرمز و 
برخورد احتمالی با کشتی های دیگر قرار داشت. سخنگوی سپاه همچنین با اشاره 
به بی توجهی این کشتی به هشدارها و تذکرات یگان دریایی سپاه و حتی مقاومت 
و نیز دخالت ناوچه جنگی نیروی دریایی سلطنتی انگلستان و به پرواز در آوردن 
دو فروند بالگرد، تأکید کرد این نفتکش با قاطعیت و سرعت عمل نیروهای خودی 
متوقف و برای بررسی ها و اقدامات لازم قانونی به لنگرگاه ساحلی هدایت شد. 
پس از اعلام خبر توقیف نفتکش استینا، دولت انگلیس جلسه اضطراری برگزار 
کرد که جزئیاتی درباره آن منتشر نشد. با این حال وزیر خارجه انگلیس این اقدام 
را نمایانگر علایم نگران کننده دانست و ادعا کرد که احتمالاً ایران مسیر خطرناک 
رفتار غیرقانونی و ثبات زدا را برگزیده است. وی درعین حال تأکید کرد : واکنش 
ما حساب شده اما قدرتمند خواهد بود. هانت در ادامه افزود: در حال تلاش برای 
حل مشکل نفتکش گریس یک که حامل نفت ایران بوده و در جبل الطارق توسط 
این کشور توقیف شده،هستیم. انگلیس همچنین کاردار سفارت ایران در لندن را 
نیز احضار کرد. همچنین جرمی هانت در تماس تلفنی با ظریف گفت و گو کرد. 
دو طرف در این گفت وگو بر یافتن راه حل های قانونی و پرهیز از افزایش تنش 
تاکید کردند.رئیس جمهور آمریکا هــم در موضع خود تأکید کرد که با انگلیس 
درباره این توقیف نفتکش گفت و گو خواهدکرد. وزارت خارجه آلمان و فرانسه 
 هم در مواضع جداگانه ضمن اعلام همبستگی با انگلیس خواستار آزادی کشتی

 توقیفی شدند.

 ابلاغیه یک مسئول درباره حل اختلاف با صدا و سیما
با توجه به این که طی سال های اخیر، دستگاه های دولتی در موضوعاتی که نیازمند 
حل اختلاف است به جای مراجعه به دستگاه قضایی، طبق آیین ‌نامه چگونگی رفع 
 اختلاف بین دســتگاه های اجرایی از طریق ساز و کارهای داخلی قوه مجریه اقدام 
می کنند، یک مسئول مهم اجرایی در نامه ای خطاب به برخی سازمان ها و ادارات که 
درباره شمول این آیین نامه به اختلافات با سازمان صدا و سیما استعلام کرده بودند، 
تاکید کرده که بر اساس ماده یک آیین ‌نامه مذکور، فقط دستگاه های زیرمجموعه قوه 
مجریه مشمول این دستورالعمل هستند بنابراین سازمان صدا و سیما مشمول چنین 

روشی برای حل اختلافات نیست.
خبر خوش دولت برای خبرنگاران اهل گردش

در حالی که هیئت دولت در مصوبه تیرماه ســال 1395 خود برخی اقشار همچون 
بازنشستگان، افراد تحت پوشش کمیته امداد و خانواده شهدا را جزو اقشاری اعلام 
کرده بود که می توانند از بلیت نیم بهای مراکز تاریخی و میراث فرهنگی استفاده کنند، 
یک مسئول ارشد اجرایی در نامه روزهای اخیر به تعدادی از مسئولان دولتی اعلام 
کرده به استناد تبصره 45 اصلاحی قانون بودجه سال 1343 کل کشور، خبرنگاران 
نیز از این پس با ارائه کارت خبرنگاری می توانند ازاین  تخفیف قانونی استفاده کنند.

بارها به روحانی گفتم!
ایلنا- شهیندخت مولاوردی عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تاکید 
کرد: من بارها به آقای روحانی گفتم که شما توپ را در زمین مجلس بیندازید و یک 
یا دو خانم را به مجلس معرفی کنید، اگر مجلس رأی داد که فبها، اگر هم رأی نداد 

شما به وعده خود و رسالت و ماموریت‌تان عمل کرده‌اید. 
مذاکرات ظریف و سناتور جمهوری خواه 

پایگاه خبری المانیتور مدعی شد که ظریف در آخرین ساعات اقامت اش در آمریکا 
و پیش از عزیمت به ونزوئلا با ســناتور »رند پاول« نماینده جمهوری خواه کنگره 
دیدار کرده است. دیداری که برخی می گویند سناتور آمریکایی عملًا مأمور ترامپ 
برای مذاکره با ظریف بوده است. خود ترامپ دراین باره دست به تناقض گویی زده 
اســت. او جمعه شب دراین باره گفت: »رند دوست من است، او از من خواسته آیا 
می‌تواند ]در مذاکره با ایران[ مشارکت کند، من گفتم پاسخ مثبت است. اگر سناتورهای 
دیگر هم از من بخواهند در این مورد مشارکت کنند، بسته به این که چه کسی باشد، 
جوابم مثبت است.« این درحالی است که ترامپ پنج شنبه در این باره گفته بود: »نه، 
چیزی در این باره نمی‌دانم جز این که با ســناتور پاول در این باره صحبت کرده‌ام. 
پاول کسی است که رابطه خیلی خوبی با او دارم و به حرف‌هایش گوش می‌دهم ولی 
او را بــرای این کار منصوب نکردم.«  ظریف هم با بیان این که با نمایندگان کنگره 
به عنوان فرستاده دولت آمریکا گفت وگو نکردم بلکه با نمایندگان کنگره که نماینده 
مردم این کشــور هستند دیدار کردم، افزود: این را که با کدام نمایندگان دیدار کردم، 
واگذار می‌کنم به افرادی که طرف گفت وگو بودند تا خودشــان اعلام کنند. عبدا... 
شهبازی تاریخ پژوه و تحلیل گر مسائل سیاسی دراین باره معتقد است: »سناتور رند 
پاول قطب مخالف تیم ضدایرانی جان بولتون و رودی جولیانی است... اگر رند پاول 
واقعا مأمور ترامپ باشــد، این رفتار را باید عقب‌نشینی  از مواضع تهاجمی ماه‌های 

اخیر علیه ایران ارزیابی کرد.«

آمادگی ۳۰ موکب هرمزگانی برای خدمات‌رسانی در اربعین 
 رئیس ستاد اربعین استان هرمزگان از آمادگی ۳۰ موکب هرمزگانی برای 
خدمات‌رسانی در ایام اربعین خبر داد. به گزارش فارس، سیدکاظم موسوی 
در نشســت ستاد اربعین استان اظهار داشت: در سال‌های گذشته یکی از 
تاکیداتی که وجود داشت تعامل بین موکب‌های ایرانی و عراقی بود و امسال 
دغدغه دوستان خیلی بیشتر شده و به صورت آزمایشی ویزا را برداشته‌اند و 
می‌خواهند کرامت زائرین و موکب‌ها حفظ شود.وی ادامه داد: شرایط شاید 
برای مردم آسان‌تر شده است  ولی کار برای ما در ستاد اربعین سخت‌تر شده 
و باید دقیق تر برنامه ریزی کنیم تا کدورتی بین دست اندرکاران عراقی یا 
زائرین پیش نیاید. رئیس ستاد اربعین استان هرمزگان تاکید کرد: واقعا نیاز 
است با جدیت این موضوع دنبال شود و جلسات منسجم‌تری برگزار شود.

موسوی خاطرنشان کرد: سال گذشته، ۲۸ موکب که ۱۳ تا در عراق و ۱۵ 
تا در مسیرهای مهران- شلمچه و خرمشهر بودند و امسال این ۲۸ موکب به 
۳۰ موکب افزایش یافته است، با ریزشی که احتمالا در ارزیابی‌ها صورت 
خواهد گرفت حدود ۲۵ موکب به زائران حسینی ارائه خدمت خواهند داد.

زمان برگزاری کنگره ملی شهدای هرمزگان اعلام شد
  کنگره ملی یک هزار و ۵۰۰ شهید هرمزگان طبق برنامه اعلام شده در 
روزهای ۱۷، ۱۸ و ۱۹ دیماه امســال به میزبانی بندرعباس برگزار خواهد 
شــد. به گزارش ایرنا، شــهدا با ایثار و از خودگذشتگی، از کیان اسلامی و 
مرزهای اعتقادی دفاع کردند و اجازه ندادند حتی یک وجب از خاک کشور 
به تصرف نیروهای دشمن درآید.اقتدار و امنیت ایران اسلامی مرهون رشادت 
و از خودگذشــتگی ایثارگران و شهدا است و برگزاری کنگره های شهدا از 
راه های موثر مانــدگاری ارزش های دفاع مقدس و انتقال آن به آیندگان 
است.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در نشست برگزاری کنگره ملی 
یک هزار و ۵۰۰ شــهید هرمزگان اظهار داشت: این کنگره با هدف ترویج 
فرهنگ شهادت و ارج نهادن به ایثارگریها و رشادت‌های شهدا برگزار می 
شود.سرهنگ پاســدار اباذر سالاری تصریح کرد: در راستای برگزاری این 
کنگره و به پاسداشــت یک هزار و ۵۰۰ شهید هرمزگان، یک هزار و ۵۰۰ 
پروژه عمرانی و محرومیت زدایی، سرپرســتی از یک هزار و ۵۰۰ یتیم و 
ازدواج آســان برای یک هزار و ۵۰۰ زوج جوان پیش از برگزاری اجلاس 
اصلی این کنگره در هرمزگان انجام خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: برپایی 
نمایشگاه در محلات هرمزگان و نمایشگاهی بزرگ در محل برگزاری کنگره، 
ساخت مستند از زندگینامه شــهدا و نصب تندیس و تابلو شهدا در سطح 
شهرهای استان و کاشت یک هزار و ۵۰۰ درخت به نیت شهدای هرمزگان 
نیز پیش از این کنگره انجام خواهد شد.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان نیز در این نشست تاکید کرد: قبل از برگزاری 
کنگره ملی در مرکز استان، باید مراسم یادواره در شهرستان‌ها و روستاهای 
استان با محوریت فرماندارن، شهرداران، بخشداران و دهیاران برگزار و فضا 
برای برگزاری کنگره اصلی در مرکز استان فراهم شود.عباس میرزاد با تاکید بر 
تلاش هر چه بیشتر به منظور ترویج ارزش های دینی و اسلامی و آرمانهای 
شهدا در جامعه، افزود: همه دستگاه‌ها مکلفند امکانات خود را برای برگزاری 
کنگره ملی شهدای استان در اختیار دبیرخانه این کنگره قرار دهند.وی تاکید 
کرد: همه کمیته های کنگره ملی شهدای استان باید فعال و جلسات آن‌ها هر 
۱۵ روز یک بار برگزار و گزارش آن به استانداری اعلام شود.وی با تاکید بر 
حضور مدیران کمیته‌ها در جلسات ستاد کنگره گفت: این مدیران باید یک نفر 
را به عنوان رابط و کارشناس پیگیری به دبیرخانه کنگره معرفی کنند.میرزاد 
خاطرنشــان کرد: اجرای کنگره ها در سطح ملی در واقع نوعی ادای دین و 
وظیفه در قبال شهدا، ایثارگران و خانواده های آنهاست و به عنوان یک سند 
معتبر برای نسل های آینده به یادگار خواهد ماند.در طول هشت سال دفاع 
مقدس ۱۳ هزار نفر از مردم هرمزگان به جبهه های جنگ حق علیه باطل 
در جنوب و غرب کشور اعزام شدند.مردم هرمزگان در کنار دیگر رزمندگان 
با رزم بی امان خود یک هزار و ۲۶۰ شهید و پنج هزار جانباز تقدیم انقلاب 

اسلامی کردند و ۳۴۷ رزمنده هرمزگانی نیز به افتخار آزادگی نایل آمدند.

خبر

خبری
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 سال هجدهم شماره  3088 
   پرورش میگو در حال تبدیل 
بزرگ  صنعت  یک  به  شــدن 
و مهــم در هرمزگان اســت و 
با آن  باید طرح هــای مرتبط 
تحقیقاتی  و  علمی  پشتوانه  از 
برخوردار باشــند و از دانش و 
راستای  فناوری های جدید در 
پرورش  اجــرای طرح هــای 
میگــو در این منطقه بهره برد. 
هرمزگان محور پرورش میگو در منطقه جنوب کشــور است و بر 

اساس برنامه ریزی صورت گرفته برای تولید ۱۰۰ هزار تن میگوی 
پرورشی تا سال ۱۴۰۰ در این منطقه هدف گذاری شده است.

  اســتاندار هرمزگان در نشســت کارگروه امور زیربنایی استان اظهار 
داشت: پرورش میگو در حال تبدیل شدن به یک صنعت بزرگ و مهم در 
هرمزگان است و باید این کار را بر مبنای روش های نوین علمی و مبتنی 
بر فناوری‌های روز انجام دهیم.فریدون همتی بیان داشت: رعایت الزامات 
زیست محیطی در اجرای طرح های پرورش میگو بسیار مهم و ضروری 
است.وی تصریح کرد: در این راستا باید نظارت و بازرسی منظم و مستمر 
از پروژه های پرورش میگو انجام و این طرح‌ها به لحاظ زیست محیطی 

مورد سنجش و ارزیابی قرار گیرند.

همتی تاکید کرد: نیاز اســت آئین‌نامه‌ای جهت نظارت و بازرســی از 
پروژه‌های پرورش میگو در شروع اجرای طرح و همچنین در طول فعالیت 
و تولید میگو تدوین شود. به گزارش ایرنا، استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کــرد: مقوله آموزش فعالان حوزه پرورش میگو در هرمزگان نیز باید به 
طور جدی مورد توجه قرار گرفته و در این راستا برنامه‌ریزی‌های مناسبی 
انجام شود. بیش از ۲ هزار و ۸۳۰ هکتار از زمین‌های پرورش میگو در 
هرمزگان با ۱۵ سایت و ۲۳۹ مزرعه زیر کشت رفته و هم اکنون ۱۷ مرکز 
تکثیر میگو در این استان فعال می‌باشد که یک هزار و ۴۰۰ میلیون قطعه 
بچه میگو تولید کرده‌اند و از این تعداد ۳۲۰ میلیون قطعه به اســتان‌های 

دیگر صادر شده است.

  
سرمقاله

تهدیدخانواده ها 
با طلاق های اجاره ای

  وقتی که به برخی از بنگاه های املاک برای تهیه گزارش می روم،  
بعضی از آنها با اشاره به تاثیرات گرانی مسکن و اجاره بها برخانواده ها و 
افزایش اختلافات خانوادگی که گاهی منجر به طلاق و جدایی زوجین 
هم شده است؛ از طلاق هایی پرده برداری می کنند که مرد خانواده بدلیل 
افزایش سرسام آور اجاره مسکن قادر به پرداخت این اجاره ها نبوده 
و زندگی شان دچار از هم پاشیدگی شده و این موضوع متاسفانه مورد 
بی توجهی قرار گرفته است که اگر تدبیری اساسی برای کاهش قیمت 
مسکن واجاره بها اندیشیده نشود، طلاق ها به دلیل عدم توانایی همسران 
در پرداخت اجاره بها، افزایش خواهد یافت.گرانی مســکن و افزایش 
حبابگونه اجاره بها باعث شده است از یک طرف برخی از  جوانان در 
آستانه ازدواج جرات رفتن به خانه بخت را نداشته باشند واز طرفی هم 
برخی خانواده ها در آستانه متلاشی شدن کانون سردشده خانواده  قرار 
گرفته اند وبرخی هم به جدایی کشیده شده است و افزایش اختلافات را 
به همراه داشته است.  متاسفانه این دولت که حاضر نشد طرح مسکن 
مهر دولت قبلی را ادامه دهد وتمدید کند، هیچ طرح جدیدی را در شش 
سال اخیر اجرا نکرد واین موضوع باعث کاهش عرضه و افزایش تقاضا 
شــده، بگونه ای که با افزایش گرانی ها از سال گذشته ، قیمت خانه و 
اجاره بها نیز افزایش چندبرابــری یافت و مردم عادی توانایی خرید 
مسکن را ندارند و به رهن واجاره نشینی پناه آوردند که در این بخش 
هم بقدری اجاره بها افزایش یافت که بسیاری از اقشار سکونت بدین 
نحو هم برایشان سخت وطاقت فرساست و شنیده می شود که برخی‌ها 
در مناطق مختلف به فکر چادرنشــینی و کانکس نشینی هستند ودر 
صورتی که دولت چاره ای نیندیشید، وقوع غارنشینی در کوه ها نیز دور 
از انتظار نخواهد بود. آنقدر اجاره بها در مناطق مختلف کشور واز جمله 
شهر مهاجرپذیری مانند بندرعباس بالا وغیرمتعارف است که از دوهفته 
قبل تعداد زیادی از بنگاهداران این شهر وسایر شهرهای کشور به پویش 
نه به گرانی مسکن و اجاره بهای نامتعارف پرداختند و اعلام کردند که 
واحدهای مسکونی با قیمت نامتعارف وگران را معامله نمی‌کنند که این 
اقدام تحسین برانگیز و خداپسندانه در راستای حمایت از مستاجران، 
باعث افزایش امید در مردم برای صاحبخانه شــدن ویا اجاره نشینی 
با قیمت های متعارف شــد. البته در هفته های اخیر دولت از اجرای 
طرح‌هایی با عناوین مختلف نام برده است که مهمترین آن احداث 400 
هزار واحدمسکونی در شهرها با مشارکت انبوه سازان از طریق واگذاری 
زمین رایگان است که در این بخش هم  انبوه سازان عنوان کرده اند که 
شرایط و تضامین دولت در این حوزه بسیار سختگیرانه است و بایستی 
شرایط قراردادها منطقی وبا درنظرگرفتن منافع انبوه سازان باشد تا آنها 
بتوانند در احداث این واحدهای مسکونی مشارکت گسترده ای داشته 
باشند وسرمایه گذاران حوزه مسکن سرمایه گذاری کنند که بطور یقین 
بدون مشارکت انبوه سازان وفعالان ساخت وساز در کشور، دولت به 
تنهایی قادر نیست حجم انبوهی از مسکن را بسازد و مشکلات مردم در 

حوزه مسکن همچنان ادامه خواهد یافت.
 علی زارعی

  در جریان برگزاری دیــدار مردمی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان ،مطالبات 102 نفر از 

مراجعان دستگاه قضایی بررسی شد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور  
دریا؛ دیدار چهره به چهره رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان و معاونین  وی با 102 نفر از شــهروندان 
با هدف تکریم ارباب رجوع و رسیدگی به مطالبات 
مردم برگزار شــد.  رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان در حاشــیه این دیدار با اشــاره به اهمیت 

ارتباط نزدیک مســئولین قضایی با مردم، دیدارهای 
مردمی را فرصتی در جهت ارتباط مستقیم با مراجعان 
و شنیدن مشکلات مردم و تکریم ارباب رجوع خواند 
و افزود: در دوره جدید مدیریت دادگستری استان این 
برنامه با قوت ادامه خواهد داشت و تأکید کرده ایم تا 
در حوزه های قضایی سراسر استان ضمن برگزاری 
جلسات ملاقات مردمی ، مساعدت در بررسی و رفع 

مشکلات قضایی مراجعین انجام شود. 
 علی صالحی در ادامــه تصریح کرد: تلاش خواهیم 

کــرد با اعمــال مدیریت جهــادی و انقلابی، زمینه 
خدمت‌رســانی به مردم شریف اســتان هرمزگان را 
تسریع کرده و با مد نظر قرار دادن منویات مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( و اجرای سیاست های کلان 
قوه قضائیه با بسط و توسعه امنیت، زیرساخت های 

رشد اقتصادی و فرهنگی استان را فراهم نماییم. 
  وی همچنین اظهار امیدواری کــرد: در دیدارهای 
هفتگی که به صورت برنامه ریزی شــده و مســتمر 
توسط مسئولان قضایی سراسر استان برگزار می‌شود، 

زمینه خدمت رســانی بهتر به مردم شریف هرمزگان 
 و تســریع در احقاق حقــوق آنان بیــش از پیش 

فراهم شود.
  گفتنی است، متقاضیان دیدار با رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان می توانند با تهیه درخواست مکتوب 
و ارائه مستندات پرونده خود جهت نام نویسی به دفتر 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان واقع در ساختمان 

مرکزی دادگستری استان مراجعه نمایند.

در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان صورت گرفت؛ 

بررسی مطالبات 102 نفر از شهروندان

انعکاس
نامه نیوز نوشت: بررسی میزان و درصد مشارکت ها در ادوار مختلف انتخابات مجلس 
گرچه تا حدی تئوری مشارکت بالا بر پیروزی اصلاح طلبان تاثیرگذار است را تایید 
می کند مانند آن چه در انتخابات مجلس ششم یا دهم مشاهده شد، اما این گزاره اگر 
در کنار عواملی چون میزان ردصلاحیت ها گذاشته شود تا حدودی نقض می شود.
چه آن که در مجلس نهم با این که مشارکت بالاتر از انتخابات مجلس قبل شد ولی 

حضور نداشتن فعال اصلاح طلبان در انتخابات نتیجه را به نفع اصولگرایان رقم زد.
عصرایــران مدعی شــد: »احمدی‌نژاد«در مصاحبه‌ای با روزنامه »نیویورک‌تایمز« 
آمریکا خواستار گفت وگو برای حل اختلافات ریشه‌ای شده، اختلافاتی که به گفته 
رئیس‌جمهوری سابق ایران فراتر از موضوع برجام و مسئله هسته‌ای ایران است. به 
نوشته نیویورک تایمز این مصاحبه پیش از ادعای هدف قرار دادن پهپاد ایرانی از سوی 
آمریکا انجام شــده؛ ادعایی که ایران آن را تکذیب کرده اما یک مشاور احمدی‌نژاد 
بــه نیویورک تایمز گفتــه نظر احمدی‌نژاد درباره ضرورت گفــت وگو بین ایران و 
آمریکا تغییر نکرده اســت. او به نیویورک تایمز گفته است:ترامپ مرد عمل است. 
 او همچنین یک تاجر اســت و بنابراین قادر به محاسبه سود و زیان  و تصمیم‌گیری

 بر این مبناست.
سازمان زندان ها: سکته مغزی بقایی در زندان صحت ندارد 

در پی انتشار خبر ســکته مغزی بقایی از سوی وکیل مدافع اش، یک منبع آگاه در 
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی گفت: خبر سکته مغزی حمید بقایی در 
زندان صحت ندارد ولی همه درصدد کسب اطلاع بیشتر در این زمینه هستیم. این منبع 
آگاه در گفت وگو با ایرنا افزود: این را که این عارضه در خارج از زندان برای او رخ 
داده باشد تایید یا رد نمی کنیم.  براساس گزارش ایسنا، مهران عبدا... پور، وکیل مدافع 
حمید بقایی مدعی شده بود: حدود 20 روز قبل موکلم در زندان دچار عارضه مغزی 
شد  و در نهایت هفته قبل به مرخصی درمانی آمد. همچنین به گزارش تسنیم، اصغر 
جهانگیر رئیس سازمان‌ زندان‌ها در این باره گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته، 
نامبرده از روز شــنبه هفته گذشته در مرخصی هشت روزه به سر می‌برد و روزشنبه 
مرخصی وی تمام می‌شود. وی افزود: اگر در خارج از زندان برای وی اتفاقی افتاده 
باشــد، ما اطلاعی نداریم.جهانگیر اضافه کرد: اگر نامبرده در موعد مقرر خود را به 

زندان معرفی نکند، علت را پیگیری می‌کنیم.
دادگاه عاملان قتل علیرضا شیرمحمدعلی برگزار شد

میزان - جلسه رسیدگی به اتهامات عاملان قتل علیرضا شیرمحمدعلی متهم امنیتی 
که در زندان فشافویه توسط دو زندانی به قتل رسیده بود، در شعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک استان تهران به ریاســت قاضی بابایی برگزار شد. در این جلسه پس از قرائت 
کیفرخواست، متهمان و وکلا در فرصت جداگانه به دفاع پرداختند. عاملان این جنایت 
پس از آن بازداشــت شدند که به دستور رئیس قوه قضاییه دو کارگروه برای بررسی 
این حادثه درباره قصور احتمالی ماموران زندان و یافتن متهمان تشکیل شد. چندی 
قبل اســماعیلی، سخنگوی دستگاه قضا از برکناری برخی مدیران زندان در این باره 
خبرداده و گفته بود: قوه قضاییه هیچ تعارفــی با تخلفات ندارد و... )در این زمینه( 
رئیس زندان فشافویه برکنار و مدیر کل زندان‌های تهران توسط خود سازمان زندان‌ها 

جابه جا شده است.

تازه‌های مطبوعات
تیتر روزنامه های کشور درباره ادعای ترامپ مبنی بر هدف قرار دادن پهپاد ایرانی

آفتاب یزد: ترامپ توهم زد!/اعتماد: توهم تلافی/کیهان: انتقام پهپادی ترامپ از ایران 
اما در خواب!/سیاست روز: لاف غربتی/وطن امروز: داره می سوزه!

اطلاعات - در یکی از دانشــگاه‌های کشور پایان‌نامه کارشناسی ارشد دانشجویی در 
رشــته حقوق، به موضوع »خیارغبن« مربوط بوده است. خیار اصطلاحی حقوقی و 
به معنای اختیار اســت و خیار غبن برای اختیار فسخ معامله مصطلح است. در همان 
پایان‌نامه در صفحه انگلیسی تیتر و خلاصه پایان‌نامه از کلمه Cucumber استفاده شده 
که به معنای خیار سالاد )میوه( است! جالب این که این پایان نامه نمره عالی گرفته است.
شرق-این روزنامه در گزارشی با  عنوان » یک میلیارد دلار ارز دولتی گم شد « نوشت: 
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور ، در نامه‌ای به وزیران صنعت، جهاد کشــاورزی، 
بهداشت و کار خواستار توضیح درباره »تعهدات ارزی ایفانشده دریافت‌کنندگان ارز 
واردات دارو و کالا‌های اساســی« شده است.بر اساس این نامه، مبلغ ۹۷۹میلیون و 
۲۵۶۹ یورو »تعهدات ارزی ایفانشده« وجود دارد که حدود ۸۴۸میلیون و ۹۰۹هزار 
یورو مربوط به کالاهای اساسی و ۱۳۰میلیون یورو مربوط به داروست.در این نامه 
اعلام شده که ۱۰ شــرکت واردکننده دارو و ۱۰ شرکت واردکننده کالا‌های اساسی، 
بخشــی از کالاهایی را که برای وارد کردن آن‌هــا ارز دولتی دریافت کرده‌ بودند ،به 

کشور وارد نکرده‌اند.
سیاهه جرایم نفتکش انگلیسی 

همزمان با اعلام 4 دلیل توقیف نفتکش متخلف، وزیر خارجه انگلیس هم ایران را تهدید 
کرد هم برای رفع توقیف گریس 1 چراغ سبز نشان داد .پس از توقیف نفتکش انگلیسی 
در تنگه هرمز، مقامات کشورمان   و حقوق دان های مختلف با اشاره به چهار تخلف  
نفتکش انگلیســی، توقیف آن را مطابق با قوانین بین المللی دانســتند. سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی یک فروند نفتکش  انگلیســی را هنگام عبور از تنگه هرمز به علت 
رعایت نکردن قوانین و مقررات بین المللی دریایی و بنا به درخواست سازمان بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان توقیف کرده بود. پس از اعلام خبر توقیف کشتی انگلیسی 
برخی منابع رسانه‌ای، از توقیف دومین کشتی بریتانیایی به نام مصدر توسط نیروهای 
مســلح ایران خبر داده بودند که ایران چنین خبری را تکذیب کرد. با این حال لندن به 
کشتی های خود هشدار داد که فعلا از عبور از تنگه هرمز خودداری کنند. در همین باره 
ظریف در توئیتی تأکید کرد که برخلاف دزدی دریایی در تنگه جبل‌الطارق، اقدام ما در 
خلیج فارس اجرای قوانین بین‌المللی کشتیرانی دریایی است. وی ضمن اشاره به این 
که ایران امنیت تنگه هرمز و خلیج فارس را تأمین می کند، افزود: انگلیس باید شریک 
)جرم( بودن در تروریسم اقتصادی آمریکا را متوقف کند.وحید حاجی پور کارشناس 
مسائل حقوقی هم درباره قانونی بودن اقدام ایران به سیستم VTS )مرکز کنترل دریایی (

اشاره کرد و گفت: تمامی کشتی ها که از آب های سرزمینی کشوری عبور می کنند باید 
اطلاعات خود را در این سیستم ثبت کنند اما نفتکش انگلیسی با خاموش کردن سیستم 
AIS )سیستم شناسایی اتوماتیک اطلاعات( با مرکز کنترل دریایی هرمزگان همکاری 
نکرده اســت و برای این نفتکش سه پیام هشدارآمیز ارسال شد. او با تشبیه این اقدام 
 VTS ،به ورود خودرویی بدون پلاک و هویت به یک سرزمین نوشت که طبق قاعده

دوبار به کشتی هشدار می دهد و پس از آن گارد ساحلی کشتی را به ساحل می برد.

 استاندار هرمزگان خبر داد 

هدف گذاری برای تولید 100 هزار تن میگوی پرورشی

معاون استاندار هرمزگان : 

استفاده از خیرین برای حمایت از موکب های اربعین
 معاون سیاسی ، امنیتی، اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به  
اسکان موکب‌ها گفت: ایراداتی وجود دارد و بحث بهداشتی آن‌ها 
بسیار ضعیف است و باید مورد توجه قرار گیرد و در بحث تغذیه 
حتما باید فکر اساسی شود و از محلی تامین مالی صورت گیرد.

  به گزارش خبرنگار دریا، عباس میرزاد در جلســه ســتاد اربعین 
هرمزگان اظهار اشت: اربعین از رگ گردن به ما نزدیک‌تر است و باید 
هر چه سریع‌تر برنامه‌ریزی‌های خود را برای آن ایام به صورت دقیق 
انجام دهیــم. وی افزود: یکی از مباحثی که خیلی باید به آن اهمیت 
دهیم بحث حمل و نقل عمومی است که زائرین به سمت آن سوق پیدا 
کرده‌اند.معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری هرمزگان اضافه 

کرد: امسال به دلیل حذف ویزا، قشری که تمکن مالی پایین تری هم 
دارند به جمعیت زائرین اضافه می‌شوند و این مسئله نیاز به توجه ویژه 
به حمل و نقل عمومی دارد.میرزاد تاکید کرد: مشــکلی که در سطح 
استان به وضوح در جاده‌ها معلوم است بخش نقص در علائم راهنمایی 
رانندگی است که جان افراد با آن سر و کار دارد و باید رسیدگی شود و 

قبل از اربعین این کار انجام شود.
  معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری هرمزگان بیان کرد: بحثی 
بسیار مهم دیگر اسکان موکب‌ها است که ایراداتی وجود دارد و بحث 
بهداشــتی آن‌ها بسیار ضعیف است و باید مورد توجه قرار گیرد و در 
بحث تغذیه حتما باید فکر اساسی شود و از محلی تامین مالی صورت 

گیرد.وی تاکید کرد: باید از ظرفیت خیرین نیک اندیش برای حمایت 
از  موکب‌ها استفاده شود.

  میرزاد اضافه کرد: بحث ماده ۱۷ قانون شــهرداری‌ها هم می تواند 
یکی از بازوان کمکی به موکب‌های اربعین باشد و  بخشی از آن باید 

اختصاص یابد و در حوزه اداره موکب‌ها منعطف شود.
  وی ابراز داشــت: انتظار داریم نیرو انتظامی مثل سال گذشته عمل 
نکند و در تمام ساعات هوشیار باشند و بیو تروریسم را در نظر بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: در ورودی و خروجی شهرستان بندرعباس نیاز 
به موکب‌هایی داریم که به صورت گســترده تری خدمات ارائه دهند 

و باید از ظرفیت ادارات و دستگاه‌ها به صورت ویژه استفاده شود.

  معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
احداث  بــرای  ســرمایه‌گذار  گفت:  هرمزگان 
استان که  از شــروط  باید یکی  آب‌شیرین‌کن 
تامین آب شرب، کشاورزی و صنایع مناطق است 

را تقبل کند.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، رضا مدرس در 

دیدار با معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری یزد، 
بر حفاظت از محیط زیست و اکوسیستم خلیج فارس 
تاکید کرد و اظهار داشت: برای احداث آب شیرین کن 
باید سرمایه گذار در محدودی دریای عمان اقدام کند.
وی بر ضرورت تامین آب منطقه جاسک و سیریک 
توسط آب‌شیرین‌کن، افزود: سرمایه‌گذار برای احداث 

آب‌شیرین‌کن باید یکی از شروط استان که تامین آب 
شرب، کشاورزی و صنایع مناطق است را تقبل کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان 
تاکید کرد: تنها زمانی می‌توان برای آب از هرمزگان 
اقدام کرد که مردم استان از پروژه آب‌شیرین‌کن ذینفع 

باشد.

مــدرس بیان کرد: مهم‌ترین نکتــه برای احداث آب 
شــیرین کن در هرمزگان تامین آب مورد نیاز استان 
در سه بخش شرب، کشاورزی و صنایع است که هر 
سرمایه‌گذاری که اقدام به احداث آن کند باید شروط 

استان برای تامین آب مورد نیاز مردم را قبول کند.

مردم هرمزگان باید در پروژه آب‌شیرین‌کن ذینفع باشند



خبر 

رئیس کمیسیون عمران مجلس :
قیمت مسکن ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت 

  رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت: مردم مطمئن باشــند قیمت 
مســکن بزودی کاهش پیدا خواهد کرد. به گزارش  باشگاه خبرنگاران 
جوان، محمدرضا رضایی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشــت: ما اخیرا طی جلساتی با وزیر راه و شهرسازی مذاکرات 
جدی در خصوص بحث مسکن و افزایش قیمت غیرمنطقی و نابسامانی 
در ایــن بازار صحبت کرده‌ایم.وی افزود: با محمد اســامی وزیر راه و 
شهرسازی جلسه خواهیم داشــت و این در واقع نوعی مطالبه است تا 
ببینیــم با توجه به مذاکرات صورت گرفته، اخیر اقداماتی که از ســوی 
وزارتخانه برای ساماندهی مسکن صورت گرفته چه بوده است.رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی همچنین خاطرنشان کرد ما 
قرار اســت در این جلسه فوق العاده، از وزیر راه بپرسیم که اخیرا برای 
مســکن چه کار‌هایی انجام داده است.رضایی در ادامه عنوان کرد: قرار 
اســت اتمام حجتی با وزیر راه صورت گیــرد و در این رابطه جزئیات 
دقیق اقدامات صورت گرفته را جویا شــویم.وی ادامه داد: قطعاً در این 
جلســه فقط ارائه گزارش عملکرد محور جلســه نخواهد بود و قطعاً 
ما از وزیر ســوال می‌کنیم که دقیقاً چه کار کرده اســت و خروجی کار 
خود را باید به ما بگوید.نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی 
همچنین خاطرنشــان کرد: ما در جلسه علنی مجلس هم در خصوص 
مســکن کامل صحبت کرده‌ایم لذا قرار بوده است در این مدت دولت و 
وزارت راه در ساماندهی وضعیت مسکن آن هم در فصل نقل و انتقالات 
اقدام ویژه‌ای داشته باشــد؛ بنابراین در این نشست قرار است مجموعه 
اقدامات صورت گرفته مورد ســوال واقع شود وزیر راه نیز باید توضیح 
دهد که پس از جلسات علنی و غیرعلنی مجلس برای مسکن خروجی 
کار او چه بوده و چه اتفاقی تا کنون افتاده اســت. وی در خاتمه اعلام 
کرد: مردم مطمئن باشند قیمت مسکن به زودی کاهش پیدا خواهد کرد 
 و در آینده‌ای نه چندان دور شــاهد کاهش ۲۰ درصدی قیمت مسکن 

خواهیم بود.

بازدید مدیر کل دامپزشکی هرمزگان
 از واحد مرغداری نمونه استان

  مدیر کل دامپزشــکی هرمزگان به همراه رئیس اداره بهداشــت و 
مدیریت بیماریهای طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم اداره کل دامپزشکی 
استان هرمزگان از مرغداری استان بازدید کردند.به گزارش خبرنگار 
روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، دکتر محمد جانباز اظهار داشت: 
در اجرای طرح تشــدید رصد و پایش نهــاده های خوراک و داروی 
مصرفی در واحدهای مرغداری استان از مرغداری حافظی در هنگام 
بارگیری بازدید به عمل آمد.وی تايكد كرد: صدور مجوز و نظارت بر 
جوجه ریزی برای واحدهای مرغداری با همکاری بین دامپزشــکان 
بخش خصوصی ) به عنوان مسئول فنی(، اتحادیه مرغداران و ادارات 
دامپزشکی شهرستان ها انجام می شــود و ارتباط سامانه بین سامانه 
های ســماصط و GIS طیور در این رابطه برقرار شده است.مديركل 
دامپزشكي هرمزگان با اشاره به پايش هاي مستمر بازرسان اين اداره 
كل از واحدهــاي مرغداري در خصوص پيشــگيري از بروز بيماري 
آنفلوانــزاي فوق حاد و نیوکاســل پرندگان گفــت: پایش و مراقبت 
فعال مســتمر از واحدهای پرورش صنعتی به ویژه واحدهای اطراف 
روستاها و زیستگاه ها در حال انجام است که تا کنون طی سال های 
اخیر موردی از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد مشــاهده نشــده است 
اما گزارشــات پراکنده ای از بروز بیماری نیوکاســل در برخی مزارع 
پرورش طیور صنعتی گوشــتی و نیز طیور بومی روستایی دریافت و 
توسط آزمایشگاه دامپزشکی استان تایید شده است .وی افزود: بیماری 
نیوکاســل در همه استان های کشور وجود دارد و سازمان دامپزشکی 
کشور طرح ملی مراقبت و کنترل این بیماری در سال جاری را به طور 
جدی در دســت اقدام دارد.رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماریهای 
طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان 
اظهار کرد: این واحد با حدود ســه دهه سابقه فعالیت و با سه سالن و 
ظرفیت 44000 قطعه ، طی ســالیان گذشــته چهار دوره پرورش در 
ســال به رغم محدودیت های اقلیمی اســتان با کمترین میزان تلفات 
ثبت شــده در ســامانه GIS را در کارنامه دارد و از واحدهای خوب 
استان می باشد.دکتر رضا شیبانی افزود: همکاری حداکثری با مجموعه 
دامپزشکی استان و استفاده از سیســتم خودکار کنترل سالن از دیگر 
امتیازات منظور شده برای واحد مذکور می باشد.حافظی با راه اندازی 
سیستم خودکار کنترل سالن ها و تاثیر آن در مدیریت پرورش ،کاهش 
 تلفات و هزینه ها و افزایش راندمان تولید در راستای تولید پایدار بسیار

 موفق بوده است.

رکوردزنی در مصرف برق 
وضعیت زرد و قرمز مصرف برق در جنوب کشور

 مصرف برق در برخی از اســتان های جنوبی کشــور حاکی از 
وضعیت زرد و قرمز اســت که با ادامه روند فعلــی احتمال اعمال 
خاموشی را زیاد کرده اســت.به گزارش مهر؛ همزمان با آغاز فصل 
گرما، میزان مصرف برق خانواده‌ها ناشــی از اســتفاده از وســایل 
سرمایشــی بیشتر شده است.از فارس گرفته تا خوزستان و بوشهر و 
از اصفهان گرفته تــا کهگیلویه و بویراحمد وضعیت مصرف برق در 
شرایط زرد و قرمز قرار گرفته است. شرایط در استان‌های جنوبی از 
آنجایی حادتر اســت که کولر آبی در خیلی از این مناطق جوابگوی 
خانه‌ها و سایر مشترکان نیست و ناچارا کولرگازی مورد استفاده قرار 
می‌گیرد.این در حالیست که مشکل ماینرهای استخراج بیت کویین نیز 
بار اضافی به شــبکه برق وارد کرده است تا شرایط بیش از پیش به 
ســمت خاموشی‌ها می‌برد. در عین حال پمپ‌های آب نیز که در هر 
واحد مسکونی استفاده می‌شود باعث افزایش مصرف برق شده‌اند.در 
هرمزگان نیز مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان گفته است در 
خرداد ماه امسال نسبت به خرداد سال گذشته ۴ برابر افزایش مصرف 
داشته‌ایم.وی با بیان اینکه پیک گرمایی کشور در اواخر تیر و مرداد 
است، افزود: وزارت نیرو در حال پیاده کردن برنامه مدیریت مصرف 
در تمامی استان‌ها است. در استان هرمزگان ۷۰ درصد مصرف برق 
مربوط به مشترکان خانگی است و به همین دلیل توجه بیش از پیش 
مصرف کننده عام به صرفه جویی را خواستاریم.ذاکری عنوان کرد: به 
دلیل ســهم بیشتر مشترکان خانگی در مصرف همراهی این دسته نیز 
بیشــتر نیاز است. مشترکان پر مصرف با ۱۶ درصد افزایش هزینه‌ی 
برق در صورت اســتفاده‌ی بیشتر از مقدار الگوی مصرف تعیین شده 
روبرو خواهند شــد.مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: تا 
کنون برنامه زمان بندی برای خاموشــی در تابستان نداریم ولی در 
صورت افزایش مصرف آمادگی زمان بندی خاموشی وجود دارد.به 
گفته ذاکری، بر اســاس پایش لحظه‌ای و آنلاین برق ۴۵ مشترک که 
بیشتر آنها اداره‌های دولتی هستند به وضعیت قرمز رسید برق آنها را 
قطع کردیم و ۳۱ مشترک نیز اخطار گرفتند. تا کنون ۵۸۰۰ مشترک 
پر مصرف در استان شناسایی شده که حدود یک درصد از مشترکین 
خانگی را شامل می‌شود.به گزارش مهر، به هر حال اگر روند مصرف 
برق به شرایط مناسبی نرسد و همچنان در حالت قرمز بماند، احتمال 
 اعمال خاموشــی نیز وجود دارد از این رو به نظر می‌رســد رعایت 
صرفه جویی و مدیریت در مصرف برق برای مشترکان امری ضروری باشد 
تا شرایط به وضعیت بدتر نرسد.تنظیم دمای وسایل سرمایشی، خاموش 
نگه داشتن لامپ‌ها در طول ساعات روز و مدیریت استفاده از وسایل 
 برقی پر مصرف باعث می‌شود شرایط بحرانی برای اعمال خاموشی

 به وجود نیاید.
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  یکی از مهمترین دغدغه‌هــای اجتماعی کاهش 
تعداد تصادف‌های جــاده‌ای و تلفات جانی و مالی 
ناشی از آن اســت که در این مسیر فرهنگ سازی 
و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از نقش بسیار  

مهمی برخوردار است. 
  امــا نباید این نکته را فرامــوش کرد که در کنار رعایت 
قوانین راهنمایی و رانندگی، ایمن سازی راه و مسیرهایی 
که تردد در آنها صورت می‌گیرد و رفع نقاط حادثه خیز نیز 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باید مورد توجه 
مســؤولان امر قرار گیرد.شناسایی و اصلاح نقاط حادثه 
خیز و پر تصادف از جمله نکات مهمی است که می‌تواند 

در کاهش تصادفات جاده‌ای تأثیر بسزایی داشته باشد.
  ۵۶ درصد تصادفات جاده‌ای کشور مربوط به 

نقاط حادثه خیز است
  طبق اســتانداردها و تعریف‌های موجود، نقطه حادثه 
خیز نقطه‌ای است که در یک دوره سه ساله، حداقل ۱۰ 
تصادف یا در طول یک سال حداقل چهار تصادف در آن 
رخ داده باشــد. نقاط حادثه خیز بر اساس شاخص‌هایی 
همچون تعداد تصادف های منجر به فوت و آسیب دیدگی 
شناسایی و پس از اولویت بندی ایمنی و استاندارد سازی 
می‌شــوند.نقاط حادثه خیز در بررســی‌هایی که توسط 
راهداری، پلیس راه و وزارت کشــور صورت می‌گیرد، 
مشخص و اعلام می‌شود.رئیس پلیس راهور ناجا هفته 
گذشته در رزمایش بزرگ گشت‌های نامحسوس پلیس 
راهور گفت: ۲۱۷ هزار جاده در کشور وجود دارد و ۵۶ 
درصــد تصادفاتی که رخ می‌دهد، مربوط به نقاط حادثه 

خیز این جاده‌ها است.
  سردار سید کمال هادیانفر اظهار داشت: اگر وزارت راه 
و شهرســازی این نقاط حادثه خیز را برطرف کند، ۵۶ 
درصد تصادفات کاهش می‌یابد.وی خاطرنشان کرد: رفع 
یک هزار و ۵۸ نقطه حادثه‌خیز، ۵۰ درصد تصادفات را 
کاهش می‌دهد.وی افزود: ۴۴ میلیون راننده و ۳۳ میلیون 
وسیله نقلیه در کشور وجود دارند که در ۲۱۷ هزار جاده 

کشور در حال تردد هستند.
  رئیس پلیس راهور ناجا تصریح کرد: توســعه انضباط 
ترافیکی، کاهش تصادفات و جــان باختگان به عنوان 
یک برنامه در رأس کارمان هســتند.هادیانفر گفت: در 
۱۰ اســتان هدف که بیش از ۵۶ درصد تصادفات را به 
خود اختصاص دادند، طرح نامحسوس با وسایل کنترلی 
پیشرفته مانند پهپاد، جایروپلین و نظایر آن فعال می‌شوند.
اعلام این آمارها بر این نکته تاکید دارد برای حفظ جان 
انسان‌ها در جاده‌ها و کاهش خسارت‌های جانی و مالی 
بایــد تلاش و طرح‌ها و برنامه‌های قابل اجرا از ســوی 

دستگاه‌های مسؤول تدوین و عملیاتی شود.
  پلیــس راه و راهداری و حمل و نقل جاده‌ای دو ارگان 
مهم در زمینه ارتقا ایمنی راه‌ها و رفع نقاط حادثه خیز و به 
دنبال آن کاهش حوادث و تلفات جاده‌ای هستند و تعامل 
هر چه بیشتر این دو ارگان می‌تواند نقش بسزایی در جهت 
بهبود ایمنی و تغییر رفتار رانندگان به وجود آورده که به 

تبعیت از آن شاهد کاهش تلفات جاده‌ای خواهیم بود.
  تردد بیش از شش هزار دستگاه وسیله نقلیه 

سنگین در جاده‌های هرمزگان
  راه‌ها یکی از مهمترین بخش‌های زیربنایی در توســعه  
استان‌ها محسوب می‌شود که این مقوله در استان هرمزگان 
با توجه به جایگاه ویژه اش در اقتصاد کشــور و حجم 

بالای ترددها در جاده‌های آن، اهمیت دوچندانی دارد.
با توجه فعالیت بندر شهید رجایی، شهید باهنر و بندرلنگه 

و همچنین چندین پالایشــگاه مهم نفــت و گاز، روزانه 
حدود شش هزار دســتگاه انواع وسیله نقلیه سنگین با 
هدف جابجایی کالاهــای وارداتی، صادراتی و همچنین 
ترانزیتی در جاده های مواصلاتی این استان تردد می‌کنند.
تردد این شمار وسیله نقلیه سنگین در روز در جاده‌های 
استان هرمزگان نشان از اهمیت استان در اقتصاد کشور و 

لزوم ارتقای وضعیت راه‌های آن دارد.
  براساس آمارهای اعلام شده از سوی اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده‌ای هرمزگان، افزون بر ۱۰ میلیون و 
۳۱۳ هزار و۶۲۰ تردد در خرداد امســال در محورهای 
مواصلاتی این اســتان به ثبت رسید که ۲۸ درصد از کل 
این رفت و آمدها سهم وسایل نقلیه سنگین بوده است.در 
این مدت محور بندر شهید رجایی به بندرعباس با عبور 
۱۸۹ هزار و۶۲ وسیله نقلیه سنگین بیش‌ترین رفت و آمد 

وسایل نقلیه سنگین را به نام خود ثبت کرده است.
  تاکید معاون وزیر بر ایمن سازی راه‌های شرق 

هرمزگان
  معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای کشور در سفر اخیر خود به هرمزگان 
گفت: هر چه سریع‌تر محورهای شرق هرمزگان باید ایمن 
سازی شود.عبدالهاشم حســن نیا بیان داشت: وضعیت 
راه‌های ارتباطی نقش اساســی در رشــد و توسعه هر 
شهرستان دارد.وی ادامه داد: با توجه به حساسیت راه‌های 
ارتباطی شهرستان‌های واقع شده در حوزه شرق هرمزگان 
و آمار بالای تصادفات جــاده‌ای و اهمیت نجات جان 
رانندگان و هموطنان بهره‌بردار از محورهای مواصلاتی این 
حوزه، باید راه‌های این منطقه هرچه سریع‌تر ایمن‌سازی 
شود.وی تاکید کرد: همچنین باید مشکلات راه‌های اصلی 
و روستایی موجود در این منطقه با افزایش چراغ چشمک 
زن، روشنایی، نصب علائم و رفع نقاط حادثه خیز برطرف 
تا از ایجاد ترافیک سنگین در این محور جلوگیری شود.

کم عرض بودن مســیرها، دو طرفه بودن و نقص علائم 
)هم تابلو و هم خط کشی( از جمله مهمترین دلایل بروز 
حوادث در این محورها در کنار خطای کاربر وسایل نقلیه 

است.حسن نیاز در جریان این سفر و در بازدید از بزرگراه 
محور بندرعباس-میناب ضمن اعلام رضایت از عملکرد 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بندرعباس به رئیس 
این اداره پیشنهاد کرد که در بحث ایمنی این محور توجه 
بیشتری داشته باشند.باقرجوان مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای هرمزگان نیــز در این بازدید اظهار کرد: 
راهداران پرتلاش و زحمتکش هرمزگان در تمام ساعات 
شبانه روز مشغول به فعالیت هستند که نتیجه این زحمات 
کاهش سه ســال متوالی تلفات و تصادفات جاده‌ای این 

استان می‌باشد.
  شناســایی بیش از ۱۵۰ نقطه حادثه خیز در 

هرمزگان
  راه‌های شــریانی و ترانزیتی اســتان هرمزگان که در 
کریدورهای شمال به جنوب و غرب به شرق قرار گرفته 
نقش حیاتی و مهمی در رشد و توسعه این منطقه دارد و از 
همین رو از متولیان ساخت انتظار می‌رود با اعتبار مناسب 

نسبت به احداث راه‌های ایمن اهتمام ورزند.
  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و دبیر کمیسیون 
ایمنی راه‌های هرمزگان در نشست اخیر کمیسیون راه‌های 
استان ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: در بحث ایمنی 
راه‌ها هر جا را که پلیس براساس بازدید میدانی و تجربه 
به عنوان نقطه حادثه خیز تشخیص داد، باید مورد توجه 
ویژه قرار داد و در اسرع وقت با آشکار سازی و در دراز 
مدت با اخذ اعتبار لازم نســبت به رفع آن و نجات جان 

انسان‌ها اقدام شود.
  داریوش باقر جوان تصریح کرد: شرکت زیر ساخت به 
عنوان متولی ساخت نسبت به رفع مشکل منطقه پل غار 
در محور ترانزیتی بندرلنگه - بندر خمیر که تاکنون بر اثر 
ریزش کوه در بارندگی‌های امســال بر روی باند جدید 
ســواره رو مسدود و ترافیک از کنار گذر عبور می‌نماید 

و همچنین ترانشه حاجی آباد، اقدام لازم را انجام دهد.
  وی افزود: ۱۵۰ نقطه حادثه خیز در استان هرمزگان با 
همکاری و تعامل پلیس راه شناسایی و جهت تأمین اعتبار 
به ستاد مرکزی اعلام شده است.باقرجوان تصریح کرد: از 

این شمار ۲۲ نقطه مصوب گردید و تا به امروز ۱۵ نقطه 
برطرف شــده و هفت نقطه دیگر تا پایان امسال به اتمام 
می‌رسد.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
هرمزگان گفت: با توجه به کاهش اعتبارات متأســفانه 
ســرقت علائم و ترانس افزایش یافته که ایمنی راه‌ها را 
به خطرمی اندازد و از همین رو از شــورای تأمین استان 

خواستاریم با سارقان و عاملان برخورد گردد.
  نگاه ویژه عملیاتی به مقوله ایمنی در جاده‌ها

  به اعتقاد کارشناسان حوزه راهداری نگاه ویژه عملیاتی 
به مقوله ایمنی در جاده‌ها منجر به حصول دست آوردی 
جدیدی در عرصه ایمنی می‌شــود و از این رو باید گفت 
الگو قراردادن روش‌های صحیح نگهداری و بهره برداری 
از جاده‌ها رویکرد مهمی است که می‌تواند نقش مهمی را 

در کاهش تلفات جاده‌ای ایفا کند.
  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان در این 
خصوص بیان داشت: ما همواره تلاش کرده ایم جاده‌های 
مناسبی داشته باشیم و نواقص راه‌ها را به خوبی برطرف 
کنیم، زیرا ما معتقدیم با اجرای این مهم نه تنها در حوزه 
مأموریت خود نقش آفرین بوده ایم بلکه در سایر حوزه‌ها 

نیز مؤثر عمل کرده ایم.
  باقرجوان با اشاره به اینکه در بخش راهداری و نگهداری 
راه‌ها اولویت اول ایمنی است، گفت: این اداره کل همواره 
به ترمیم به موقع آسیب‌های جاده‌های مواصلاتی و نصب 
علائم ایمنی و هشــدار دهنده در جاده ها توجهی ویژه 
داشته، زیرا معتقد هستیم اگر به موقع آسیب‌های کوچک 
جاده‌هــا را ترمیم کنیم خســارات وارده به یک درصد 
کاهش خواهد یافت.وی خاطرنشان کرد: حوادث جاده‌ای 
همواره یکی از دغدغه‌های نگران‌کننده در استان هرمزگان 
بــوده که باید با ارتقای ضریب ایمنــی راه‌ها و آموزش 
مردم شاهد کاهش جدی تلفات و خسارات رانندگی در 

جاده‌های استان باشیم.
  این مقام مسوول بیان داشت: اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای هرمزگان نگاه ویژه‌ای به ایمن‌سازی محورها 
در نقاط پرحادثه و محورهای نیازمند به افزایش ضریب 

ایمنی دارد.باقرجوان تاکید کرد: در همین راستا این اداره 
کل تجهیزاتی که ســبب ارتقای ایمنی و امنیت می‌شود 
مانند خط کشی جاده‌ها، رفع اختلاف سطح‌های آسفالت، 
ایمن‌سازی نقاط پرحادثه و شست و شو و نصب تابلوهای 
فسفری را توسعه داده تا آحاد مردم از مسیری سالم و امن 

برخوردار باشند.
  وقــوع ۶۳ درصد تصادفات هرمــزگان در ۳۰ 

کیلومتری سه شهرستان شرقی
  فرمانده پلیس راه هرمزگان در نشست اخیر کمیسیون 
ایمنی راه‌های هرمزگان اعلام کرد: براساس تحلیل‌های 
صورت گرفتــه و آمارهای موجود ۶۳ درصد تصادفات 
اســتان در ۳۰ کیلومتری شهرهای بندرعباس، میناب و 
رودان به وقوع پیوسته است.سرهنگ علی اسفندانی بیان 
داشــت: از همین رو باید در ۳۰ کیلومتری این شهرها با 
قید فوریت و در برنامه کوتاه مدت نسبت به نصب علایم 
هشداری و سرعت کاه و شیارهای لرزاننده و خط کشی 
اقدام گردد.وی بیان داشت: براساس رده بندی اولویت اول 
در ایمن ســازی راه‌های هرمزگان شهر بندرعباس با ۳۶ 
درصد تصادفات استان از سه جهت شمال، غرب و شرق، 
اولویت دوم میناب بــا ۱۴ درصد و رودان با ۱۳ درصد 

تصادفات است.
  سرهنگ اسفندانی افزود: براساس آمارها سالیانه ۳۰۰ 
نفر در جاده‌های هرمزگان جان خود را از دست می‌دهند 
و دو هزار و ۵۰۰ نیز مجروح می‌شوند که نیمی از آنها به 
زندگی برنمی گردند یا با مشکلات حاد جسمی از جمله 

قطع نخاع یا مرگ مغزی دست به گریبان می شوند.
مدیر زیرســاخت هرمزگان نیز در این نشســت گفت: 
یکی از مشــکلات راههای استان در ترانشه ها موضوع 
هوازدگی وریزش است.دهدشتیان بیان داشت: برای ایمن 
ســازی و جلوگیری از خطرات ناشی از ریزش ترانشه، 
طرح‌های مناسب و خوبی توسط مشاوران برای ترانشه 
حاجی‌آباد ارائه شــده که پس از تصویب جهت اجرا به 

مناقصه خواهدرفت.
  وی در خصــوص ریــزش کوه پل غــار در بارندگی 
ســالجاری برروی باند تازه تاسیس در محور بندرلنگه 
- بندرخمیر گفت: جهت ایمن ســازی و جلوگیری از 
خطرات احتمالی با توجه به هوازدگی ترانشه، دو کیلومتر 
از راه جدید را حذف و دو باند در ســمت دریا تثبیت و 
احداث می‌گردد که با ترانشه فاصله دارد و نقشه و دستور 

کار به پیمانکار ابلاغ شده است.
  کلام آخر

  جاده‌های ایمن و مناسب و شبکه‌های حمل و نقل مطلوب 
از شاخص‌های توسعه یافتگی و از زیرساخت‌هایی است 
که زمینه شکوفایی سایر بخش‌های اقتصادی را نیز فراهم 
می‌کند.با توجه به حجم بالای ترددها در هرمزگان، برای 
کاهش تلفات جاده‌ای و ایمن تر شدن جاده‌های برون و 
درون شهری در استان باید تلاش بیشتری صورت گیرد 
و بــرای رفع نقاط حادثه خیز نیز راهکارهای مناســب 
ارایه شــود.ارتقاء حفاظ ایمنی میانه راه‌ها، نواحی پل و 
تقاطع‌های حادثه خیز، اجرای روشــنایی، افزایش شمار 
دوربین ها و همچنین تابلوهای اطلاعاتی جاده‌ها در آزاد 
راه‌ها در کنار ارتقاء علایم ایمنی الزامی در همه مسیرهای 
ارتباطی ســطح اســتان، از جمله اقداماتی است که باید 
دستگاه‌های مسوول تلاش بیشتری در جهت اجرای آنها 
داشته باشــند تا روز به روز شاهد کاهش هر چه بیشتر 

تلفات در جاده های هرمزگان باشیم.

فرماندار شهرستان ســیریک گفت: به دنبال 
ایجاد اشــتغال پایدار در ســطح شهرستان 

سیریک هستیم.
 به گزارش خبرنگار دریا، احمدجمالدینی در دیدار 
با مردم شهر بندر گروگ بیان کرد: جهت توسعه و 
آبادانی شــهربندر گروگ از ظرفیت های نیروهای 
بومی این شهرباید استفاده کرد.جمالدینی ادامه داد: 
برای توسعه و آبادانی شهر بندر گروگ اتاق فکری 
با حضور تمامی صاحب نظران این شهر باید تشکیل 

گردد.فرماندار شهرستان سیریک عنوان کرد: مردم 
شهر بندر گروگ مردمی خوش قلب هستند و باید 
شهر بندر گروگ آنگونه که شایسته این مردم است 
ساخته شود.  وی افزود: به دنبال ایجاد اشتغال پایدار 
در سطح شهرستان سیریک هستیم و بزودی کلنگ 
احداث شــهرک صنعتی ۲۰ هکتاری به زمین زده 

خواهد شد.
احمدجمالدینی مطرح کرد: با وجود سرمایه گذران 
متعدد در شــهر بندر گروگ می توان در راســتای 

اشتغال جوانان گام های مهمی برداشت.
  جمالدینی تصریح کرد: نبود یک پارک در خورشان 

مردم بندر گروگ از دغدغه های دیرینه مردم فهیم 
این شهراست که بزودی با همت مجموعه مدیریت 
شهری این شهر ساخت پارک شهر بندرگروگ آغاز 
خواهدشد. فرماندار سیریک با اشاره به اینکه شهر 
بندر گروگ شهر مردان و زنان پرتلاش است تاکید 
کرد: گروگ شهری است که مردان و زنان آن هیچ 

گاه دست از کار و تلاش بر نداشته اند.
احمدجمالدینــی اظهــار کرد: در تلاش هســتیم 
مشکلات شهرستان سیریک را به حداقل برسانیم 
که در این امر مهم نیازمند یاری همه مردم شهرستان 

هستیم.

فرماندارسیریک: 

بندرگروگ شهر مردان و زنان پرتلاش است

ایمن سازی راه‌ها 
                   و کاهش تلفات جانی

      

      

  وقتــی از خلیج‌فارس صحبــت می‌کنیم باید در 
نظــر بیاوریم کــه از کدام خلیج‌فــارس صحبت 
می‌کنیم. آنچه از خلیج‌فارس در ســاحت هویتی یا 
به‌عبارت‌دیگر در آینه تاریــخ و فرهنگ موردنظر 
است، تنها یک محدوده طبیعی همچون یک ظرف 
نیست که هر آنچه در آن وجود دارد به نام آن تلقی 
کنیم. بلکه در ساحت هویتی خلیج‌فارس یک پدیده 

و مجموعه فرهنگی است.
   مجموعه‌ای که در مســیر حضور آدمی در این حوزه 
طبیعی شکل‌گرفته، کامل شده و به انسجام رسیده است. 
اگر این انســجام نباشــد داده‌های فرهنگی موجود در 
خلیج‌فارس به یک مجموعه تبدیل نمی‌شود. انسجامی 
حاصل تعامل و پیوند میان عناصر مختلف آن است که 
درنتیجه این عناصر را به هم وابسته ساخته است تا از 
طریق تعامل به تعادل درون مجموعه‌ای دســت یابند، 
خلیج‌فارس مجموعه‌ای اســت که نگاه به دریا دارد و 
رو به دریا زندگی می‌کند و ازاین‌رو حیات آن نیز سوار 
بر امواج اســت و می‌تواند کرانه‌ها را بشکند و خود را 
بسیط و متنوع سازد. خلیج‌فارس در ساحت فرهنگی 
خود شــبکه‌ای از روابط را دارد کــه این روابط نیز به 
دلیل موقعیت جغرافیایی و طبیعی آن و همچنین زیست 
طبیعی آن به دست آمده است. شبکه‌ای از روابط درونی 
و بیرونی که باعث زایندگی فرهنگی شده است و حیات 
آن نیز به‌واسطه این شــبکه روابط شکل گرفته است. 
خلیج‌فارس نه آغاز است و نه پایان اما مدام آغازها و 

انجام‌هایی را در بستر ارتباطات شکل داده است. 
  امواجی که از ســواحل خلیج‌فارس حرکت می‌کنند 
هرکدام راهی و ارتباطی را می‌سازند. این امواج می‌روند 
اما تا کجا می‌روند؟ می‌توانند تا آن‌سوی خلیج بروند و 
یا راه بگیرند و با عبور از دریای عمان به آب‌های دیگر 
وصل شوند این‌گونه است که امواج خلیج‌فارس می‌روند 
تا به ساحل‌های دور برسند. وقتی امتداد این امواج را در 
تاریخ دنبال می‌کنیم می‌بینیم که تا سواحل شرق همچون 
هند یا چین و یا سواحل آفریقا همچون زنگبار و مصر 
و کومور رفته‌اند. از ســوی دیگر این امواج همان‌گونه 
که می‌روند و با خود می‌برند بــا خود برمی‌گردانند و 
ارمغان‌هایی را می‌آورند و یا امواج دیگری را شــاهد 
هستیم که تا سواحل این خلیج آمده‌اند. باز وقتی اوراق 
تاریخ را ورق می‌زنیم شاهد روایت‌هایی از این آمدن‌ها 
هســتیم گاه در سایه سفر و سفرنامه‌ها و گاه در قامت 

تجاری که مال‌التجاره خود را بر دوش امواج می‌آوردند 
و یــا نیروهای نظامی که با قــدرت می‌آمدند این‌گونه 
اســت که شاهدیم امواجی از هلند و پرتغال و انگلیس 
و کشورهای دیگر تا سواحل خلیج‌فارس رسیده‌اند و 
مدتی کوتاه یا بلند اقامــت برگزیده‌اند. این رفت‌وآمد 
امواج با خود نشانه‌های فرهنگی آورده و یا برده است. 
هر موج ضربه‌ای بر ســاحل می‌زند و ضربات در طول 
زمان اثراتی بر زندگی و فرهنگی می‌گذارند، فرهنگ از 
این ضربات دگرگون می‌شــود و شکلی سیال به خود 
می‌گیرد. آنکه بر ساحل می‌نشیند نمی‌تواند خودش را 
از رفت‌وآمد امواج دور سازد. این خصلت ساحل‌نشینی 
است. ساحل‌نشینی یعنی رفت‌وآمدهای بسیار و آنکه 
بر بستر این ساحل خانه‌ای ساخته است باید رفت‌وآمد 
امواج را در خود جای دهد و پذیرای گذر امواج باشد.

   امواجــی که گاه برای او انتظار بلندمدت را به ارمغان 
می‌آورنــد و گاه ارمغان دیــدار یا محصولاتی که خود 
برآمده از فرهنگ‌های دیگر هستند. گاه این فرهنگ‌ها 

آن‌قدر نزدیک‌اند که همچون همسایه تلقی می‌شوند و گاه 
آن‌قدر ارتباطات زیاد و پیوسته است که این همسایگان 
در یک خانواده جای می‌گیرند و اهالی این خانه را هم 
خانواده می‌سازد. این هم‌خانوادگی معطوف به نزدیکی 
و رفت‌وآمدهای زیاد و گاه فصلی نیســت بلکه حاصل 
تجربیات و خاطرات مشترکی است که در حافظه جمعی 
دوسویه مانده است. برای ساکنان سواحل خلیج‌فارس 
این محدوده همچون یک خانه است، خانه‌ای که سبب 
آشــنایی و قرابت آن‌ها شده اســت. بر همین اساس 
خلیج‌فارس در ساحت مرز شــدگی خود دیگر عمل 

جداکننده نیست بلکه عمل پیونددهنده نیز هست. 
  حــال همین قرابت برآمــده از تجربیات و خاطرات 
مشترک می‌تواند برای همسایگان دورتر نیز حاصل شود. 
آنان که سواحلی دورتر دارند و امواج در رسیدن‌هایشان 
آن‌ها را نیز به خاطره‌هایی تبدیل کرده اســت و سبب 
نزدیکی شــده اســت. نزدیکی که به ســبب اشاره به 
نشــانه‌های مشابه و یا یکسان به وجود می‌آید. اما این 

نشانه‌ها چگونه دست‌به‌دست شده‌اند و این نزدیکی‌های 
فرهنگی یا مرزهای مشترک را به وجود آورده‌اند؟ اگر 
بســتر امواج و زیست بر پایه دریا یا خلیج‌فارس نبود، 
یعنی آن چیزی که سبب دادوستد شده است این نشانه‌ها 
در چنین ساحتی قرار نمی‌گرفتند. این دادوستد به یک 
خصلت زیستی تبدیل‌شده است که سبب شده تا اهالی 
خلیج‌فارس زیســت خود را بر پایه آن شکل دهند و 
درنتیجه خصلت‌های اجتماعی و فرهنگی آن‌ها نیز متأثر 
شده است. حاصل این زیست و تجربه‌های خلیج‌فارس 

را به یک اکوسیستم فرهنگی تبدیل کرده است.
   اکوسیســتمی که زیســت جوامع بومی آن را بر پایه 
ویژگی‌های اکوسیســتمی ساخته اســت و بر مبنای 
تناسبات اکوسیستمی تنظیم و هماهنگ کرده است. این 
همخوانی و همسانی نوعی خرد زیستی برای اهالی آن 
به وجود آورده است که در طول تاریخ هم بر پایه این 
خرد زیستی به نیازها و چالش‌های خود پاسخ داده‌اند. 
همچون خانواده‌ای که بر گرد یک سفره نشسته است. 

این ســفره فرهنگی حاصل تعامــل و هماهنگی خود 
آن‌هاســت و نتیجه‌اش نیز بهره‌مندی همه آن‌ها خواهد 

بود. 
  در چنین منظری نمی‌توان خلیج‌فارس را به پاره‌های 
جــدای هم نگاه کــرد، با منظر نگاه پــاره کننده نظم 
اکوسیســتمی آن بر هم می‌خورد و حیات فرهنگی آن 

از دست می‌رود. 
  وقتــی خلیج‌فارس را در ســاحت یکپارچه و چون 
یک اکوسیستم فرهنگی بنگریم می‌توان نظام جابجایی 
داده‌های فرهنگی آن بهتر شناخت و پی به خصلت‌های 
فرهنگی آن برد. هر نظامــی ویژگی‌ها و خصلت‌های 
خود را دارد و خصلت‌ها حاصل نظم‌ها و روابط هستند. 
داده‌هــا محصول گذرای نظام‌ها هســتند و نمی‌توانند 
ماهیت نظام را به تمامی نشــان دهد. برای پی بردن به 
هویت خلیج‌فارس باید نظام و روابط آن را دریافت. این 
فرایند و ویژگی‌ها هستند که خلیج‌فارس را خلیج‌فارس 
می‌سازند. میراث خلیج‌فارس همین ویژگی‌هایی است 
که هویت آن را می‌ســازد و آن را از دیگر حوزه‌های 
فرهنگی متمایز می‌کند. میراث خلیج‌فارس تنها شناسایی 
نشانه‌ها و نمودهای تاریخی و یا فرهنگی آن نیست بلکه 
باید نمایش دلالت‌های فرهنگی نشانه‌ها باشد. ازاین‌رو 
میراث خلیج‌فــارس باید روایتگر باشــد، روایتی که 
تجربه‌ها و خاطره‌هــای این حوزه را بیان کند و از دل 
آن بتوان پی به خصلت‌ها برد. روایتی که شبکه روابط 

درونی و بیرونی داده‌های فرهنگی را عیان می‌کند. 
  میراث خلیج‌فارس نشــان می‌دهــد که خلیج‌فارس 
دروازه فرهنگی بوده است و فرهنگ مردمان آن یعنی 
ساحل‌نشــینی چگونه است و چگونه خردی را سامان 
داده اســت. خلیج‌فارس یک پیوستار فرهنگی است و 
میراث خلیج‌فارس باید حلقه تحقق این پیوستار برای 
پاســخ به چالش‌های امروزی باشــد. در این ساحت 
میراث خلیج‌فارس شناسایی سرمایه‌های فرهنگی آن 
اســت. خلیج‌فارس را باید دوباره از منظر میراث‌های 
که نشــان‌دهنده هویتش است بازشناخت و زمینه‌های 
تهدیدی را که حاصل نادیده گرفتن خصلت‌ها اســت 
شناسایی کرد شــناخت میراث خلیج‌فارس می‌تواند 
یک پاسخ برای چالش‌های امروزی و برنامه‌ریزی‌های 

فرهنگی اجتماعی باشد.
  رضا دبیری نژاد
rdabirinezhad@gmail.com

خلیج‌فارس 
                 فراتر از یک نام

یادداشت

سرویس شهرستانها
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جاهای دیدنی شمال ایران این خطه همیشه سرسبز 
را می شناســید؟ جاذبه های دیدنی شمال که در تمام 
فصول سال بخصوص بهار و تابستان تعداد زیادی مسافر 

را در بر می گیرد بیش از این حرفاست.
 همیشه مسیرهای منتهی به شمال ایران ترافیک سنگین دارد 
و این ناشی از طبیعت زیبا و دلچسب و آرامبخش شمال 
اســت که مسافران را با این ترافیک باز هم به سمت خود 
می کشاند. جاهای دیدنی شمال از بندرانزلی گرفته تا رشت، 
از چمستان تا نوشهر، از نور تا محمودآباد، از سرخرود تا 
بهشهر و همه این خط دریا، دیدنی جذاب و شگفت انگیز 

است.
آب و هوای بســیار خوب و طبیعت بکر در شمال ایران، 
باعث رونق خرید ویلا در شمال شده است. ولی در فصل 
تابستان بدلیل شرجی و گرم بودن هوا کمی از این بازیدها 
کاسته می شــود . ما در این مطلب سعی داریم ۲۰ جاذبه 
گردشگری شــمال که بیشتر مورد استقبال مسافران است 

معرفی کنیم .
۱-خانه میرزا کوچک جنگلی

بعد از ۸۵ سال که خانه میرزا کوچک جنگلی به صورت 
مخروبــه ای درآمده بود با پیگیری های صورت گرفته از 
سوی بنیاد پژوهشی فرهنگی میرزا کوچک جنگلی در سال 
۱۳۸۲ از طرف شورای شــهر رشت برای انجام خدمات 
تاریخی فرهنگی در اختیار بنیاد ذکر شــده قرار گرفت. 
بنیاد نیز به عنوان یک سازمان غیر دولتی، غیر سیاسی، غیر 
انتفاعی )سازمان مردم نهاد ( با کمک های مردمی و یاری 
ادارات مربوطه خانه را با استناد به اسناد و عکس های جمع 
آوری شده به همان صورت اول بازسازی کند. اکنون نیز که 

توانسته کتابخانه، مرکز اسناد، تندیس و موزه میرزا کوچک 
جنگلی را به بهره برداری برسد به موفقیت های روزافزون 

خود مباهات می ورزد.
 ۲- امامزاده هاشم

امامزاده هاشــم در محلی به همین نام و در ۳۰ کیلومتری 
جنوب رشت در جاده رشت – تهران واقع است. بنا به گفته 
رابینو این بقعه در زمان شاهزاده منوچهر خان معتمد الدوله 
حاکم وقت گیلان به طور گسترده بازسازی شد. در جریان 
جنگ جهانی اول و مبارزات میرزا و یارانش این بقعه آسیب 
فراوان دید و برای آخرین بار زلزله ســال ۱۳۶۹ صدمات 
جدی بر آن وارد ساخت، بقعه امامزاده هاشم در سال های 
اخیر به طور گسترده بازسازی و مرمت شده و تاسیسات 

آن گسترش یافته است
 ۳-عمارت کلاه فرنگی

این عمارت که در میان پارک شهر رشت )باغ محتشم( جای 
گرفته از بناهای زیبای شهر رشت به شمار می آید. رودخانه 
گوهر رود با انحنای خاصی از جنوب ساختمان و باغ عبور 
کرده و زیبابی محیط اطراف بنا را دو چندان می سازد. باغ 
محتشم و عمارت کلاه فرنگی در زمان محمد صادق خان 
اکبر سردار محتشم ملقب به سردار معتمد ساخته شد. این 
بنا از بیرون سه طبقه به نظر می آید. در حالی که از داخل 
دارای چهار طبقه است. در اطراف ساختمان در طبقات اول 
و دوم ۱۸ ستون چوبی کار گذارده شده که بام و بالکن طبقه 
دوم را روی خود استوار می دارند طبقات اول و دوم هر یک 
دارای دو اتاق است. این اتاق ها هر یک به وسیله پنجرهایی 
نورگیری داخلی و تهویه مناسب هوا را در فصل گرم سال 
ممکن می سازند. عمارت کلاه فرنگی یک بنای چند ضلعی 

است. همین مساله ظاهر زیبایی به ساختمان می بخشد و از 
یکنواختی نمای بیرون آن جلوگیری می کند. بلندترین اتاق 
این عمارت هشــت گوش و از هر سو دارای پنجره هایی 
است که رو به باغ باز می شود. مصالح به کار رفته در این بنا 
آجر، چوب و گچ است. از سفال های خمره ای قرمز رنگ 
نیز برای پوشش بام استفاده شده است. عمارت کلاه فرنگی 
مدت ها محل ســکونت حاکمان و فرمانداران شهر رشت 
بود و بارها به دســت تعمیر و مرمت سپرده شد. در سال 
۱۳۷۴ این عمارت به مدیریت میراث فرهنگی گیلان واگذار 
گردید و امروزه از آن به عنوان مرکز آموزش هنرهای سنتی 

استفاده می شود.
 ۴-آبشار شیطان کوه

شیطان کوه، کوهی است در شرق شهر لاهیجان و در استان 
گیلان ایران. در گذشته به این منطقه شاه‌نشین کوه می‌گفتند 
و برکه‌ای که ۲۰۰ متر عرض و ۷۰ متر طول داشــت در 
جلوی آن بود که برای انبار کــردن آب در امر آبیاری از 
آن استفاده می‌شد. امروز برکه به دریاچه‌ای مصنوعی تبدیل 
شده که در میان آن جزیره‌ای وجود دارد و عمارت کوچکی 
در این جزیره خودنمایی می کند. در دل شیطان کوه آبشاری 
مصنوعی ایجاد شده که آب آن از همین دریاچه که به استخر 

لا هیجان معروف است، تأمین می‌شود.
 ۵- تله کابین لاهیجان 

تله کابین احرار یا بام سبز در شهر لاهیجان، استان گیلان، 
ایران و دارای مناظر زیبای طبیعی است. این تله کابین در 
پی عقد قراردادی بین شهرداری لاهیجان و شرکت احرار در 
سال ۱۳۸۴ تاسیس شد. از آن پس توسط شرکت دوپلمایر 

اتریش و بخش خصوصی شرکت احرار اداره می‌شود.

 ۶-استخر لاهیجان 
در بخش شرقی لاهیجان و در پایین قله‌ای سرسبز و پوشیده 
از شمشاد به نام شیطان کوه که در قدیم آن را شاه‌نشین کوه 
می‌نامیدند، استخری بزرگ به وسعت ۱۷ هکتار و عمقی 
در حدود ۴ متر قرار دارد که در گذشــته مخزن آبی برای 
آبیاری مزارع برنج بوده و توسط آب‌های جاری شده از کوه 
تغذیه می‌شد. در وسط استخر جزیره‌ زیبایی وجود دارد )در 
گذشته به آن »میان پشته« گفته می‌شد( که به وسیله یک پل 

سیمانی طویل، به حاشیه جنوبی استخر متصل شده است.
 ۷-جواهردشت 

جواهردشت جواهری در خطه سرسبز گیلان و از جاهای 
دیدنی گیلان است. ســرزمین زیبای جواهردشت در ۲۶ 
کیلومتری محله ســیاهکلرود در شرق استان گیلان و در 
شهرستان رودسر واقع شده است.طبیعت بکر، دشت های 
وسیع و سرســبز، هوای پاک، سکوت وصف ناپذیر و… 
همه و همه در این منطقه زیبا در شــرق گیلان جمع شده 
تا گردشگران و مسافران ایرانی و خارجی را به سوی خود 
بکشاند. برای رفتن به جواهر دشت از سیاهکلرود سوار بر 
جیپ های مسافرکش می شویم که معمولاً بیش از ظرفیت 
مسافر سوار می کنند، از خیاط محله، سجیدان و رودخانه 
ســجیدان می گذریم و وارد چاشت خورلات )چاشت به 

معنی ناهار( که مکانی تفریحی و گردشی است می شویم.
 ۷-چشمه های باداب سورت

چشمه‌های آب معدنی باداب سورت یک مجموعه زیبا و 
دیدنیدری۱۱-دریاچه چورت

دریاچه چورت در شمال شرقی استان مازندران و بخش 
چهاردانگه شهرستان ســاری قرار دارد. اگر از تاریخ این 
دریاچه بخواهید بدانید، باید بگوییم که چورت در ســال 
۱۳۲۰ بر اثر زمین لرزه و رانش زمین و در پی آن بســته 
شدن مسیر آب چشــمه ای که در کنار دریاچه قرار دارد، 
بوجود آمده است.وســعت این دریاچه حدود ۲.۵ هکتار 
اســت و محلی ها به آن، دریاچه میانشه هم می گویند اما 
به دلیل نزدیکی آن به روســتای چورت به این نام خوانده 

می شود.
 ۱۲-باغ گلبن

باغ گلبن ، روستایی از توابع بخش مرکزی استان گلستان 
است. گلبن از جاهای دیدنی گلستان است.

این روستا در دهستان استرآباد جنوبی و در ۷ کیلومتری 
جنوب غربی گرگان قرار دارد. براســاس سرشماری سال 
۱۳۸۵ باغ گلبــن دارای ۹۰۲ نفر جمعیت) ۲۲۹( خانوار 
می باشــد. این روستا از شمال به روســتای نصر آباد از 
جنوب به روســتای زیارت از شرق به روستای نومل واز 
غرب به نهارخوران متصل اســت. این روستا دو بارکانون 
توجه قرار گرفت یکبار در ســال۱۹۱۲ میلادی زمانی که 
قنسول روسی آنجا را خرید وگهگاه مسابقات اسب دوانی 
با مقامات اســتراباد برگزار میشد و دوم در سال ۱۳۸۱ که 
محل اجرای جشنواره رویاهای دهکده دانشجویان شمال 

کشور قرار گرفت.
 ۱۳-پارک جنگلی قرن آباد

در فاصله ۲۰ کیلومتری شــرق گرگان در مسیر گرگان – 
فاضل آباد قــرار دارد امامزاده ای هم برای زیارت در این 

مکان وجود دارد .

 ۱۴-جنگل توسکستان
جنگل توسکســتان در جنوب شــرقی گرگان و در ۴۰ 
کیلومتری این شهرستان واقع شده است. از این جنگل تا 
شاهرود چیزی در حدود ۸۰ کیلومتر فاصله می‌باشد که از 
مسیر قله شاهکوه شاهرود می‌گذرد. در ابتدای این جنگل 
روستایی با همین نام قرار دارد. بالاترین نقطه این جنگل را 
منطقه جهان نما می‌نامند که با عبور از جاده‌های پر پیچ و 

خم به آن می‌رسند.
 ۱۵-دریاچه توشن

این دریاچه در حاشیه جنوبی روستای توشن در النگدره 
واقع در ۵ کیلومتری جنوب شهرســتان گرگان قرار دارد. 
طول دریاچه در حــدود ۳۰۰ متر و عرض آن ۱۳۰ متر 
است. ارتفاع دریاچه از سطح دریا ۲۵۰ متر است. وجود 
مناطــق جنگلی النگ دره در کنار دریاچه ســد و وجود 
ماهیان مختلف در آب دریاچه فضایی زیبا به این محیط 
بخشیده است. این منطقه در فصول مختلف مورد استفاده 

ماهیگیری و کمپینگ قرار می‌گیرد.
 ۱۶-پارک جنگلی النگدره 

جنگل النگدره به عنوان یکی از ۷ منطقه نمونه گردشگری 
کشــور و همچنین پارک جنگلی شاخص شمال کشور 

انتخاب و معرفی شده است.
داخل این پارک جاده ای آسفالته وجود دارد و هر کجای آن 
که بخواهید می توانید بنشینید و از طبیعت بی نظیر آن بهره 
ببرید .پارک جنگلی النگ دره به مساحت ۱۸۵ هکتار و در 
۵ کیلومتری جنوب غربی شهر گرگان در مسیر جاده ناهار 

خوران قرار گرفته است.
 ۱۷-پارک جنگلی ناهارخوران

پارك جنگلی ناهارخوران گــرگان ناهارخوران قدیمى 
ترین تفرجگاه استان گلستان در گرگان است كه بسیارى 
از ایرانیان با آن آشنایى دارند. نهارخوران در ۴ كیلومترى 
جنوب شهر گرگان واقع شــده است. این پارك مجموعه 
اى از فضاهاى جنگلى در اطراف جاده و همچنین حاشیه 
رودخانه و محدوده هاى تاسیسات شهردارى و جهانگردى 
را شامل میشود كه از سال ۱۳۳۸ توسط سازمان جنگلها و 
مراتع كشور به منظور تامین تفرجگاه اهالى گرگان در اختیار 

شهردارى گرگان قرار داده شده است.
 ۱۸-آبشار رنگو

آبشار رنگو در ۱۵ يكلومتری جنوب غربی شهرستان گرگان 
واقع شــده و از مسیر پارک جنگلی و روستای توشن در 
۵ کیلومتری جنوب گرگان قابل دسترســی است. مسیر 
دسترسی به آبشار رنگو از داخل جنگل‌های پردرخت و 
تاریک منطقه، مسیری سخت و گمراه‌کننده است که وجود 

یک راهنمای محلی به رسیدن به آبشار الزامی است.
 ۱۹-دیوار تاریخی گرگان

یکی از معروف‌ترین آثار تاریخی گرگان، دیوار دفاعی آن 
است که با نام‌های سد اسکندر، سد انوشیروان، سد فیروز، و 
قزل‌آلان )مار سرخ( در طی دوره‌‌های مختلف شهرت یافت. 
دیوار دفاعی گرگان از شرق دریای خزر در ناحیه گمیشان 
شروع و پس از گذر از شمال آق‌قلا و گنبدکاووس به طرف 
شرق ادامه داشته و در کوه‌های پیش‌کمر، پایان می‌یابد. طول 

این دیوار ۱۵۵ کیلومتر است.

 

بزرگترین آینه طبیعی ایران
انعکاس نور در دل دریاچه طبیعی دست های زمین و آسمان را به هم می 
رساند. تصاویر زیبای آسمان در آینه دریاچه کویری مخرگه می افتد و منعکس 
می شــود . از هر گوشه ای به گوشه دیگر دریاچه ، تصویری متفاوت از آسمان 
در قاب دریاچه  ســوژه های بدیع عکاســی می آفریند. دیدن منظره واژگون 
آســمان بر زمین در آینه بزرگی که تا چشم کار می کند گسترده شده است ، دل 

هر گردشگری را می رباید.
موقعیت طبیعی

دریاچه مخرگه در 32 کیلومتری جنوب شــهربابک در استان کرمان و در دشت 
وسیع ریگ سفید قرار گرفته است.

ویژگی های دریاچه
این دریاچه به طول حداكثر7كیلومتر و عرض حداكثر5/5 كیلومتر ، مســاحتی 
بالغ بر 25 كیلومترمربع دارد. عمق دریاچه نیز در بیشترین مناطق در حدود ۳۰ 

سانتیمتر است.
 این دریاچه اکوسیستمی فصلی است که با اولین بارندگی های منطقه که از آبان 
ماه صورت می گیرد ، آبگیری می شــود و در زمانی که بارندگی منطقه در حد 

نرمال باشــد ، آب این دریاچه تا اواخر مردادماه پابرجاست  و بعد از آن تبدیل 
به نمکزاری وسیع می گردد.

  علت شوری آب
یکی از منابع این دریاچه رودخانه آب شــیرین »حبیب الله خانی« اســت. این 
رودخانه نیز فصلی است ، اما در هر فصل از سال که دریاچه خشک شده است، 
اگر بســتر رودخانه حفاری شود ، در عمق ۴۰ ســانتیمتری آب شیرین را می 
توان یافت و این نیز از شگفتی های این منطقه است. هرچند آب ورودی به این 
دریاچه شــیرین است اما تبخیر مستمر و بستر نمکی دریاچه موجب شور شدن 
آب مخرگه می شــود ، زیرا این دریاچه بر بستر سازند نمکی اصفهان-سیرجان 

قرار دارد.
بزرگترین آینه طبیعی ایران

ازنکات جالب دریاچه مخرگه  این است که  با 10 میلیمتربارش باران می توان با 
حركت در هر نقطه از این دریاچه از انعكاس حیرت انگیز و زیبای تصاویرآسمان 
و محیط اطراف درآن لذت برد. از این لحاظ می توان آن را با شوره زار »سالار 
اویونی«  درکشور بولیوی، که ملقب به بزرگترین آینه روی زمین است ، مقایسه 

نمود.انعکاس کوهستان ها و محیط اطراف و آسمان بر سطح این دریاچه و زلالی 
آب و نوع خاک بستر این دریاچه سبب شده این اکوسیستم طبیعی همچون آینه 
ای بســیار بزرگ در بستر دشت مســطح اطراف خودنمایی کند و اگر در بستر 
دریاچــه قرار گیرید انعکاس مناظر اطــراف در آب دریاچه منظره ای بی نظیر 
را ایجاد می کند. مســطح بودن دریاچه دلیل عمده آینه گون شدن آن است ، به 
همین دلیل باید به آرامی روی آن گام برداشت و اجازه ورود خودرو به آن داده 
نشود. همچنین صدور هرگونه مجوز احتمالی برای بهره برداری از نمک دریاچه 
و حفاری در آن ، به کلی منظره دریاچه را تخریب خواهد کرد.لذا مسئولان باید 
ضمــن اقدام لازم برای ثبت ملی این دریاچه زیبا جلوی هر گونه صدور مجوز 

احتمالی برای بهره برداری از نمک دریاچه را نیز بگیرند.
سرک کشیدن در اطراف

در نزدیکــی این دریاچه غارهای طبیعی زیبایــی نیز وجود دارد که بر دریاچه 
مشرف هستند.همچنین در نزدیکی این دریاچه ، بقایای یک قلعه قدیمی به چشم 
می خورد که هنوز هیچ گونه مطالعاتی در خصوص قدمت و دلایل تخریب بخش 

هایی از آن صورت نگرفته است.

 دریاچه  بکر و ناشناخته و نیازمند بوم گردی
دریاچه مخرگه بســیار ناشناخته است و حتی اكثر مردم شهربابك از آن آگاهی 
ندارند. این مکان ازجمله پتانسیل های گردشگری است که بکر و دست نخورده 
مانده اســت و شاید یکی از دلایل عدم معرفی این مکان نیز همین بوده که مردم 
محلی و مسئولان می خواســتند آن را از دخالت های انسانی دور نگاه دارند. 
اغلب بازدید کنندگان دریاچه ، گردشگران حرفه ای و مردم محلی هستند و مردم 
عادی خیلی کمتر به این منطقه سفر می کنند و همین امر هم سبب شده کمترین 

تخریب ناشی از حضور انسان را در این منطقه شاهد باشیم.
به نظر می رســد ، بوم گردی در بازدید از این دریاچه باید در دستور کار قرار 
گیرد . با توجه به بکر بودن منطقه ، هرگونه خدمات دهی به گردشگران نیز باید 
توسط پتانسیل های بومی منطقه به خصوص عشایر منطقه انجام شود. درحالی 
که در مناطق دیگر ایران سیاه چادر وجود دارد، اما عشایر این منطقه سفید چادر 
دارند و برای خدمات دهی به گردشــگران باید سفید چادر در منطقه برپا شود.

برنامه ریزی برای احداث یک اکو کمپ بومی و بهسازی راه دسترسی به دریاچه 
از برنامه هایی است که در دست اقدام است.

اگر برای فرار از هوای گرم پایتخت و آرامشی چند روزه دنبال 
برنامه‌ریزی ســفری چند روزه هســتید، ما به شما مراغه را 
پیشنهاد می‌کنیم؛ شهری تکیه داده به کوه سهند با مردمانی که 

با زبان شیرین آذری به شما خوشامد می‌گویند.
 این شــهر كه در میانه تاریخ و طبیعت قرار گرفته ‌اســت‌، بیشتر با 
رصد‌خانه مشــهور و صابون منحصر به فردش در جهان شــناخته 
َ‌شــود. اگر برای فرار از هوای گرم پایتخت و آرامشی چند روزه  ‌‌می‌
دنبال برنامه‌ریزی سفری چند روزه هستید، ما به شما مراغه را پیشنهاد 
می‌کنیم؛ شــهری تکیه داده به کوه سهند با مردمانی که با زبان شیرین 
آذری به شما خوشامد می‌گویند. این شهر كه در میانه تاریخ و طبیعت 
قرار گرفته ‌است‌، بیشتر با رصد‌خانه مشهور و صابون منحصر به فردش 
َ‌شود. مراغه در شمال غرب ایران درست در کنار  در جهان شناخته ‌‌می‌
رود صوفی‌چای و دامنه جنوبی کوه ســهند کمی‌ آن‌سو‌تر از دریاچه 
ارومیه آرام گرفته است. این شهر از شمال به تبریز نزدیک است و از 
غرب از طریق بناب به دریاچه ارومیه می‌رسد. دو شهر هشترود و میانه 

هم در شرق این شهر قرار دارد.
 به قدمت دایناسورها

مراغه اگرچه اعتبار تاریخی‌اش را از دوران حضور خواجه نصیرالدین 
توسی و دوره ایلخانان می‌گیرد اما یادگارهایی که در شهر قرار دارد 
نشان از سابقه بسیار طولانی آن دارد. در سال 1840 کنسول روسیه 

در تبریز مقدار زیادی سنگواره و استخوان کشف کرد که نشان می‌داد 
حیات در این شهر بیشتر از پنج میلیون سال بوده است.در نقشه جهان 
بطلمیوس شهری به نام مارکیانا وجود دارد که تقربیا همان جایی است که 
ما امروز به اسم مراغه می‌شناسیم. جغرافیدان یونانی البته در کتابش هم، 
این اسم را در نام دریاچه بزرگ این منطقه یعنی دریاچه ارومیه تکرار 
می‌کند. کسروی یکی از پژوهشگران مشهور ایرانی است که ریشه نام 
مراغه را در لغت مراوا یا ماراوا جست‌وجو کرده که در زبان و ادبیات 
ایران باستان به معنی جایگاه مادها بوده‌است. این همان شهری است که 
در کتاب‌های جغرافی قرن سوم و چهارم هجری به افزاره روح یا افراه 
رود از آن یاد شده است. یاقوت حموی؛ جغرافیدان مشهور قرن هفتم 
هجری در معجم‌البلدان، افراه رود را پایتخت سلسله‌هایی مانند اتابکان 
آذربایجان می‌داند. این شهر در زمان مادها یکی از شهرهای مهم ایران 
بود. منابع تاریخی نوشته‌اند؛ زمانی که مارک آنتونی؛ سردار روم پایتخت 
آتروپاتکان یا همان آذربایجان امروزی را در دوران اشکانیان محاصره 
کرد این شهر را تسخیر کرد. هرچند که دلاوران آتروپاتکان و پارت 
ماراکیا را از دست آنها خارج کردند، اما در مدتی که در این شهر بودند 
معابدی را ساختند که بیشتر از آنها خواهیم گفت.مراغه در سال 22 
هجری توسط مسلمانان فتح شد و جز یک روایت غیر‌قابل تایید که در 
دوره‌ای افشین سردار ایرانی در آن حکومت کرد تا سال 618 خیلی 
در تاریخ رد‌پایی ندارد. در این سال بود که با حضور مهمانان ناخوانده 

سرنوشــت این شهر آرام دچار تلاطم شد. چنگیزخان مغول در سال 
616 به بهانه کشته‌شدن بازرگانان و فرستادگانش به دربار خوارزمشاه، 
به ایران حمله کرد. سپاه‌ خان‌مغول در صفر 618 به دروازه‌های مراغه 
رسید و این شهر را بعد از یک هفته درگیری و خونریزی و غارت و 
سوزاندن تصرف کرد.  مراغه تا حمله دوم مغولان در 656 در دوران 
هلاکو چندبار میان خوارزمشاهیان و خان‌های مغول دست به دست 
شــد. هلاکو‌خان مغول در سال 656 با حمله وسیع با تسخیر بغداد و 
کشتن المعتصم بالله خلیفه بغداد در صفر همان سال به سمت آذربایجان 
آمد. او که از دشت‌های آسیای مرکزی آمده بود وقتی به مراغه رسید 
مفتون آب و هوا و آبادانی این شــهر شد و حکومت ایلخانان را در 
این شــهر بنیان گذاشت و از این به بعد بود که مراغه پایتخت ایلخان 
مغول شد. در کنار او عطاملک جوینی و خواجه نظام‌الملک توسی قرار 
داشتند. به پیشنهاد خواجه نظام‌الملک توسی مشاور بزرگ و دانشمند 
هلاکو و دستور هلاکو خان، دانشمندان معتبر از شهرهای مختلف به 
مراغه دعوت شدند و در کنار خواجه بزرگ رصد‌خانه و نظامیه بزرگی 
را بنیان گذاشتند. مراغه شهر ادیان هم بود. خود هلاکو، بودایی بود و 
همسرش دوقوز خاتون و مادرش مسیحی بودند. این زمینه مناسبی بود 
تا مســلمان و ارمنی و رومی ‌و بودایی یادگارهای‌شان را در این شهر 
بگذارند. هلاکو در شب یکشنبه ۱۹ ربیع‌الثانی ۶۶۳ برابر با ۲۷ بهمن 
۶۴۳ شمسی درگذشــت و با مرگش پایتختی هم از مراغه به همراه 
آباقا‌؛ جانشینش رخت بربست. با این حال مراغه با وجود رصد‌خانه 
مشهورش شهر علم و دانش باقی ماند‌؛ رصد‌خانه‌ای که حالا یکی از 

جاذبه‌های دیدنی این شهر است

.موزه‌ای برای سنگ‌های تاریخی
در ســفر به مراغه فراموش نکنید که به موزه سنگ آقالار هم سری 
بزنید. این موزه در ســال 81 در محوطه مقبــره آقالار با گردآوردن 
سنگ گورهای تاریخی و منحصر‌به‌فردی که در گورستان‌های اطراف 
مراغه وجود داشت، راه‌اندازی شده است. این محوطه به‌خاطر آن که 
بزرگان‌، عارفان و شیوخ مراغه در آن دفن شده‌اند به آقالار یا همان 

بزرگان مشهور شده است. مقبره آقالار بیشتر از هر چیزی بانام میرفتاح 
موســوی مراغه پیوند می‌خورد؛ شاعر، عارف بزرگ و شیخ‌الاسلام 
مراغه که در دوران زندیه زندگی می‌کرد. او به دو زبان آذری و فارسی 
شعر می‌گفت و در اشعار فارسی اشراق و در شعر آذری فتاح تخلص 
می‌کرد. دو اثر مثنوی ساقی‌نامه و ریاض الفتوح از آثار میرفتاح است 

که از وی به یادگار مانده است.  

مراغه، شهری تاریخی به قدمت دایناسورها

مکان های  دیدنی شمال در تابستان

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

زنگ تفریح

نصیحت به غلومی
به بومی گفت فردی غیر بومی 
که احوالت چطوره ؟ آی غلومی

شنیدم تازگی ها آن زبانت
بچرخد دلبخواهی در دهانت

شنیدم گفته ای کل بنادر
بود از آن بومی ها به ظاهر
به دنبال سرنخ توی کیشی 

مگر با »رکس« و غیره قوم و خویشی؟
سخن از سود دریا گفته ای تو
غلومی واقعا در سفته ای تو
شنیدم اندکی هم با اشارات 
نمودی گله از وضع ادارات

و یا گفتی امان از سرحدی ها
چرا توهین به ما کردی بگو ها؟

کمی هم با زبان بی زبانی 
شکایت کردی از وضع گرانی
ولی آیا شنیدی غصه خوردن 
کند نزدیک انسان را به مردن؟

تو میدانی فشار و فکر بی حد  
برای قلب بیچاره بود بد؟

تو با جسم نحیف و لاغر خود
چکارت با قضایا ؟ هر چه شد، شد

رها کن بندر و مال و منالش
غلومی جان ، پس از این بیخیالش

 ساندویچ فروشی ادیسون 
 در نقطه  ای از سطح شهر دیدم که در سر در یک مغازه 

تعویض روغنی و آپاراتی تابلویی نصب کرده اند که روی آن 
نوشته اند : تعویض روغنی و آپاراتی حافظ. البته اشکالی 
ندارد که نام »لسان الغیب » را بر روی یک  مغازه تعویض 

روغنی بگذاریم ، در ثانی این موضوع ، خوش ذوقی صاحب 
مغازه را می رساند! ولی حقیر پیشنهاد می کند حال که همه 
چیز ما وارونه است ! چه اشکالی دارد مثلا یک کتابفروشی 
هم برای تابلو بالای سر در مغازه خود از این جمله استفاده 

کند :کتاب فروشی الوند  و یا  کتاب فروشی بهران  و همینطور 
به ترتیب مثلا : ساندویچ فروشی  ادیسون  =الکتریکی 

چیزبرگر ، قصابی آزیتا =آرایشگاه مش جعفر قلی قصاب 
باشی ، بقالی شیک پوشان = خیاطی مش اسمال ، کبابی 
شقایق = گل فروشی چنجه ، لوازم ورزشی اوسا رضا = 
اگزوز سازی  پله  ، لوازم یدکی » سعدی ، لوازم التحریر 

پیکان و ...
 

 راشد انصاری ) خالو راشد (



حوادث جهان
 وقوع تصادف وحشتناک در ترکیه 

 15 نفر در ترکيه در اثر برخورد يک ماشــين ون با يک ميني 
بوس کشته شدند.  به گزارش پایگاه خبری پلیس؛ بر اثر برخورد 
يک ماشين ون با يک ميني بوس در ترکیه 15 نفر کشته شدند.

این حادثه در منطقه اوزالپ رخ داده اســت. اين ميني بوس که 
مهاجــران را جا به جا مي نمود، با برخورد به يک ون وارد يک 
دره شــد. در نتیجه 15 نفر کشــته و 27 تن زخمی شدند.علل 
حادثه اعلام نشده است. وضعیت برخی از زخمی ها بسيار وخيم 

اعلام شده است.

 بمباران مواضع پ.ک.ک در شمال عراق 
 ارتش ترکیه از بمباران مواضع عناصر حزب کارگران کردستان 
)پ.ک.ک( در شمال عراق خبر داد.به گزارش مهر ، ارتش ترکیه 
از حملات هوایی جنگنده های این کشــور علیه مواضع حزب 

کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( در شمال عراق خبر داد.
بر اساس این گزارش، در جریان عملیات مذکور دستکم ۳ تن از 
این عناصر کشته شدند.جنگنده های ترکیه پیش از این نیز بارها 
مواضع پ.ک.ک در شــمال عراق را بمباران کرده بودند.ارتش 
ترکیه پیشــتر نیز از آغاز عملیات نظامی در شمال عراق علیه 

مواضع پ. ک. ک خبر داده بود. 

سقوط یک هواپیمای ساخت فرانسه در آلمان
 در حادثه ســقوط یک فروند هواپیمای ســاخت فرانسه در 
آلمان، ۳ نفر کشــته شدند.به گزارش مهر، یک فروند هواپیمای 
کوچک ساخت فرانســه امروز شنبه در شهر کارلسروهه آلمان 
سقوط کرد.بر اساس اعلام پلیس، ۳ سرنشین آن کشته شده‌اند.
پلیس آلمان تحقیقات خود درباره این ســانحه هوایی را آغاز 

کرده است.

 دو ماه حبس بخاطر توهین در واتس آپ 
 مردی در امارات به دلیل ارســال پیــام های توهین آمیز از 
طریق واتس آپ به دو ماه حبس محکوم شد.  به گزارش پایگاه 
خبری پلیس؛ دادگاهی در امارات یک شهروند این کشور را به 
دلیل ارسال پیام های توهین آمیز به همسر خود از طریق واتس 
آپ به دو ماه زندان محکوم شــد.این مرد تلاش می کند که این 
حکم را در دادگاه تجدید نظر ابوظبی تغییر دهد.به گفته همســر 
این مرد، پس از آنکه او به درخواستش برای متوقف کردن ارسال 
پیــام های توهین آمیز در واتــس آپ توجهی نکرد، از وی به 
دادگاه شکایت کرد.پس از برگزاری اولین جلسه دادگاه، این مرد 
به دلیل ارسال پیام های توهین آمیز به همسرش و نقض قوانین 
اینترنتی محکوم شــد و جلسه بعدی دادگاه وی در 15 سپتامبر 

برگزار خواهد شد. 

نوشابه انرژی زا جان دو کارگر
 در اندونزی را گرفت 

 مصــرف بیش از اندازه نوشــابه انرژی زا، جــان دو نفر در 
اندونــزی را گرفت. به گزارش پایگاه خبرگــزاری پلیس؛ دو 
کارگر در شــهر جاکارتا در اندونزی بر اثر نوشیدن بیش از حد 
نوشابه های انرژی زا جان خود را از دست دادند.به گفته پلیس 
جســد این دو کارگر روز سه شنبه 16 جولای توسط سرکارگر 
آنها کشف شد.پلیس جاکارتا پس از انجام تحقیقات اعلام کرد 
که در هیچ نشانه ای از درگیری در محل و بدن آنها دیده نشده و 
علت مرگ آنها نوشیدن بیش از حد نوشابه انرژی زا بوده است. 
همچنین گزارش شده که این دو کارگر در تمام روز غذا نخورده 
بودند.جسد این دو کارگر برای کالبد شکافی و تحقیقات بیشتر به 

بیمارستان انتقال داده شده است. 

خرده شیشه ای که یک ماه در صورت نوجوان جا 
خوش کرده بود! 

 یک پسر ۱۴ ساله در اسپانیا به دلیل درد هنگام جویدن غذا به 
بیمارستان مراجعه کرد و متوجه شد به مدت یک ماه یک خرده 
شیشه به شکل چاقو زیر استخوان گونه او گیر کرده بوده است. به 
گزارش جام جم آنلاین، خرده شیشه ای شبیه چاقو به مدت یک 
ماه در صورت نوجوانی اسپانیایی گیر کرده بود و جالب آنکه او 
اصلًا متوجه نشده بود.این پسر ۱۴ ساله به دلیل مشکلات هنگام 
باز کردن فک و درد هنگام جویدن غذا به بیمارســتان »ویرجن 
دل روســیو« مراجعه می کند.او برای پزشکان توضیح می دهد 
که ۴ هفته قبل غش می کند و صورتش با شیشه پنجره برخورد 
می کند. پس از این رویداد پزشکان یک بیمارستان دیگر بخیه 
ای یک سانتی متری روی زخم صورت او زدند و انباشت خون 
خارج از رگ های خونی روی صورت او را خشــک کردند.اما 
به نظر می رســد آنها فراموش کرده بودند یک تکه از شیشه را 
از زخم بیرون بیاورند.عکسبرداری با اشعه ایکس در بیمارستان 
»ویرجن دل روسیو« نشان داد یک شی به طول ۳.۵ سانتی متر 
در سمت چپ صورت نوجوان وجوددارد.در مرحله بعدی سی 
تی اسکن به طور دقیق نشــان داد این جسم خارجی که شبیه 
تیغه چاقو است زیر استخوان گونه نوجوان وجود دارد. به گفته 
پزشکان نفوذ یک جسم خارجی به زیر این استخوان بسیار نادر 
اســت.برای خارج کردن این تکه شیشه از صورت نوجوان به 
عمل جراحی نیاز بود. پزشکان این خرده شیشه را ازطریق دهان 
نوجوان و زیر گونه نوجوان خارج کردند.طبق گزارش پزشکان، 
پس از خارج کردن خرده شیشــه، نوجوان توانست به راحتی 
فک خود را تکان دهد و ۶ ماه پس از عمل نیز مشکلی نداشت.

پایگاه »ملک خالد« عربستان بمباران شد 
پهپــاد »قاصف k۲« در جدیدترین عملیــات، پایگاه »ملک 
خالد« واقع در جنوب عربســتان را بمبــاران کرد. به گزارش 
جام جم آنلاین، سلســله عملیات های یمنی ها علیه متجاوزان 
 »k۲ سعودی ادامه دارد.بر اســاس این گزارش، پهپاد »قاصف
در جدیدتریــن عملیات پایگاه »ملــک خالد« واقع در جنوب 
عربستان را بمباران کرد.پایگاه مذکور در منطقه »خمیس مشیط« 
واقع در شهر مرزی عسیر واقع شده است.این درحالی است که 
یمنی ها چند روز پیش نیز پایگاه ملک خالد عربستان را بمباران 

کرده بودند.
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 اگرچه 11 سال قبل زمانی که به طور غیررسمی 
به عقد موقت »ساسان« درآمدم به او قول دادم 
هر وقت قصد ازدواج با یک  دختر را داشــته 
باشد من بدون هیچ شرطی از زندگی اش بیرون 
می روم اما امروزمجبورم در کنار او باشم چراکه 

...
 زن 47 ســاله در حالی که آثــار کتک کاری در 
صورتش نمایان بود و بیــان می کرد این بار برای 
شــکایت از همســرش تعلل نمی کنــد، درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری سپاد 
مشهد گفت: دو ســال بعد از آن که دیپلم گرفتم با 
جوانی بــه نام »فریبرز« ازدواج کردم. او و خانواده 
اش از وضعیــت مالی خوبی برخــوردار بودند به 
همین دلیل از نظر امکانات رفاهی هیچ کمبودی در 
زندگی نداشتم اما فریبرز بسیار اهل گشت و گذار و 
مسافرت بود و مدام اوقاتش را در سفرهای گوناگون 
می گذراند. او از من می خواســت من هم در این 
سفرها او را همراهی کنم تا تنها نباشد. ابتدا مشکلی با 
یکدیگر نداشتیم اما از زمانی که فرزندانم وارد مدرسه 
شدند مشکلات ما نیز آغاز شد چرا که من به درس 
و تحصیل فرزندانم اهمیت می دادم و نمی توانستم 
همواره در کنار او باشم. خلاصه کار به جایی رسید 
که روزی فریبرز با بخشیدن یک منزل گران قیمت 
در یکی از مناطق بالاشهر مشهد مرا طلاق داد بدون 
آن که من قصد جدایی داشته باشم. فرزندانم نیز به 
خاطر موقعیت مالی پدرشان نزد او ماندند و من به 
ناچار بار و بندیلم را بستم و از تهران به مشهد آمدم. 
مادرم که از این جدایی بسیار ناراحت بود، همواره مرا 
نصیحت می کرد که هیچ گاه زندگی خودت را روی 
زندگی زن دیگری بنا نکن! اگر قصد ازدواج مجدد 
داشتی با فردی ازدواج کن که همسرش فوت کرده 
یا مجرد باشد! 11 سال قبل و درحالی که هنوز چند 
ماه بیشتر از ماجرای طلاقم نمی گذشت مادرم فوت 
کرد و من تنها ماندم. از آن زمان به بعد با پرستاری 
از کودکان مخارج خودم را تامین می کردم تا این که 
در یک مهمانی دوستانه با ساسان آشنا شدم. او 20 
ســاله بود و من 16 سال از او بزرگ تر بودم. وقتی 
با ابراز علاقه ساسان روبه رو شدم به او گفتم ابتدا به 
صورت غیررسمی با یکدیگر محرم شویم تا همدیگر 
را بهتر بشناسیم و پی به اخلاق و رفتار هم ببریم زیرا 

اختلاف سنی زیادی با یکدیگر داشتیم و این موضوع 
می توانست در زندگی ما تاثیر بگذارد. آن زمان به 
ساسان قول دادم هر وقت قصد ازدواج با یک دختر 
را داشت من از زندگی اش کنار می روم به طوری که 
گویی مانند یک دوست مدتی را با هم زندگی کردیم. 
اگرچه از آن زمان تاکنون 11 سال می گذرد اما هنوز 
ساسان مرا به عقد موقت خودش درنیاورده و همان 
برگه غیررسمی عقد موقت را نیز پاره کرده است. 
خلاصه چند ماه بیشتر از ازدواجم با ساسان نگذشته 
بود که فهمیدم او به مواد مخدر آلوده شــده است و 
هنگامی که دچار توهم می شود مرا کتک می زند. 
با این حال، همه رفتارهای توهین آمیز و زشت او را 
تحمل می کردم چرا که جامعه امروز یک زن مطلقه 
را نمی پذیرد و دیگران رفتاری متفاوت با یک زن 
مطلقه دارند. بارها تصمیم گرفتم به خاطر کتک کاری 
ها و ســوءظن های همسرم از او شکایت کنم ولی 
باز هم به خاطر همین ترس های اجتماعی از این 
کار صرف نظر می کردم. حتی یک بار وقتی متوجه 
شدم ساسان با یکی از بستگان نزدیکم ارتباط دارد 
و به من خیانت می کند هیچ کاری از دستم ساخته 
نبود، فقط با او صحبت کردم تا از این گونه خیانت 
ها دست بردارد. او هم قول داد که دیگر این اشتباه 
را تکرار نکند با این حال نه تنها رفتارهای خشن و 
کتک کاری هایش را کنار نگذاشت بلکه سوء ظن 
هایش به من بیشــتر شد و از پرداخت هزینه های 
زندگی نیز سرباز زد. این درحالی است که همسرم 
برای عقد رسمی من بعد از 11 سال زندگی مشترک 
اقدامی نمی کند و هم اکنون نیز به دلیل گرفتار شدن 
در دام دوستان کلاهبردارش احساس سرشکستگی 
می کند و با هر بهانه ای مرا کتک می زند. چند روز 
قبل نیز وقتی فهمید دوستان هم بساطی اش زمین 
های او را به مبلغ بسیار پایین از چنگش درآورده اند 
به شدت عصبانی شد و باز هم مرا کتک زد. این بار 
دیگر حاضر به گذشت نیستم و می خواهم با تایید 

پزشکی قانونی از همسرم شکایت کنم تا شاید ...
شایان ذکر است به دستور سرهنگ عباس زمینی 
)رئیس کلانتری ســپاد( پرونده ایــن زن به دایره 
مددکاری اجتماعی ارجاع شد و مورد بررسی های 

کارشناسی قرار گرفت.

ماجرای ازدواج غیررسمی!
در امتداد تاریکی

مرد خشمگین که به‌خاطر پس گرفتن سرمایه 600 
میلیون تومانی‌اش با همسر خود اختلاف داشت وی 

را به قتل رساند.
 صبح شــنبه 29 تیر مأموران کلانتری 139 مرزداران در 
تماس با بازپرس کشیک قتل پایتخت از وقوع یک جنایت 
در آپارتمان شماره 3 ساختمانی 9 طبقه در میدان آرش 
خبر دادند. تیم جنایی با حضور در محل دریافتند زن 42 
ساله‌ای بر اثر خفگی به قتل رسیده و پسر و همسر مقتول 

نیز در چند قدمی جسد ایستاده بودند.
در نخستین گام کارآگاهان به تحقیق از پسر 12 ساله مقتول 

پرداختند که وی گفت: پدر و مادرم با هم اختلاف داشتند 
دیشب من در اتاق مادرم خوابیدم و پدرم هم در اتاق من اما 
ساعت 6:30 صبح بود که از خواب بیدار شدم. مادرم کنارم 
نبود ناگهان متوجه صدای دعوا شــدم از اتاق بیرون رفتم 
پدرم در راهروی خانه به‌صورت مادرم مشت می‌کوبید و 
فحش می‌داد. جلو دویدم تا مانع شوم که پدرم مرا به داخل 
اتاق خواب برد و در را قفل کرد. 20 دقیقه طول کشید تا 

در اتاق را با لوله جاروبرقی شکستم اما زمانی که از اتاق 
خارج شدم مادرم روی زمین افتاده بود و نفس نمی‌کشید. 
پدرم در آشپزخانه نشسته و آب می‌خورد. می‌خواستم به 
پلیس زنگ بزنم که پدرم تلفن را از دستم گرفت و شکست. 
پدرم در نهایت با تلفن‌همراه خودش با اورژانس و پلیس 

تماس گرفت اما کار از کار گذشته بود.
متهم نیــز در بازجویی‌ها ضمن اعتراف به قتل گفت: من 

آتش‌نشانم و سال 79 از طریق برادر همسرم که همکارم 
است با او آشنا شده و ازدواج کردیم. رفتارهای او به قدری 

بد بود که باعث شد مادرم دق کند.
 خانه به‌نام همسرم بود مرا از خانه بیرون می‌کرد. 4 سال 
قبل می‌خواستیم از هم جداشویم اما برایمان کلاس مشاوره 
گذاشتند و از این تصمیم منصرف شدیم. او پسرم را علیه من 
تحریک می‌کرد و خودش را رئیس خانه می‌دانست، هر چه 

می‌گفتم کار خودش را می‌کرد.
او ادامه داد: همســرم کارمند بانک بود پارسال به او 600 
میلیون تومان که کل پس اندازم بود دادم تا برایم دلار بخرد 

اما دیگر هرگز آن دلارهــا را ندیدم. یک هفته قبل از او 
خواستم دلارها را به من بدهد گفتم بدهی دارم اما او مدام 

بهانه می‌آورد و مرا تحقیر می‌کرد.
 امروز دوباره ســر دلارها دعوایمان شــد چند ضربه به 
صورتش زدم و در نهایت با بند کیف او را خفه کردم، من 
قصد قتل او را نداشتم اما هنگام درگیری باز هم مرا تهدید 
و تحقیر می‌کرد.سرهنگ علی‌آقا طیبی، رئیس کلانتری 
139 مــرزداران گفت: به دســتور بازپرس جنایی، متهم 
برای بررسی صحت روانی به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

همسرکشی به خاطر 600 میلیون 

معاون پرورشــی و تربیت بدنی شهرستان قروه 
اظهار کرد: سهل انگاری مدیر استخر کوثر قروه 

در امحاء کپسول‌های گاز کلر حادثه ساز شد. 
به گزارش جام جم آنلاین، غلامرضا نوری در مورد 
حادثه استخر کوثر قروه که موجب مسمومیت تعدادی 
از جوانان در قروه اظهار کــرد: با توجه به اینکه در 
سالیان گذشته کپسول‌های کلر فرسوده استخر تعویض 
و در گوشــه حیاط استخر رها شــده بود، متاسفانه 

در یکی از کپســول‌ها هنوز گاز کلر باقیمانده بود که 
موجب بروز این حادثه شــد.وی ادامه داد: گاز کلر 
استفاده شده در کپسول استخر‌ها بسیار مسموم کننده 
و تا شعاع 500 کیلومتری نیز موجب مسمومیت افراد 
می شــود.نوری تصریح کرد: گاز موجود در یکی از 
کپسول‌های رها شــده در حیاط استخر کوثر قروه از 
یکی از پنجره‌های جانبی استخر وارد شده و موجب 
مســمومیت حدود 30 نفر از جوانان شــده است که 

تقریبا حال 10 نفر آنها وخیم بوده و در بیمارســتان 
بستری شده‌اند.

معاون پرورشــی و تربیت بدنی شهرســتان قروه در 
ادامه خاطر نشــان کرد: حادثه پیش آمده هیچ ربطی 
به دســتگاه کلر زنی داخل اســتخر نداشته و گاز از 
بیرون اســتخر موجب مسمومیت شــده است.نوری 
افزود: تمامی هزینه‌های درمانی مســموم شده‌ها ر ا 
استخر متقبل شده اســت.وی در پایان اظهار کرد: با 
توجه به حادثه پیش آمده استخر کوثر قروه تا اطلاع 

ثانوی تعطیل است.

سهل انگاری مدیر استخر کوثر قروه حادثه آفرید

مامــوران قــرارگاه منطقه‌ای قدس 
نیــروی زمینی ســپاه، در اقدامی 
اطلاعاتی توانســتند ۲ گروگان را از 

چنگال گروگان‌گیران آزاد کنند . 
بــه گزارش جــام جم آنلایــن، روابط 
عمومی قــرارگاه منطقه‌ای قدس نیروی 
زمینی ســپاه اعــام کــرد: »ذوالفقار 
حیدری« ۱۴ ســاله در ۲۵ آذرماه ۹۶ 
توسط باند‌های ســازمان یافته و اشرار 

منطقه جنوب شرق از شهرستان ارزوئیه 
اســتان کرمان ربوده می‌شود و سه ماه 
بعد »حمید زحمتکش« ۳۴ ساله نیز از 
شهرستان فسا استان فارس توسط همان 

گروه نیز مورد ربایش قرار می‌گیرد.

هر دو گروگان که با انگیزه اخاذی ربوده 
شــدند پس از ربایش به کشور پاکستان 
منتقل می‌شــوند و به مــدت ۲۱ ماه در 
منطقه ریگســتان پاکستان در اسارت به 

سر می‌برند.

نهایتا طی یک اقدام اطلاعاتی در تاریخ 
۲۷ تیرمــاه ۹۸ این دو گروگان به همت 
رزمندگان قــرارگاه منطقه‌ای قدس آزاد 
شــده و به آغــوش خانــواده خود باز 

گشتند.

آزادی دو گروگان با تلاش رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه

با اشــاره  قاضی شــهریاری 
میترا  قتل  پرونــده  اینکه  به 
فاقد  لحاظ دادسرا  از  اســتاد 
نقص اســت، گفت: در جلسه 
مقدماتی که در دادگاه کیفری 
تمامی  گردید،  تشــکیل  یک 
ایرادات ســه وکیل متهم رد و 
دادگاه وارد جلســه رسیدگی 

شده است. 
به گزارش جام جم آنلاین، سرپرســت 

دادســرای جنایی در پاســخ به ادعای 
مطرح شده از سوی برخی افراد در رابطه 
وجود نقص در مرحله تحقیقات پرونده 
قتل میترا اســتاد اظهار کرد: پرونده از 
لحاظ دادسرا فاقد نقص است.وی افزود: 
دادگاه بر طبق قانون اگر پرونده نقایصی 
داشته باشد می‌تواند رأسا آن را برطرف 
کند و یا به دادسرا اعاده نماید.سرپرست 
دادسرای جنایی بیان داشت: در جلسه 
مقدماتی که در دادگاه کیفری یک تشکیل 

گردید، تمامی ایرادات سه وکیل متهم رد 
و دادگاه وارد جلسه رسیدگی شده است.
قاضی شــهریاری خاطرنشان کرد: اگر 
دادگاه تحقیقاتــی را در این زمینه لازم 
بدانــد بر وفق مقــررات و قانون انجام 
می‌دهد، لیکن منتظر جلسات رسیدگی 

و صدور حکم مقتضی هستیم.
سرپرست دادســرای جنایی تاکید کرد: 
دادسرا با کمال بی طرفی نسبت به جمع 

آوری دلایل اقدام نموده است.

پرونده قتل میترا استاد فاقد نقص است

روابط عمومی 
اگر چاق هستيد، اگر چربي خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنيد شیلات هرمزگان 
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 مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرعباس

فرمانــده انتظامــی سیســتان و 
بلوچستان گفت: مردی ۶۲ ساله در 
زاهدان همسرش را به طرز هولناک 

در منزلش به قتل رساند. 
به گــزارش جام جم آنلاین، ســردار 
محمــد قنبری روز شــنبه در این باره 
اظهار داشــت: قتل زنی سالخورده در 
یکی از خیابان هــای زاهدان به مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ گزارش و 

بلافاصله تیم بررسی صحنه قتل پلیس 
به  بررسی موضوع  برای  استان  آگاهی 

محل اعزام شد.
وی افزود: در بررســی‌های صحنه این 
جنایت مشخص شد مردی ۶۲ ساله با 
یک قبضه چاقو سر همسر ۶۱ ساله اش 
را بریده و در گوشه‌ای از منزل نشسته 

و گریه می کند.

فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان 
افــزود: پســر ۳۲ ســاله ایــن زوج 
ســالخورده که موضــوع را به پلیس 
گزارش کرده بود اعلام داشت زمانی که 
برای سرکشی از والدین به منزل پدری 
مراجعــه کردم با ایــن صحنه هولناک 
مواجهه شــدم و موضــوع را به پلیس 

گزارش کردم.

وی بیــان کرد: در ادامــه تحقیقات از 
فرزند این زوج سالخورده مشخص شد 
پدرش ناراحتی اعصاب و روان داشته 
و مدت هاست که دارو مصرف می کرده 

است.
سردار قنبری با اشاره به ادامه تحقیقات 
در این رابطه خاطر نشــان کرد: متهم 
به قتل پــس از بازجویی های اولیه با 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 

راهی دادسرا شد.

 پیرمرد سر همسرش را برید! 

سند مالکیت خودرو سواری هیوندا آزرا پلاک 49953 قشم شخصی مالکیت  شرکت کالا گستران مروارید قشم 
شماره شاسی KMHFC46F38A263735 شماره موتور G6DAVS327764 مدل 2008 رنگ مشکی مفقودواز 

درجه اعتبارساقط می باشد. 

مفقودی نوبت اول

سند و پلاک و موتور و کارت خودروی اینفینیتی رنگ مسی مدل 2009 به شماره پلاک 48561 شخصی  و 
شماره موتور VQ35 -696050- Cو شماره شاسی JNRAS15Y19M500533    به نام آقای محمدرضا 

توکلی  زانیانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

    مفقودی نوبت اول

کارت شناسایی خودرو وانت تک کابین تویوتا هایلوکس پلاک 46499 قشم شخصی اینجانب 
ابراهیم حسن پورفردشماره شاسی 0025652 شماره موتور 8050640 مدل 2007  رنگ 

بادمجانی مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی

کارت شناسایی خودرو وانت دوکابین تویوتا هایلوکس پلاک 25689 قشم شخصی مالکیت شرکت 
فرآوری ساردین قشم شماره شاسی 2009573 شماره موتور 6349912 مدل 2007   رنگ _سفید  

مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی

سند مالکیت خودرو سواری شورلت کوروت  پلاک 48482قشم شخصی مالک اینجانب محمد 
حبیبی شماره شاسی خودرو 1G1YY26W385107862  شماره موتور 7204122066   مدل 

2008  رنگ مسی مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد. 

مفقودی نوبت اول

آتــش ســوزی درمراتع بــاغ بزم 
از۱۲ســاعت  پس  بردســیرکرمان 

مهاروخاموش شد.  
به گزارش خراسان، مدیرکل منابع طبیعی 
گفت:آتش  کرمان  اســتان  وآبخیزداری 
ســوزی با تلاش دســتگاه های اجرایی 
وســتاد مدیریت بحران بردسیر،نیروهای 
منطقه  مردمی،بســیجیان،اهالی  داوطلب 

وعوامل امداد ستادهای بحران شهرستان 
های کرمان،سیرجان وبافت  مهار  شد.

به گزارش خبرنگارما، رجبی زاده علت 

آتش سوزی را بی احتیاطی و سهل انگاری 
وافزود:دراین  ذکرکرد  محلی  گردشگران 
باغ  از۲۰هکتارازمراتع  بیــش  حادثــه 
بــزم بردســیرازمناطق خــوش آب و 

هوا و هدف گردشــگری اســتان کرمان 
درآتش ســوخت.در همیــن حال نجف 
پورفرمانداربردسیرازدســتگیری تعدادی 

ازعوامل این حادثه خبرداد

۲۰هکتارازمراتع باغ بزم کرمان درآتش سهل انگاری گردشگران 
خاکسترشد

                                                                                       آگهی تغییرات  
 شــرکت کشــت و صنعت میگوی میناب شرکت ســهامی خاص به شــماره ثبت 1638 و شناسه ملی 
10101558041 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ  1398/4/4تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت 
اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: آقای مرتضی حاتمی مازغی به شماره ملی 3421851581 
به سمت رئیس هیئت مدیره آقای مصطفی حاتمی مازغی به شماره ملی 3410159908 به سمت مدیرعامل 
و نایب رئیس هیئت مدیره آقای مجتبی حاتمی مازغی به شماره ملی 3422144374 به سمت عضو هیئت 
مدیره - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی 

با امضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد شناسه آگهی )538714(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان -مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                                         آگهی تغییرات  
 شــرکت کشــت و صنعت میگوی میناب شرکت ســهامی خاص به شــماره ثبت 1638 و شناسه ملی 
10101558041 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 04/04/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای مرتضی حاتمی مازغی به 
شماره ملی 3421851581 آقای مصطفی حاتمی مازغی به شماره ملی 3410159908 آقای مجتبی حاتمی 
مازغی به شماره ملی 3422144374 - آقای علیرضا رسولی به شماره ملی 3422056289 به سمت بازرس 
اصلی و آقای حسین اسلامی به شماره ملی 3420177003 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 

مالی انتخاب شدند. - روزنامه دریا جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. شناسه آگهی )538715(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان- مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مجوزفعالیت اقتصادی شرکت راه آب فام قشم به شماره 94/856_ 94/11/18 فعالیت در زمینه صادرات .واردات 
وفروش کالا درمنطقه آزادتجاری _صنعتی قشم مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد.

          مفقودی



شهرستان

دوشنبه 31  تیر 1398

19 ذی القعده1440

سال هجدهم شماره 3088

 جشــن نوروز صیاد، ســنتی کهن در جزیره قشم 
آیین سنتی جشــن نوروز صیاد در روستای سلخ جزیره قشم 
برگزار شــد.این جشن با برگزاری مســابقات غواصی، قایق‌های 
پارویی، طناب کشی، دو میدانی ساحلی، شنا، مسابقه بادبادک‌های 
کاغذی و مسابقات ورزشی بومی- محلی مانند رَمازا، جَلکِش و 

مُشند از برنامه‌های این جشن بود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ عضو شورای 
اسلامی روستای سلخ گفت: این جشن با شرکت بیش از پنج هزار 
نفر از مردم روستا‌های سُوزا، رَمچاه، سَلَخ، دَرگهان، لافت، هَنگام، 
مِسِن، لارَک و هرمز برگزار شد.محمد احمدی افزود: جشن نوروز 
صیاد یکی از آئین‌های کهن جزیره نشینان قشمی با قدمت بیش از 
ششصد سال است که مردم این جزیره با همکاری منطقه آزاد قشم، 
سعی در زنده نگه داشــتن آن دارند.همزمان با آغاز فصل صید و 
صیادی در جزیره قشم، نوروز صیاد آغاز می‌شود.ساحل نشینان 
خلیج فارس معتقدند در نوروز صیاد همه ماهی‌ها آزادند تا نســل 
خود را افزایش دهند، بنابراین از هرگونه صید خودداری می‌کنند.
یکی دیگر از آداب و رســوم این روز، شنا کردن تمام روستائیان 
در دریا اســت.آن‌ها معتقدند اگر مردم در این روز خاص در دریا 
شنا کنند تا سال آینده از تمام بیماری‌ها در امان می‌مانند.در جشن 
نوروز صیاد همه روســتائیان لباس‌های نو می‌پوشند و حیوانات 
خود را با گِلی سرخ رنگ بنام گِلَک رنگ می‌کنند و با خود به دریا 
می‌برند.در این روز زنان بومی جزیره با شــیرینی‌های پخته شده 
از خرما بنام رنگینه، خبیســه و خرما روغنی از میهمانان پذیرایی 

می‌کنند.
اجرای موسیقی محلیَ ازوا،َ لیوا و رزیف خوانی، مسابقه ماهیگیری 
و برپایی نمایشگاه صنایع دســتی دریایی از برنامه‌های پر نشاط 
جشــن نوروز صیاد است.ســال صید صیادان چهــار فصل دارد 
که نخســتین فصل آن جوا اســت.این فصل که از اوایل دهه سوم 
فروردین آغاز می‌شود صد روزه است و بیشتر ماه‌های آن با بهار 
طبیعت همراه است.فصل گرما شصت و پنج روزه است، نخستین 
روز آن صیاد نامیده می‌شــود و روز بــه یاد ماندنی برای صیادان 
است.قشــم بزرگترین جزیره خلیج فارس، دارای پنج بندر فعال 

صیادی و بیش از هفت هزار صیاد است.

آغاز طرح هجرت دانش آموزی در حاجی آباد 
ا جــرای طرح هجرت دانــش آموزی در شهرســتان حاجی 
آبــاد آغاز شــد.به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان،اجرای 
 طرح هجرت دانش آموزی در شهرســتان حاجی آباد آغاز شد.

عیسی حسین پور رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان حاجی 
آباد گفت: در اجرای این طرح ســه گــروه ۸ نفره دانش آموزان 
جهادی و بسیجی، ده مدرسه را تا پایان تعطیلات تابستانی مرمت 

و رنگ آمیزی می‌کنند.
وی افزود: این طرح با همکاری بســیج، ســپاه و اداره آموزش 
پرورش، با هدف ایجاد فضای شاداب برای دانش آموزان، مرمت و 

بازسازی مدارس اجرا می‌شود

خبری

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
زمان وزش باد هرگز آتش روشن نکنیم

شــهردار قشــم گفت: نگاه تعامل محور 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، منشا 
ارزنده ای در ســطح شهر بوده  خدمات 

است.
به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا از قشــم 
؛  احمد رحیمی هلــری اظهار امیدواری کرد 
با اســتفاده از این ظرفیــت و فرصتهایی که 
ســازمان منطقه آزاد در اختیار شــهرداری 
گذاشــته، این مجموعه بتواند کماکان خدمات 
ارزنده ای به شــهروندان ارائه کند. وی افزود: 
در صورت واگذاری زمین، شهرداری آمادگی 
دارد با اعتبارات ویژه ی خود نسبت به توسعه 
فضاهای فرهنگی و ورزشــی در سطح شهر 

اقدام کند.
شهردار قشم ضمن تشکر از نگاه تعامل محور 
حمیدرضا مومنی مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: این نوع تعاملات و همکاری 

های فی مابین ســازمان و شهرداری تا بجال 
ثمرات خوبی داشته و مردم قشم از این فرصت 
ها و خدمات به خوبی بهره مند شده اند. وی 
افزود: شــهرداری در نظر دارد در راســتای 
اقدامات  بیشتر به شهروندان،  خدمات رسانی 
مهمی را در شهر انجام دهد؛ وی ادامه داد: ان 
شاءالله پس از واگذاری زمین از طرف سازمان 
منطقه آزاد شــهرداری این آمادگی را دارد که 
بــزودی با اعتبارات ویژه ی شــهرداری و بر 
اســاس اولویتهای تعیین شده اقدام به احداث 
ســالن ورزشــی اختصاصی بانوان کند، وی 
افزود: پارک اخصاصی بانوان و فرهنگسرا از 
دیگر اولویتهای شهرداری است که ان شاءالله با 
واگذاری زمین از سوی سازمان، با اعتبارات 

شهرداری احداث خواهند شد.
گفتنی اســت، شــهرداری قشــم در دو سال 
گذشــته با تعامل خوبی که با سازمان منطقه 

قشم برقرار کرده عملکرد درخشانی در حوزه 
عمرانی و خدمت رسانی به شهروندان از خود 
بجا گذاشته است. پارک خطی بلوار ژئوپارک 
از جمله پروژه های شــاخصی است که زمین 
آن از سوی ســازمان منطقه آزاد واگذار شده 
و شهرداری قشم با تخصیص اعتبارات ویژه و 
جذب اعتبارات دولتی، این پروژه را در سال 
گذشته آغاز کرد و امروز در مراحل پایانی کار 
قرار دارد و تا کمتــر از یک ماه دیگر به بهره 

برداری می رسد. 
پارک بوســتان از دیگر پروژه هایی اســت 
که زمین آن از سوی ســازمان منطقه آزاد به 
شهرداری واگذار شده بود و به همت شهرداری 
قشم احداث شد؛ این پارک یکی از بزرگترین 
پارکهای محله ای قشم است که به بهره برداری 

رسیده است.

عملکرد درخشان شهرداری قشم در سایه تعامل با منطقه آزاد

     سرویس شهرستانها / قاسم گلستانی 
عباســي رئيس دادگستري پارسيان در 
گفتگو با خبرنگارروزنامه دریا گفت :اصلي 
ترين وظيفه ي دستگاه قضايي مرتبط با 
مردم است و رسيدگي به پرونده هاي مرد 
م در کوتاه تريــن زمان ممکن با توجه و 

دقت است . 
آمار رســيدگي پرونده هاي مردم درســال 
98بيــش از 7900پرونده بــه حوزه قضايي 
شهرستان پارسيان وارد شده است والحمدالله در 
سريعترين زمان ممکن با دقت مورد رسيدگي 
قرارگرفته وبيــش از80/.از احکام در ديوان 

عالي کشور مورد تاييد قرارگرفته است. 
ورود پرونده ها در ســه ماه نخســت  امسال 
نسبت به سال گذشته با کاهش بيش از12/ . 
مواجه بوده ايم و اين اقدامات حاصل ازنتیجه 

توجه به صلح وسازش است که پرونده هايي 
که قابل گذشت بوده برحسب قانون به همکاران 
درشــواري حل اختلاف ارجا ع شــده است 
وبيش از1200پرونده ارجاع شده به شورا بيش 
از 55 درصد از آنها منتهي به گذشــت وصلح 
وسازش شده و اين اقدامات اعضاي شوراهاي 
حل اختلافات شهرستان پارسيان قابل تحسين 
است.   عباسي گفت :براي رفع مشکلات بيشتر 
مردم توانسته ايم از ظرفيت هاي مردمي استفاده 
نماييم و ســعي کرده ايم با مردم همراه باشيم 
.وي گفت درمساجد مرکزشهرپارسيان نشست 
هايي با مردم برگزارکرده ايم .سياست ديگر مهم 
دســتگاه قضا ء کاهش جمعيت کيفري زندان 
هاست زيرا زندان هدف نيست بلکه وسيله اي 
است براي اصلاح مجرم وبازگشت شرافتمندانه 
ي وي به اجتماع وخانواده است که خوشبختانه 

در سه ماه 98نسبت به سال قبل8./. از ورودي 
افراد به زندان کاهش داده ايم و دراين راســتا 
اقداماتي نظير توجه به اخذء ضمانت در زمان 
معرفي فرد به زندان -آزادي هاي مشــمول و 
عفو آزادي ها بوده اســت .عمده ي کار ما در 
مرحله محكومين قطعي استفاده از شيوه هاي 
نوين اســت مثل جايگزيني حبس ها است.
موضوع ديگر حائز اهميت ماپرونده هاي مانده 
در دستگاه قضائي است که باتوجه منويات مقام 
معظم رهبري وتوصيه رياست محترم دستگاه 
قضاء پروندهاي مانده يــا همان پرونده هاي 
مسن هستند.  از تمام ابزارهاي قانوني استفاده 
شده تا پرونده ها معطل نمانند وجاي خوشحالي 
اســت  که در حوزه شهرستان پارسيان هيچ 
پرونده اي مانده مســني نداريم و در اجراي 

احکام سعي داريم کاهش را لحاظ نماييم. 

رئيس دادگستري پارسيان عنوان کرد  
اولویت دستگاه قضائی رسيدگي به پرونده مرد م در کوتاه ترين زمان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی                    برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین ت
 مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدیدمانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.-1 سید عبدالکریم صابر برنطین فرزند سید 
محمد علی به شماره شناسنامه 18381 صادره از میناب در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات به مساحت 03 / 23422 مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده 1-اصلی واقع در برنطین رودان حقوق ارتفاقی ندارد.2 - غلامشا صادقی فرزند میرحسن به شماره شناسنامه 173 

صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 40 / 73308 مترمربع ملکی متصالحین رودانقسمتی از باقیمانده 1-اصلی واقع در برنطین رودان حقوق 
ارتفاقی ندارد.-3 خانم مریم ناروئی فرزند شنبه به شماره شناسنامه 784 صادره از کهنوج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 54 / 52305 مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 524 فرعی از 4-اصلی واقع در جلگه کمیز رودان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 524 فرعی از 4-اصلی بنام محمدرضا وعبدالله حقیقی 
معرفی گردیده است 4-سید محمود سجادی فرزند سید محمد علی به شماره شناسنامه 5257 صادره از رودان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 77 / 218 
مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1225 فرعی از 7-اصلی واقع در دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1225 فرعی از 7-اصلی بنام محمد حسین 
پاکدل معرفی گردیده است . 5- احمد داوری فرزند حسین به شماره شناسنامه 285 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 48 / 206 مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 7-اصلی واقع در چاه تمر دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد -6 فاطمه سالارنسب فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 22 صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 43 / 201 مترمربع قسمتی از پلاک 587 فرعی از -7 اصلی واقع در چاه تمر دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 587 
فرعی از 7-اصلی ذیل ثبت 2422 صفحه 422 دفتر جلد 14 بنام همایون مختاری سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری 
نموده است است حقوق ارتفاقی ندارد-7 نسیبه داوری فرزند عباس به شماره شناسنامه 617 صادره ازرودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 70 / 113 مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک -7 اصلی واقع درکلبر دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد. 8- حبیب قاسمی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 672 صادره از 
رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 88 / 545 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 7-اصلی واقع در سنگ رستم دهبارز رودان حقوق ارتفاقی 
ندارد -9 نصراله نجفی فرزند محمد به شماره شناسنامه 1621 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 59 / 362 مترمربع قسمتی از پلاک 329 فرعی از 

8 -اصلی واقع در دلگشا رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 329 فرعی از 8-اصلی بنام کنیز کهن معرفی گردیده است
-10 نصراله نجفی فرزند محمد به شماره شناسنامه 1621 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 61 / 163 مترمربع قسمتی از پلاک 329 فرعی از 8 
-اصلی واقع در دلگشا رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 329 فرعی از 8-اصلی بنام کنیز کهن معرفی گردیده است-11 ملیحه نجفی فرزند شهریار به شماره 
شناسنامه 870 صادره از رودان در ششدانگ یک باب اتاق ومحوطه اطراف به مساحت 65 / 188 مترمربع قسمتی از پلاک 237 فرعی از 8 -اصلی واقع در سنگ رستم 
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 237 فرعی از 8-اصلی بنام موسی نجفی وشرکاء معرفی گردیده است -12 امین کمالی فرزند عوض به شماره شناسنامه 
861 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 06 / 377 مترمربع قسمتی از پلاک 237 فرعی از 8 -اصلی واقع در سنگ رستم رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد. که پلاک 237 فرعی از 8-اصلی بنام موسی نجفی وشرکاء معرفی گردیده است-13 شهین جهانبانی وشاره فرزند مصطفی به شماره شناسنامه 2946 صادره 
از حمیدیه در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 23 / 64 مترمربع قسمتی از پلاک 412 فرعیاز 8 -اصلی واقع در معزآباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 
412 فرعی از 8-اصلی بنام غلام توسلی وشرکاء معرفی گردیده است-14 سیمین نجفی فرزند احمد به شماره شناسنامه 3410102825 صادره از رودان در ششدانگ یک 
باب اتاق ومحوطه اطراف آن به مساحت 21 / 310 مترمربع قسمتی ازپلاک 315 فرعی از 8 -اصلی واقع در سنگ رستم رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 
315 فرعی از 8-اصلی بنام محمد باقر امیری انتقال قطعی گردیده است ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک خریداری نموده است 15 - محمد دهقانی اناری فرزند کاظم به 
شماره شناسنامه 57872 صادره از یزد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 43 / 265 مترمربع قسمتی از پلاک 582 فرعی از 8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 582 فرعی از 8-اصلی بنام غلامرضا کریمی معرفی گردیده است . 16 - عبدالحسین یکرنگی فرزند حسین به شماره شناسنامه 
21474 صادره از بندرعباس در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات وگلخانه به مساحت 12 / 24502 مترمربع قسمتی از پلاک 306 فرعی از 8 -اصلی واقع در معزاباد رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد یک شاخه راه خاکی از ضلع شمال به طرف جنوب جهت عبور مجاورین از مورد تقاضا در حال گذر است که پلاک 306 فرعی از 8-اصلی 
بنام صمد مسلح پور ذیل ثبت 727 صفحه 7 دفتر جلد 5 سند مالکیت صادروتسلیم گردیده است است ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.

-17 جواد کمالی فرزند حسین به شماره شناسنامه 657 صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 41 / 33151 مترمربع مال كيت متصالحين 
رودان قسمتي از پلاک باقیمانده 9-اصلی واقع در فاریاب تنگ رود رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 25 م/الف       تاریخ انتشار نوبت دوم : 31 / 4/ 98

یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

استاندار هرمزگان گفت: توســعه زیر ساخت‌های 
اقتصادی، تجاری و بندری شهرستان بندرلنگه در 

دستور کار دولت است که آینده خوب و رو به رشدی 
را برای این بندر رقم خواهد زد. 

 به گــزارش فارس ، فریدون همتــی در دیدار صادق 
تاروتی رئیس شورای شهر بندرلنگه با وی ضمن دستور 
پیگیری جهت تامین اعتبار آســفالت محلات این بندر، 
اظهار داشت:  توسعه زیر ساخت‌های اقتصادی، تجاری 
و بندری برای شهرستان بندرلنگه  در دستور کار دولت 

اســت که آینده خوب و رو به رشدی را برای این بندر 
رقم خواهد زد.

وی افزود: از جمله برنامه‌های توسعه ای دولت برای این 
بندر سایت پرورش میگو مهرکان، توسعه معادن، توسعه 
بنــدر و پس کرانه، تکمیل پــروژه کمربندی و کریدور 

جنوب کشور از این بندر تجاری است.

در ادامه این دیدار، رئیس شورای اسلامی بندرلنگه در 
این دیدار، ضمن تقدیر و تشــکر از نگاه ویژه استاندار 
هرمزگان به بندرلنگه، اظهار داشــت: یکی از مشکلات 
اساسی ما در بندرلنگه، عدم آسفالت برخی محلات این 

شهر بوده که خواسته بحق شهروندان نیز است.
وی افزود: با کمبود اعتبارات و مشــکلات پیش روی 

شــهرداری تا کنون نتوانستیم آســفالت محلات، این 
کوچکترین خواسته مردم نجیب این بندر را به سرانجام 

برسانیم. 
تاروتی عنوان داشت: از آغاز دوره شورا پنجم تا آنجا 
که درتوان مجموعه شــهرداری و شورا بوده برخی از 
محلات و خیابان‌های این شــهر روکش و یا تعویض 
آسفالت همراه با بهسازی و نوسازی صورت گرفته، اما 

ناکافی است.
 رئیس شــورای شــهر بندرلنگه ضمن درخواست از 
اســتاندار هرمزگان جهت مساعدت و تامین اعتبار در 
خصوص آســفالت محلات، برخی از مشکلات پیش 

روی صیادان و بازرگانان این بندر را نیز تشریح کرد.

استاندار هرمزگان مطرح کرد

نگاه ویژه دولت برای توسعه اقتصادی بندرلنگه

                                                  آگهی   مزایده نوبت  اول
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی  دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9709987619701115 که طی 
آن محکوم علیه اقای فیصل توسلی سیرمندی فرزند نصرت اله محکوم به پرداخت تعداد 50 عدد سکه تمام بهار ازادی و 
مطالبه خسارت دادرسی در حق محکوم له خانم معصومه حاتمی فرزند حسن گردیده است که در راستای اجرای حکم 
یکدستگاه خودرو سواری پراید به شماره پلاک 75 د 571 ایران 84 به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود . موضوع مزایده 
: یکدستگاه خودرو پراید به شماره انتظامی 75 د 571 ایران 84 ، مدل : 1386 رنگ : نقره ای  شماره موتور :2060039 
شماره شاسی 365059 تعداد محور 2 تعداد چرخ 4 تعداد سیلندر 4 وضعیت ظاهری : اتاق و بدنه پوسیدگی دارد- موتور 

روشن – گیربکس در حد مدل- شیشه ها سالم دیفرانسیل در حد مدل صندلی و داشبرد دارد لاستیک ها دارای آج چراغ ها دارد آینه و برف پاکن 
دارد درب عقب و جلو سمت راست صدمه دیده درب موتور تعویض کف صندوق پوسیدگی دارد خودرو دارای بیمه نامه شخص ثالث میباشد بنا به 
اظهار تا آبان ماه 98 دارای اعتبار میباشد خودرو در تاریخ 98/2/7 وارد پارکینگ یاسر شده و روزی هشت هزار  تومان میباشد مالیات و هزینه جرثقیل 
به مبلغ فوق اضافه میشود هزینه با مالیات 87/200 ریال و هزینه جرثقیل با مالیات 860/000 ریال میباشد خودرو در رهن نمی باشد 5900000 ریال 
خلافی دارد کلیه هزینه های جانبی در خصوص مزایده ) هزینه پارکینگ بیمه تعمیرات خودرو با شخصی هست که در مزایده برنده میشود که به 
مبلغ 170/000/000 ریال کارشناسی و ارزیابی گردیده است ارزش اعلامی بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود . 

1-فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بها ء یک ماه می باشد . 
2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است3- پیشنهاددهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با 

هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع 
و قبض سپرده را به این اجرا  تحویل نمایند . 4- اجرای احکام  در رد یا قبول پیشنهاد مختار است5- مزایده در ساعت 9 صبح مورخ 98/5/19 در محل 
دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است بالاترین قیمت را پیشنهاد  نماید .6-در صورتیکه 

برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 
حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او اسیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد  و متقاضیان شرکت در مزایده 

برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقیشعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 
 دادورز شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس

 امامی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت                                                آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم زهرا شاهین پور فرزند حسین به استناد  دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/14877 مورخ 
بندرعباس  پارک حکمت بخش دو  واقع در رسالت جنوبی پشت  اصلی  از 1  فرعی  مالک پلاک 17337   98/4/18
سریال  به  مالکیت  سند  و  ثبت  مذکور  پلاک  با  آپارتمان  واحد  یک  ششدانگ  مالکیت  سند  که  است  شده  مدعی 
309902 سری ج 97 بنام زهرا شاهین پور صادر  و تسلیم گردید که سند مالکیت فوق به علت جا به جائی مفقود 
گردیده  و مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  نموده است، باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می گردد ، هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور ویا وجود اصل سند 
ارائه  ضمن  را  خود  اعتراض  روز  ده  مدت  ظرف  آگهی  انتشار  تاریخ  از  بایستی   ، میباشد  خود  نزد  در  مالکیت 
سند مالکیت به این اداره تسلیم ورسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت  قانونی مذکور و عدم وصول 

انتشار :98/4/31  تاریخ  الف   اقدام خواهد شد.98/1230 م  بنام مالک  المثنی  ارائه سند مالیت اصلی نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض و 
اسمعیل ربیعی نژاد

 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس شهرستانها /درساره 
جلسه شــورای اداری بندرخمیر با حضور فرماندار و 

مدیران دستگاه های اجرایی برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از بندرخمیر؛ فرماندار خمیر 
در این نشست بر ضرورت تکریم مردم و برخورد شایسته با آنها 
در سطح ادارات تاکید و خاطر نشان کرد: کلیه روسا و کارکنان 
ادارات شهرستان در شرایط کنونی باید در نهایت احترام با مردم 
برخورد کنند و در حوزه وظایف خود کمک حال مردم باشند 
و در بین آنان حضور داشته باشند تا مردم آنها را از خود بدانند.
میرهاشم خواستار همچنین تصریح کرد: ما مدیران باید در ‏این 
برهه زمانی که بخش عمده‌ ای از قدرت بین المللی می‌ خواهند 
خلل در مدیریت کشــور وارد کنند و باعث درد و رنج مردم 
شود به وظیفه خود به درستی عمل کنیم.وی ادامه داد:خدمت 
به چنین مردمانی که مشکلات را تحمل می کنند باعث افتخار 
است بنابراین مسؤولان وظیفه دارند، مشکلات آنان را برطرف 
کنند.عالی ترین مقام دولت درس شهرســتان در ادامه بر لزوم 
بازرســی های مستمر دستگاه های نظارتی بر بازار اشاره کرد 
و افزود:نظارت بر بازار شهرســتان جدی و مستمر باشد و با 
گرانفروشان و احتکار کنندگان برخورد جدی شود.ایشان با بیان 

اینکه مردم در بحث بازرسی ها یاریگر مسئولان باشند، اضافه 
کرد:همه انتظار دارند که دو یا سه نفر نیروی بازرس اصناف ،کلیه 
واحد صنفی در شهرستان را بصورت آنلاین کنترل کنند و این 
امکان پذیر نیست بنابراین مردم خود نیز در این کار مشارکت 
داشته باشند و گران فروش را معرفی کنند.این مقام همچنین در 
این نشست با اشاره به پیگیری اعتبارات استانی توسط دستگاه 
ها اجرایی شهرستان اظهار کرد:عملکرد مدیران در جذب اعتبار 
كي اولويت مهم براي دستگاه هامحسوب می شود و اگر اعتبار 

دستگاهی برگشت بخورد نشانه ضعف آن مدير است.
مهندس خواســتار با تاکید بر تلاش مدیران اجرایی شهرستان 
برای جذب اعتبارات مصوب، اظهار داشت:امیدواریم در زمینه 
جذب اعتبارات شاهد جدیت و اهتمام قابل توجه مدیران باشیم.

وی در پایــان از کلیه مدیران خواســت به طور تمام وقت در 
شهرستان حضور داشته باشند و در صورت نیاز به استفاده از 
مرخصی، ضروری اســت با هماهنگی فرمانداری اقدام و فرد 

مشخصی را در غیاب خود برای انجام وظایف مربوط معرفی 
نمایند.

مدیــر توزیع برق خمیر در این نشســت با اعــام این خبر 
گفت:برای تامین برق مسکن مهرورزان سه دستگاه پست زمینی 
احداث شده است که 200 مشترک مهرورزان را پوشش خواهد 
داد.وی در ادامه با اشاره به فصل تابستان و نحوه مصرف برق 
توسط شهروندان اظهار داشت:با توجه به شروع فصل گرم سال 
واستفاده از سیســتم‌های سرمازا، شاهد افزایش چشمگیر بار 
شبكه سراســری برق به ویژه در این فصل هستیم كه رعایت 
توصیه‌ های مدیریت مصرف، كمك شــایانی به كاهش میزان 

مصرف و پیك بار شبكه برق خواهد كرد. 
مدیر اداره برق شهرســتان خمیر همچنین گفت: دستگاه های 
اداری ســهم قابل توجهی در مدیریت مصرف برق در تابستان 
دارنــد و با انجام راهكارهای ســاده می توان مصرف برق در 
دســتگاه های اداری را كاهش داد لذا همــكاری این ادارات 

ضروری است.
مرادی همچنیــن حذف کاغذی قبض برق را یادآور شــد و 
بیان نمود:با هدف ارائه خدمات الکترونیک و غیرحضوری به 
مشترکان این شرکت و در راستای اجرای سیاست‌های دولت 
الکترونیک، صدور قبوض کاغذی برق حذف شــده است.وی 
 www.hedc.co.ir افزود:مشتركین می توانند با مراجعه به سایت
و وارد كردن شماره هشــت رقمی اشتراك برق خود ،سوابق 
مصرف و پرداختی های خود را دریافت كنند. این مسئول در 
پایان تبدیل ســیم های مسی به کابل آلومینیوم جهت کاهش 
سرقت و نوسانات را از دیگر برنامه های اداره برق در شهرستان 

ذکر کرد.
رییس اداره آب و فاصلاب شــهری خمیر نیز بابیان این خبر 
افزود:در حال حاضر 12427 انشعاب آب در سطح شهرستان 
موجود می باشد که جمعیتی بالغ بر 41000 نفر را شامل می 
شود.وی در ادامه اقدامات انجام شده در زمینه تامين و توزيع 

مناسب ‌آب را برشــمرد و گفت:153 مورد تست خوشه ای 
کنتورهای مشترکین در ســه ماهه اول سال جاری،نصب 45 
دستگاه لوازم كاهنده مصرف سر دوش و پرلاتور ،جمع آوري 
4 مورد انشعابات غير مجاز، 15 مورد شناسايي مصارف غير 
مجاز ، نشت يابي و رفع نشت خطوط انتقال و شبکه توزیع به 
طول 20 يكلومتر شبكه توزيع و 13 يكلو متر خط انتقال ،احداث 
1.5 يكلومتر شبكه آبرساني در شهر خمير و روستاهاي تحت 
پوشــش در سال 97 و سه ماهه اول98، توسعه شبكه به طول 
5يكلومتر در شهرك نور شهر رويدر ،نصب 553 فقره انشعاب 
جديد در سال 97 و 60 فقره درسه ماهه اول 98 از اقدامات این 
اداره در زمینه تامين و توزيع مناسب ‌آب بوده است.وی همچنین 
با اشــاره به اقدامات در زمینه خدمات و توزيع مناسب ‌آب و 
کاهش میزان هدر رفت نیز گفت:نصب 84 فقره انشعاب جهت 
مسكن مهر بسيجيان بندرخمير ،نصب 200 فقره انشعاب جهت 
مســكن مهروزران ساحل خمير،رفع حادثه بر رو ي انشعاب، 
شبكه توزيع و خط انتقال، 106 مورد تعویض کنتور های خراب 
مشــترکین در ســه ماهه اول 98 ،كف شكني 2 حلقه چاه در 
شهر رويدر و 2حلقه چاه در منطقه كهورستان و... از جمله این 

اقدامات است. 

جلسه شورای اداری بندرخمیر عنوان شد

تامین برق 200 مشترک مسکن مهرورزان بندرخمیر
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   فروردین :
امروز شما بی عصبی و بیقرار هستید و نمی توانید 
یک جا آرام بنشینید و نیاز شدیدی به تحرک و 
کار کردن در خود احســاس می کنید. متأسفانه 
تلاش های شما در به انجام رساندن کارهایی که برای امروزتان 
در نظر گرفته اید با مشکلات و موانع زیادی روبرو خواهد بود 
و مجبور خواهید شد مدام از جایی به جای دیگر بروید تا کاری 
که در حالت عادی در مدت زمان خیلی کوتاهی انجام می شده 

است را به پایان برسانید.

    اردیبهشت :
امروز به نفعتان است که وقتی با دیگران و یا در 
مورد دیگران صحبت می کنید دقت بیشتری به 
خرج دهید و مواظب حرف هایتان باشید. اگر در مورد شخصی 
که غایب اســت حرفی می زنید طوری برخورد کنید که انگار 
خود او هم حاضر است و حرف هایتان را می شنود. انگیزه تان 
از حرف هایی که می زنید چیست؟ آیا لازم است که این حرف 
ها را بزنید و آیا باید نحوه ی بیان آنها به همین صورتی باشد که 
شما دارید می گویید؟ مواظب نظرها و حرف های منفی تان در 

مورد دیگران باشید. 
خرداد :    

امروز شما به کمی تنهایی نیاز دارید تا آرامش 
خود را به دســت آورده و کنترل اوضاع را در 
دســت بگیرید. مهم ترین چیــزی که باید در 
شــرایط فعلی مد نظر داشته باشید این است که استقلال خود را 
حفظ کنید و خودتان را قربانی تعهدی که مدت ها پیش داده اید 

و حتی طرف مقابلتان نسبت به آن تعهدی احساس نمی کند.
تیر :    

هر حرفی دلتان می خواهد بزنید، ولی اگر کسی 
به حرفتان اهمیتی نداد به دل نگیرید و ناراحت 
نشوید. سعی هم نکنید که به زور حرف خودتان 
را به کرسی بنشانید، خوب می دانید که این کار به محبوبیت شما 
لطمه خواهد زد. به جای این کار روی خواســته هایتان متمرکز 
شوید و هر کاری که از دســتتان بر می آید را انجام دهید. این 
اواخر خیلی حرف زده اید، داشتن ایده های بزرگ خیلی خوب 
است، ولی حرف زدن در مورد آنها کافی نیست و باید برای عملی 

کردن آنها دست به کار شوید. 
    مرداد :

امروز ممکن اســت اوضاع آن طوری که شما 
انتظار دارید پیش نرود. دیگران نسبت به نظرات 
خود سرسختی و لجبازی خیلی شدیدی دارند و 
هر چقدر هم که سعی کنید نظر آنها را طبق خواسته ی خودتان 
تغییر دهید موفق نخواهید شد. مواظب کلماتی که انتخاب می کنید 
باشــید و از بحث و جدل با دیگران به ویژه بزرگترها و مقامات 

مافوقتان خودداری کنید.
    شهریور :

امروز اگر دری به رویتان باز نشد سعی نکنید 
بــه زور آن را باز کنید، چــون این کار تنها به 
شکستن دستگیره ی در منجر خواهد شد. شاید 
شــما باید به سراغ یک در دیگر بروید. اگر کاری آن طوری که 
شما انتظار دارید پیش نرفت شاید به این معناست که به نفعتان 
است راه دیگری را امتحان کنید. گاهی چیزی که خودمان فکر 
می کنیم بهترین انتخاب ممکن برای ماست می تواند بزرگترین 
اشتباه زندگیمان باشد، به نشانه هایی که سر راهتان قرار می گیرند 

توجه بیشتری نشان دهید.
   مهر :

شــما از امتحان روش های جدید برای انجام 
کارهایتان لذت می برید و امروز هم سعی دارید 
کارهایتان را از راه های جدید و متفاوتی انجام 
دهید، اما ممکن است با مخالفت های دیگران و به ویژه مقامات 
مافوق خود روبرو شوید. اجازه ندهید رفتارهای دلسرد کننده ی 

اطرافیانتان شما را ناامید کنند.
   آبان :

شما امروز بین دو روش متفاوت برای انجام یک 
کار مردد هســتید و نمی دانید کــدام راه را باید 
انتخاب کنید. مواظب باشید گول ظاهر اوضاع را 
نخورید و فکر نکنید که اگر راهی به ظاهر جذاب تر است لزوما 
شــما را به جاهای بهتری خواهد رساند. این را هم به یاد داشته 
باشــید که بهترین راه ها همیشه راه های امتحان شده نیستند و 
گاهی مسیرهایی که پیش از این هرگز نرفته اید می توانند بهترین 

مسیر ممکن باشند. 
  آذر :

امــروز اتفاقات غیر منتظــره ای در انتظارتان 
هستند که درســت در زمانی که فکرش را هم 
نمی توانید بکنید شرایط را به نفع و یا به ضرر شما تغییر خواهند 
داد. اگر این اواخر اوضاع را با دقت کافی تحت نظر نگرفته باشید 

امروز باید خودتان را برای دردرسرهای احتمالی آماده کنید. 
دی :   

امروز ممکن اســت اعتماد به نفس شــما به 
چالش کشیده شود و به سختی بتوانید باوری 
که به خودتان و توانایی هایتان دارید را حفظ 
کنید. در هر صورت این نکته ی مهم را به یاد داشــته باشید که 
تصورات و نظراتی که دیگران در مورد شما دارند لزوما انعکاس 
دهنده ی شخصیت واقعی شما نیست و ممکن است آنها برداشت 

درستی از رفتارها و کارهای شما نداشته باشند. 
    بهمن :

شــما در راه پیشرفت و برای رسیدن به بهترین 
ها، سریع ترین ها، بزرگترین ها و جدیدترین ها 
برخی چیزهای مهم و اساسی را فراموش کرده 
اید. یادتان باشــد که شما نباید ارزش ها و باورهای خود را در 
راه رســیدن به چیزهایی که خیلی زود ارزش و اهمیت خود را 
از دســت خواهند داد قربانی کنید. شما امروز خیلی لجبازتر از 
همیشــه شــده اید و حتی خودتان هم ممکن است از این همه 

لجبازی که از خودتان نشان می دهید شگفت زده شوید. 
اسفند :  

به روح حســاس و زیبای خود وفادار باشید و 
هر روز زمانی را به رسیدگی به نیازهای روحی 
و روانــی خود اختصاص دهید و روحتــان را تغذیه کنید تا به 

درخشش خود ادامه دهد.
 امــروز به صورت کاملا غیر منتظره ســر و کله ی افرادی که 
فکرش را هم نمی کنید پیدا خواهد شد، پس اگر به صورتی کاملا 
غیرمنتظره با عشق سابقتان روبرو شدید تعجب نکنید، اما مواظب 
باشید کار اشتباهی نکنید و روزهای سختی که پشت سر گذاشته 

اید را به سادگی فراموش نکنید.

 
 رئيس هیئت ووشــو اســتان هرمزگان و مرب ى
تيم مل ىووشــو با بيان اينكه تاكنون براك ىس ى
حذف  تصريحك رد:  نكشــيده‌ام،  شاخ‌وشــانه 
اصلاح  تلاشم  اســت،  خودزن ى نوع ى شاگردان 

آن‌هاست. 
عليرضا بهرمن كه اين روزها به‌عنوان مربى تيم ملى 
مل‌ىپوشان جوانان جهت  آماده‌سازى  ووشو مشغول 
حضور در پكيارهاى قهرمانى آسياست در گفت‌وگو 
با ایسنا، گفت: چند ماهی است به‌اتفاق فرشاد عربی 
ســرمربی بخش تالو، سخت مشــغول آماده‌سازى 
مل‌ىپوشــان هستیم و همه توانمان را جهت بالا بردن 
پرچم مقدس ایران اســامی در رقابت‌هاى پيش رو 

بكار گرفته‌ایم. 
وى افزود: تاكنون مل‌ىپوشــان تمرينات ســخت و 
طاقت‌فرساىي را پشت سر گذاشته‌اند و اميدوارم اين 
تلاش‌ها منجر به كسب افتخار براى کشورمان شود. 

مربى تيم ملى ووشو جوانان جمهورى اسلامى ايران 
در ادامــه اظهار کرد: با توجه به بالا بودن هزينه‌ها و 
افزايش سرسام‌آور ارز، تلاشمان بر اين است كسانى 
اعزام شــوند كه براى كشور مدال كسب كنند چرا كه 
در اين شرايط اقتصادى دشــوار، بيت‌المال بايستى 

به‌درستی هزينه شود. 
بهرمن با بيــان اينكه گام دوم انقــاب را به دنيای 
ورزش معرفى مك‌ىنيم، تصريح كرد: ملی‌پوشــان اين 
دهه همگى جوانان نســل انقلاب‌اند و تلاش مك‌ىنيم 
در گام دوم انقــاب، جوانــان ولايتمــدار، الگوىي 

تمام‌عيار براى ورزشــكاران دنيا و سفيران فرهنگى 
جمهورى اســامى ايران تلقى شوند. وى به حواشى 
پيش‌آمده كه ســال گذشته در ووشوى استان رخ داد 
اشــاره كرد و افزود: تاكنون براى كســى شاخ‌وشانه 
نكشــيده‌ام و خود را اسير حاشيه‌ها نكرده‌ام، سكوتم 
باعث شد كه حاشيه‌سازان به‌اشــتباه خود پى ببرند 
و عذرخواهى كنند البته جــا دارد از اعضای فداکار 
هیئت که هجمه‌های سنگینی را متحمل شدند، تشکر 
کنم و دست تک‌تکشــان را می‌بوسم چراکه همگان 
شاهد بودند که هیئت ووشــوی استان پیشرفت‌های 
چشمگیری را طی یک سال اخیر پشت سر گذاشت. 
مگر می‌شــود به حواشــی دامن زد و رشد و توسعه 
حاصل شود. رئيس هیئت ووشــو هرمزگان با بيان 
اينكه هدفم اصلاح شــاگردان است نه حذف آن‌ها، 
بيان کرد: بنده پيش از آنكه مدير ورزشــى باشم كي 
مربى ورزش هســتم و كار معلم اصلاح امور است نه 
حذف و تخريب شاگردانش. در واقع حذف شاگردان 
نوعی خودزنی اســت چراکه حاصل عمر ورزشی ما 

در زمینه قهرمان‌پروری محسوب می‌شوند. 
بهرمن ادامه داد: سال قبل ىكي دو تن از ورزشكاران 
ما را با هدف ضربه زدن به پكيره هیئت وارد حاشيه 
كردند اما نه‌تنها به هیئت آسيبى وارد نشد بلكه بازنده 
اصلى، عاملان حاشيه و خود ورزشكاران بودند. وى 

اضافه كرد: جهت كمك به روند فعالیت‌های فرهنگى 
و بازرســى هیئت، افرادى را به سيستم اضافه كرديم 
و همگى شــاهد بوديم كه چگونه اين هیئت در صدر 
برنامه‌هــاى فرهنگى قرار گرفــت و اين موضوع تا 
جاىي پيش رفت كه ســال قبل بيــش از ٢٠ نفر از 
اعضــاء را با هزینه مالی اسپانســر جهت حضور در 
پياده‌روى اربعين حســينى)ع( به كربلاى معلى اعزام 
كرديم و مســئولان بازرســى با فعاليت شبانه‌روزى 
خود اكثر هیئت‌های كمك‌ار شهرستانى را به فعاليت وا 
داشــتند و حتى با نظارت دقيقشان، ووشو را به نقاط 

دورافتاده استان بردند. 
رئيس هیئت ووشــو اســتان هرمزگان با بيان اينكه 
فعالیت فرهنگى كار سياسى نيست، عنوان کرد: افراد 
مخــرب در جهت تخريب مــا فعاليت‌هاى فرهنگى 
هیئــت را مورد هدف قــرار داده بودند و در فضاى 
مجازى و رسانه‌اى، فعاليت‌هاى فرهنگى را نوعى كار 
سياسى جلوه م‌ىدادند تا با تشويش اذهان عمومى به 

پكيره هیئت ضربه وارد كنند. 
بهرمن با بيان اينكه برخ‌ىها از فعاليت گسترده هیئت 
ووشوى اســتان در بخش فرهنگى ناراحت هستند، 
گفت: فعاليــت فرهنگى مهم‌ترین بخش در هر هیئت 
است چراكه امروزه فضاى مخرب مجازى باعث شده 
است بسيارى از ورزشكاران، ارزش‌ها را از ياد ببرند 

و اساساً تغييرات در هیئت ما بر دو اصل بنا نهاده شده 
است، ابتدا فضاى فرهنگى و سپس قهرمان‌پرورى و 
اگر اين دو درهم‌آمیخته شود م‌ىتوان از كي قهرمان، 

پهلوان ساخت. 
 وى با اشــاره به ارسال متنى شامل تهمت و افترا از 
سوى حاشيه‌ســازان به تلفن همراه مسئولان وزارت 
ورزش و نهادهاى امنيتى استان يادآور شد: متنى تند 
شــامل موارد غيراخلاقى خطاب به بنده و مسئولان 
فدراســيون از طريق كي خط ايرانســل ناشــناس 
كه بعدها با پيگيرى پليس فتا مشــخص شــد متعلق 
به كي تبعه اهل افغانســتان اســت از سوى عاملان 
حاشيه به تلفن همراه مســئولان وزارتخانه، مديران 
اســتانی و نهادهاى امنیتى ارسال شد كه به لطف خدا 
راه به‌جایی نبرد چراكه هدف ما براى همگان روشن 
اســت و در طول عمر خود همه تلاشــمان پرورش 
نيروهاى مؤمن و انقلابی و اقتدار جمهورى اســامى 
ايران درصحنه‌های مختلف بين‌المللى ورزش بوده و 
هست. رئيس هیئت ووشو اســتان هرمزگان با بيان 
اينكه قهرمانان ما بايستى حواسشان را جمع كنند كه 
در دام حاشيه گرفتار نشوند، اضافه كرد: سال گذشته 
در كي اقدام ناجوانمردانه و به‌دوراز اخلاق با فريب 
ىكي از قهرمانان ما، اين ورزشكار را وادار كردند كه 
در فضاى مجازى جهت تشويش اذهان عمومى اعلام 
كند كه اگر به اردوى تيم ملى دعوت نشود مدال‌هاى 
خود را جلوى درب اداره كل ورزش و جوانان استان 
م‌ىســوزاند و غافل از آن بودند كه اين ترفندها براى 

جامعه ورزش، كهنه و بسيار پیش‌پاافتاده است. 

مربى تيم ملى ووشو افزود: عاملان حاشيه با اين اقدام 
خود ىكي از استعدادهاى ووشوى استان را سوزاندند 
و كارى كردند كه نگاه مثبت مســئولان فدراسيون و 
كادر فنى از روى اين ورزشــكار كه سال‌ها براى او 
زحمت‌کشیده بوديم برداشته شود و من اين كار زشت 

آنان را به خدا واگذار مك‌ىنم. 
وى تصريــح كرد: اكنون ورزشــكاران فريب‌خورده 
پشیمان‌اند و به‌اشــتباه خود پى برده‌اند و بنده هم از 
طريق همين رســانه قول م‌ىدهم همه تلاشم را براى 
حضــور مجدد آنان به عرصــه قهرمانى و ملى بكار 
گيرم. بهرمن با بیان اینکه مصاحبه طاهر قاســمی را 
با ایســنا خواندم و ای‌کاش شفاف‌تر توضیح می‌داد 
چراکــه مردم بایــد بدانند که چه کســانی و با چه 
انگیزه‌ای قصد ضربــه زدن به یک هیئت فرهنگی و 
ورزشی داشتند، اضافه کرد: باید بگویم افرادی که در 
کنارش قرارگرفته بودند برای کمک به او نبودند بلکه 
به خاطر کینه و کدورتی که از ما به‌واســطه جابجایی 
نایب‌رئیــس بانــوان هیئت به دل داشــتند، کنارش 
ایستاده بودند. در واقع آنان طاهر را طعمه قرار داده 
و به حاشــیه بردند و مقصر اصلی در جا ماندن وی 
از تیم ملی هســتند. ورزشــکاران حرفه‌ای به کسب 
افتخار برای کشورشــان فکــر می‌کنند نه دامن زدن 
به حاشــیه. مربى تيم ملى ووشوى جوانان كشورمان 
در پايان از حمايت‌هاى ب‌ىشــائبه رئيس فدراسيون 
و مديركل ورزش و جوانان نســبت به هیئت ووشو 
اســتان هرمزگان و همچنین اعضای پرتلاش هیئت 

تقدير و تشكر كرد. 

رئيس هیئت ووشو هرمزگان: 

تلاشم اصلاح شاگردان است نه حذف آن‌ها

پرویز کریمی دروازه بان تیم فوتبال ستارگان احمدی 
به تیم لیگ دسته یکی بادران تهران پیوست.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، کریمی سابقه بازی در تیم‌های 
شهید قندی یزد، تربیت یزد، آلومینیوم اراک، استقلال اهواز، شهرداری 

بندرعباس، استقلال خوزستان، ماشین سازی تبریز و ستارگان احمدی 
در کارنامه دارد.پرویز کریمی ۳۱ ساله اهل شهرستان رودان، امسال 
به همراه ستارگان احمدی در جام ستارگان هرمزگان بعنوان بهترین 

دروازبان این تورنمنت انتخاب شد.

دروازه بان رودانی به بادران تهران پیوست

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس به شماره ثبت 3699
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شهرک سجادیه روبروی پمپ گاز طلاییه دفتر شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس تشکیل  می گردد.لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به 
هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نماییید. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع  عمومی ؛تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. اعضای 
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حمید ضمیرپناه- مدیر عامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس

معارفه کادر فنی تیم های پایه شهرداری 
بندرعباس

مراسم معارفه فنی تیم های پایه 
شــهرداری بندرعباس  در فصل 

97-98 برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان 

ورزشــی  و  اجتماعی  فرهنگــی، 
شــهرداری بندرعبــاس، مراســم 
معارفــه کادر فنی تیــم های پایه 
باشگاه فرهنگی ورزشی شهرداری 

بندرعباس  در محل این سازمان با 
حضور الیاس محســنی مدیرعامل 
باشــگاه شــهرداری بندرعباس ، 
روح الله مرادی زاده  مدیر تیم های 
جوانان و امید و مهدی رنجبر مدیر 
این  نونهــالان و جوانان  تیم های 

باشگاه برگزار شد.
از  این مراســم ضمن قدردانی  در 
تلاش‌های کادر قبلی تیم های پایه 
شهرداری بندرعباس هادی بهرامی" 
به عنوان ســرمربی تیــم نونهالان 
، "حســین روزگاری" بــه عنوان 
ســرمربی تیم نوجوانان ، "سهراب 

تیم  ســرمربی  عنوان  به  سالاری" 
جوانان و" رضا مظفری " به عنوان 
ســرمربی تیم امید  این باشــگاه 

منصوب شد.
لازم به ذکر اســت آقایان " احمد 
مکی زاده " به عنوان سرپرست تیم 
نونهالان ، " اکبر راهویی " به عنوان 
سرپرست تیم نوجوانان ، " کیانوش 
جنگوگ "به عنوان سرپرســت تیم 
جوانان و "محمد طالبی "به عنوان 
سرپرســت تیم امید این باشــگاه 

معرفی شدند .

تیم دختران هرمزگان برای حضور 
نفره  هفت  راگبی  مســابقات  در 

کشور عازم تهران شد.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، این 

تیم با۱۴ ورزشــکار بهمراه دو مربی و یک 
سرپرست عازم این رقابت‌ها شد.

خانم طاهره محمدی به عنوان تنها نماینده 
داوری راگبی هرمــزگان در این رقابت‌ها 

داوری می‌کند.
مسابقات راگبی هفت نفره کشور با حضور 
۱۸ تیم، روز‌های ۳۰ و ۳۱ تیر ماه در تهران 

برگزار می شود.

اعزام تیم راگبی دختران هرمزگان به مسابقات کشوری

مصاحبه اختصاصی دریا/ کارشناس آفرینش های 
ادبی استان در مصاحبه ی اختصاصی با خبرنگار 
روزنامه دریا گفت: اولین انجمن طنز کشــور ویژه 
نوجوانان در اســتان هرمزگان افتتاح وبه کشور 

معرفی شد
فاطمه غلام زاده نخلی افزود :بخش آفرینش های ادبی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان در دو 
حوزه فعالیت های ادبــی حضوری و فعالیت های ادبی 

غیرحضوری فعالیت دارد.

وی ادامه داد:حوزه فعالیت های ادبی حضوری شامل سه 
بخش کارگاه نوشتن خلاق،کارگاه های تخصصی وانجمن 

های ادبی می باشد.
1-کارگاه خلاق)نوشــتن خلاق(:کودکانی که به نوشتن 
علاقمند هستند،در اولین قدم وارد این کارگاه می شوند 

ودر حوزه نوشتن،تقویت وپرورش داده می شوند.
2-کارگاه تخصصی:بعد از تقویت و پرورش در کارگاه 
خلاق و بعد از اینکه در این کارگاه نوشــتن را به خوبی 
آموختند،وارد کارگاه های تخصصی می شوند.فاطمه غلام 

زاده نخلی خاطرنشان کرد کار گاه های کانون به صورت 
فرآیند محورو مرحله به مرحله است و شرکت کنندگان 
بدون پیش زمینه نمی توانند وارد کارگاه تخصصی شوند .
3-انجمن هــای ادبی :بعد از ورود بــه مرحله کارگاه 
تخصصی و تقویت و پرورش در این مرحله،وارد انجمن 
های ادبی می شــوند ودر این مرحله آثار اعضا توسط 
اساتید دانشگاه ها،شاعران ونویسندگان نقد و بررسی می 

شود.
کارشناس آفرینش های ادبی استان گفت:ورود به عرصه 
شعر وداستان نویســی در کانون پرورش فکری کودکان 
ونوجوانان از سن 7سالگی وهدایت این عزیزان به انجمن 

های ادبی از سن 18تا 25 سالگی می باشد.
فاطمه غلام زاده نخلی یاد آور شد:اولین انجمن طنز کشور 
ویژه نوجوانان درسال 1395 در استان هرمزگان افتتاح 

وبه کشور معرفی شد.

وی افزود:درسال های 97و96-95 جشنواره استانی طنز 
برگزارشد و در روز دهم اردیبهشت98به صورت منطقه 
ای با حضور 4استان یزد،کرمان،سیستان وبلوچستان و 
خراسان جنوبی برگزار شد وداورهای این جشنواره احمد 
اکبر پور،راشد انصاری،حسین تولایی و محمد رضا شمس 

بودند.
کارشــناس آفرینش های ادبــی ،در خصوص فعالیت 
های ادبی غیر حضــوری کانون پرورش فکری کودکان 
ونوجوانان استان هرمزگان گفت:برای کودکان و نوجوانانی 
که علاقمند به نوشتن هســتند ولی در حاشیه شهر ویا 
روستاها زندگی می کنند ودسترسی به مراکز کانون ندارند 
،از طریق های مختلف شناسایی وبا نامه یا مکاتبه با مراکز 

کانون ارتباط برقرار می کنند .
فاطمه غلامزاده نخلی خاطر نشان کرد :بخش مکاتبه ای 
یکی از باقدمت ترین بخش های کانون است و همچنین 

افزود تمام فعالیت های ادبی ،گرد همایی ها ونشست 
با نویسندگان برای کودکان و نوجوانان روستاها و کم 

برخوردارهستند رایگان است.
وی ادامه داد:بچه هایی که در حواشــی وروســتاها 
هســتند به محض تمام شدن سن عضویت که از 7تا 
18سال می باشــد ،وارد انجمن های ادبی می شوند 
وزمان ومکان بر قراری این انجمن ها به صورت نامه 

برای آن ها توضیح داده شده و ارسال می شود.
کارشــناس آفرینش های ادبی استان در خصوص بچه 
هایی که در استان در این عرصه مقام آورده اند گفت:امین 
صمدی 18ساله وســتاره مدنی 20ساله از بندر عباس 
وهستی جعفر پور 14ساله از انجمن ادبی فین ،به مهرواره 

آفرینش کشورراه پیدا کردند وصاحب مقام شدند .
فاطمــه غلام زاده نخلی خاطر نشــان کرد:در اســتان 
هرمزگان انجمن شعر درشهرستان فین توسط خانم هاجر 
غلام نظری ،انجمن داستان در جزیره هرمز توسط خانم 
معصومه امیری و انجمن شــعر وداستان در جزیره قشم 

توسط خانم فروغ ملایی برگزار می شود.
  فهیمه نبی پور 

f-b- 5654@yahoo.com

کارشناس آفرینش های ادبی هرمزگان در مصاحبه ی اختصاصی با روزنامه 
دریا خبر داد 

افتتاح اولین انجمن طنز کشور ویژه نوجوانان در هرمزگان
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  پنجه علی واقع در منطقه دوراهی ایسینی بندرعباس 
همچنان بدون آب و برق مانده است.

  این مکان مذهبی و تاریخی که از گذشــته مردم باسختی 
 فــراوان و از میان کوهها و جاده کوهســتانی به این منطقه 
می آمدند و درحال حاضر تابلوهای اداره اوقاف و امورخیریه 
بندرعباس، بســیج، هیئت امنا، کوهستان پارک نشان از این 
دارد که این مکان از غربت گذشــته خارج شــده است و از 
سه سال قبل که جاده دسترسی آسفالته به این مکان احداث 
شد و آلاچیق ها و... راه اندازی شد و حتی در برخی از ایام 
سال مانند تعطیلات نوروز، ماه محرم، ایام فاطمیه، ولادت ها 
و... ویژه برنامه هایی در این منطقه اجرا می شــود که زائران 
زیادی را به این منطقه جذب می کند؛ اما فاقد انشــعاب آب 

و برق می باشد.
  از طرفی دیگر از چهار پنج سال قبل که بحث تبدیل شدن 
این منطقه به کوهستان پارک پنجه علی مطرح شد و فراهم 
شــدن  زیرســاخت هایی نیز برای رفاه گردشگران در این 
کوهستان پارک در دستور کار قرار گرفت و از طرفی دستور 
و تاکیدات استاندار هرمزگان برای توسعه اماکن گردشگری 
در بندرعباس با توجه به کمبود اماکن تفریحی و گردشگری؛ 
انتظار می رفت زیرساخت های لازم ازجمله آب و برق و... با 

سرعت بیشتری اجرا شود که متاسفانه اینگونه نشد.
  سال گذشــته حتی شهرداری منطقه 2بندرعباس نسبت به 
نصب تیرهای برق اقدام کرد که این نصب تیرها و کابل کشی 
تا کناربقعه انجام شده است؛ اما انشعاب برق هنوز عملیاتی 
نشده است و شهرداری، اداره برق و اوقاف همچنان نتوانسته‌اند 
بر سر انشــعاب برق به تفاهم برسند وعلی رغم وعده های 
مســئولان برای رفع این مشکل، تاکنون این وعده ها محقق 
نشده است و با موتور برق کوچکی، تعدادی از لامپ ها در 
داخل و کنار بقعه روشن می شوند وامکان روشن شدن کولر 
وجود ندارد و زائران بالاجبار بایستی در گرما و عرق ریزان 
در این مکان زیارت کنند. دیروز آنجا پارچه نوشــته ای را 

 مشــاهده کردم که نیاز به زیرانداز دارند و این موضوع نشان 
می‌دهد که هیچگونه کمک دولتی به این مکان صورت نمی‌گیرد 
وحتی هزینه سوخت موتوربرق آن را هم خیرین می‌پردازند.
صبح روز قبل که به آنجا رفتم، نســیمی در حال وزیدن بود 
و درب زیارتگاه هم قفل بود و برخی از زائران می آمدند و 
می رفتند که اگر برق داشــته باشد و کولر هم روشن باشد؛ 
اقشار مختلف می توانند به این مکان مذهبی و توریستی بیاند 
و توریســم مذهبی در واقع رونق می گیرد. اما بدلیل گرمای 
هوا و نداشتن کولر، نمازگذاران عرق ریزان نماز می خوانند 
و شــرایط نامطلوبی دارد و می طلبد که اداره برق همکاری 
بیشــتری را برای نصب انشعاب برق در این مکان مذهبی با 

همکاری اوقاف داشته باشد و باتوجه به معافیت‌هایی که برای 
اماکن مذهبی وجود داشته باشد، این انشعاب سریعتر وصل 
شود. آب لوله کشی هم در این مکان وجود ندارد و با تانکر 
آبرســانی می شود و از طرفی سرویس‌های بهداشتی هم که 
قرار بود در سال گذشته ساخته شود؛ همچنان نیمه تمام مانده 
اســت و زائران برای وضو گرفتن هم با مشکلاتی مواجهند؛ 
هرچند که دو چشمه سرویس بهداشتی قدیمی برای زنان و 
مردان وجود دارد و شرایط مناسبی را دارا نیست. دیروز که 
در حال رفتن به این مکان بودم، هم مشاهده کردم که تانکر 
سازمان فضای ســبز در حال آبیاری نهال هایی بود که در 
طول مســیر کاشته شده است؛ هرچند از سال گذشته تخلیه 

در دوطرف جاده صورت گرفته است و مشخص نیست آیا 
تعدادی از آنها زیر این نخاله ها مدفون شــده اند یا خیر که 

توسعه فضای سبز در این کوهستان پارک ضروری است.
  انتظارات مردم

  برخی از شــهروندان بشــدت از کمبود اماکــن تفریحی و 
گردشگری در قطب اقتصاد کشــور گلایه مندند و می گویند 
همین موضوع باعث می شود که برخی از اقشار مانند پزشکان 
فوق تخصص و متخصص، سرمایه گذاران و... تمایلی ندارند که 
در استان زندگی کنند وخانواده شان را به اینجا بیاورند.در استان 
هرمزگان و شــهربندرعباس از ظرفیت های موجود استفاده 
نمی‌شود. کوهستان پارک پنجه علی که بر فراز کوه ها قرار دارد 

و با وزش اندک نسیمی خنک است و تا نیمه های شب می‌توان 
در آنجا به گشــت و گذار گذراند؛ اما جاده دسترسی سواره و 
پیاده‌اش تاریک و ناامن است که اگر روشنایی اش تامین شود 
و یک کلانتری یا ایستگاه پلیس راه اندازی شود و آب و برق 
داشته باشد؛ هزاران نفر می توانند در آنجا رفت و آمد کنند که 

متاسفانه کمتر به این بخش توجه می شود.
  ناصری یکی از شــهروندان بندرعباســی هم با قدردانی از 
شهرداری بندرعباس که در این منطقه به عنوان کوهستان پارک 
در حال سرمایه گذاری است؛ پیشنهاد می دهد در همین منطقه 
پیست های اسب ســواری، موتورسواری، دوچرخه سواری، 
زیپ لاین، تله کابین و... راه اندازی شــود و با توجه به اینکه 
در بندرعباس هیچگونه شهربازی وجود ندارد، یک شهربازی 
بزرگ و مجهز در این کوهستان پارک اگر وجود داشته باشد؛ 
شــهروندان زیادی می توانند به این منطقه بیاند و با توجه به 
اینکه در بندرعباس در بیشتر ایام سال گرم است ودر کوهستان 
پارک هوا خنک تر است و می توان در شب های تابستان هم 
به آنجا رفت؛ اگر که سرمایه گذاری صورت گیرد، در آینده‌ای 
نه چندان دور به عنوان یکی از مناطق زیبای گردشگری شهر 
واستان مطرح شود. برخی از شهروندان با انتقاد از راه اندازی 
بوفــه ای در کنار بقعه و عرضه قلیان هشــدار می دهند: از 
مسئولان انتظار داریم از هم اکنون تدابیری بیندیشند که این 
مکان مانند ساحل دریا به قلیان سرا تبدیل نشود و آلودگی 
را به همراه نداشته باشد و این مکان توریستی مذهبی را سالم 
نگهدارند تا خانواده ها با آسودگی خاطر بتوانند به اینجا بیایند. 
آنها پیشنهاد می کنند استاندار هرمزگان و فرماندار بندرعباس 
نیــز از این منطقه بازدید کنند تــا بهتر بتوانند تصمیم گیری 
 داشته باشند و از ظرفیت سرمایه گذاران و بخش خصوصی 

حمایت کنند. 
 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com
 عکس: امین زارعی/ دریا

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام رضا )ع( : نیکوکاری، غنیمت اشخاص دوراندیش است.
] روضه بحار، ج 2 ص 353 .[

  هنگامی که به بشاگرد سفر می کنم موضوعی 
که جلب توجه می کند این است که این منطقه 

ولایتمدار همچنان مورد بی توجهی قرار دارد.
  صحنه های خاطره انگیزی که در برخی از کپرها و 
خانه های بشاگردی در روستاهای مختلفش مشاهده 
می کنم این است که تصاویر بنیانگذار انقلاب حضرت 
امام راحل)ره(، مقام معظم رهبری و... دیده می شود که 

نشان از ولایتمداری بشاگردی ها است.
  ایــن محبان اهل بیت عصمــت و طهارت)ع( که به 
برگزاری مراســمات دینی و مذهبی اهتمام ویژه ای 
دارند و علی رغم مشکلات و سختی های فراوان، اما 
برنامه ها را در ایام مختلف برگزار می کنند و محرم و 

صفر و... ویژه برنامه هایی را دارند.
  اما آنچه که باعث ناراحتی در این منطقه اســت این 
موضوع می باشد که این سربازان ولایت و مرزداران 
و مرزبانان همواره مورد بــی مهری قرار گرفته اند و 
نتوانسته اند به خواسته های بحق شان برسند و همواره 
از راه دور برای رفع مشکلات شان نسخه نوشته اند که 
درمانگر نبوده است. ماه گذشته که استاندار هرمزگان 
به همراه تعدادی از مدیران استان از این منطقه بازدید 
داشــتند؛ انتظار می رود که برای رفع مشکلات شان 
اقدامات لازم صــورت گیرد و در آینده ای نه چندان 
دور بخشی از مشکلات این منطقه برطرف شود تا آنها 
نیز بتوانند به حق شان برسند. متاسفانه دانش آموزان 
بشــاگردی هم قربانی وضعیت نامناسب جاده، نبود 
مدرســه در مقاطع راهنمایی و دبیرستان در روستاها، 
مشــکلات مالی شــده اند و بیشترشــان از تحصیل 
بازمانده‌اند و امکان تحصیل دارند. در بارندگی ها هم 
جاده مسدود می شود و امکان تردد را ندارند و مدرسه 

رفتن شان هم تعطیل می شود.
  انتظار می رود دولتمردان توجه ویژه ای را به مردمان 
این دیار داشته باشد و مشکلات شان را برطرف نماید 
تا آنها بیشتر از خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی 

برخوردار شوند. 
حال که نماینده ولی فقیه در اســتان منصوب شده‌اند، 
انتظار اســت که به این منطقه ســفر داشته باشند و 
مشــکلات و دردهای ولایتمدارن بشــاگردی را از 
نزدیک ببینند و لمس نمایند تا آنها ببینند و بدانند که 
نماینده رهبر عزیزشان هم درکنارشان می باشد وبرای 

تحقق حق شان پیگیری های لازم را خواهند داشت.
  بشکرد و کوهشاه

  هنگامي که وضعيت جغرافيايي بشــکرد و کوهشاه 
احمدي در شرق و شمال هرمزگان را مطالعه مي کنيم؛ 
متوجه تشابهاتي بين اين دو منطقه مي شويم که بسيار 

تامل برانگيز است. 
  در هردو منطقه بشــکرد يا همان بشاگرد و کوهشاه 

احمدي شهرستان حاجي آباد، گفته مي شود کوه‌هايش 
گنج هســتند و معادن سنگ آهن، کروم، منگنز،مس، 
سليس، مرمر، انواع سنگ هاي زينتي و...در زير پاي 
مردمانشان خودنمايي مي کند؛ اما رنج مردمانش هيچ 
ســنخيتي با گنج نهفته اش ندارد و پاسخي قانع کننده 
را نمي تــوان براي آن يافت و فقــط مي توان گفت 
که در اين مناطق بي تدبيري ســايه افکنده است که 
ســاکنانش در رنج و محروميت به سر مي برند. اگر 
تدبير شــده بود، بطور حتم تاکنون بايستي زنگارهاي 
محروميت از اين مناطق زدوده شــده بود و مردمانش 
از کمترين امکانات بي بهره نبودند.البته سفر معاون اول 
رئيس جمهور به زادگاهش کوهشاه احمدي را براي 
نخستين بار در سال گذشته به همراه مسئولان استان 

داشــتيم تا  اين منطقه محروم شــده از ثروت پنهاني 
و ذاتي خود را بهتر ببينــد و در بين مردم اين منطقه 
ســخنراني کند و حال بايد ديد که دولت چه تصميمي 
براي محروميت زدايي کوهشاه خواهد گرفت و يا اينکه 
اين منطقه مانند گذشته به فراموشي سپرده خواهد شد؟ 
هرمزگاني که در صدر اســتان هاي درآمدزاي کشور 
است و هرساله مازاد درآمد را به خزانه واريز مي‌کند 
و حتي قانون بازگشت50درصد مازاد درآمد به استان 
اجرايي نشده است که اين موضوعات باعث  شده‌اند 
نام  اين اســتان هرمزگان جزو ليست سه استان واقع 
شــده در فقر مطلق قرار گيرد که ايــن تناقضات به 
هيچ وجه قابل پذيرش نيســت و نشــان از اجحاف 
دولتمردان در ادوار مختلف در حق هرمزگان مي باشد 
و هرمزگاني ها از اين وضعيت بسيار گلايه مندند. چرا 
استاني ثروتمند بايد اينقدر محروميت داشته باشد که 
برخي از ســاکنانش و بخصوص در مناطق محروم‌تر 
و روســتاها حتي نان خالي را به ســختي بتوانند بر 
ســر سفره شان بياورند و ماهها نتوانند مرغ و گوشت 
وماهي بخورند که دچار ســوء تغذيه و بيماري شوند. 
چرا وضعيت جاده ها بگونه اي باشــد که بســياري 
از بيمــاران نتوانند خود را به مراکز درماني در شــهر 
برســانند و جان دهند و چرا مراکز بهداشتي درماني 
مجهز در اين مناطق وجود ندارد و چرا دانش آموزان 
از کمترين امکانات بي بهره هســتند و در کلاسهاي 
ســرد بدون بخاري و ميز ونيمکت مناسب تحصيل 
مي کنند وبراي تمامي مقاطع هم مدرســه وجودندارد 
که در رفت و آمد به شــهر براي تحصيل با خودروي 
 نيسان و... به عنوان سرويس مدرسه جان شان را هم 

از دست بدهند.
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پنجه علی بندرعباس 
همچنان بدون آب و برق

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه معاملات مسکن رو به کاهش است و 
خریدار در این بخش وجود ندارد، گفت: فروشنده در بازار مسکن زیاد 

شده و این مسئله باعث افت قیمت خواهد شد.
به گزارش مشــرق، محمد اسلامی با اشاره به برنامه وزارت راه و شهرسازی 
برای حمایت از مســتاجران، اظهار کرد: در این راستا موسسات اجاره داری 
ایجاد می شــود تا مالک و مستاجر راحت تر بتوانند با یکدیگر تعامل داشته 
باشــند.وی با اعلام این که ضوابط ایجاد این موسســات در حال تهیه است، 
یادآور شد:تســهیل شــرایط خانه دار کردن خانه اولی ها، حقوق بگیران و 
کارمندان دولت فرآیند تصویب را می گذراند.وی درباره بازار مسکن نیز گفت: 
در شــرایط حباب بزرگی که در مسکن ایجاد شده مردم اقدام به خرید خانه 
نکنند و اجازه دهند شرایط آرام شده و این حباب به اصطلاح بترکد.وزیر راه و 
شهرسازی تاکید کرد: نکته مهم این است که چند معامله در بازار مسکن انجام 
شــده است، معاملات کلا رو به کاهش بوده و همین کاهش و نبود خریدار در 

وضعیتی که فروشنده زیاد شده موجب افت قیمت ها خواهد شد.

نسخه وزیر راه برای ارزان شدن مسکن: 

نخرید
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در انتظار وعده مسئولان؛ 

 ولایتمداران بشاگردی همچنان دیده نمی شوند 

,,
حــال که نماینــده ولــی فقیه در 
استان منصوب شــده اند، انتظار 
اســت کــه به ایــن منطقه ســفر 
و  مشــکلات  و  باشــند  داشــته 
دردهای ولایتمدارن بشاگردی را 
از نزدیــک ببینند و لمس نمایند 
تا آنها ببینند و بدانند که نماینده 
رهبر عزیزشــان هم درکنارشان 

می باشد
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